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Teraz będzie stał 200 lat 
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Fot. P. MaZ1tT 
Po jednodniowej kuracji " Legionista" powrócił na cokół. 

Wczoraj w południe po raz dru­
gi instalowano rzeźbę na pomni­
ku Czynu Legionowego w Rado­
miu, odsłoniętym 11 listopada. 

Gdy w czwartek .Legionista" 
zniknąl z cokołu, mieszkańcy ryn­
ku żartowali, że poszedl na piwo. 
W rzeczywistości rzeżba przez 
całą dobę była poddawana inten­
sywnym zabiegom kosmetycz­
nym. Piękne ręce, czysta twarz i li­
kwidacja wyglądu wskazującego 
na spożycie alkoholu - to główne 
operacje poufnej akcji. Przy okazji 

dokonano instalacji kotew, które 
nie pozwolą 700-kilogramowej 
rzeżbie opuścić cokół nawet przy 
podmuchach huraganowego wia­
tru. 

- Teraz będzie tu stał przez 200 
lat - powiedział przewodniczący 
społecznego komitetu odbudowy 
Andrzej Sobieraj. 

Czy rzeczywiście? W swojej 
dotychczasowej historii . Legioni­
sta· o wiele szybciej opuszczał c0-
kół niż na niego wchodził. (ZSl 

Więcej czytaj na str. 3 

Czterech uzbrojonych bandytów zaatakowało o północy 

SKOK NA FUNDACJI; 
Tuż przed północą w czwartek 

w Kielcach .przy ul. Warsza­
wskiej czterech zamaskowa­
nych i uzbrojonych sprawców 
dokonało napadu na hurtownię. 
Obezwładnili dozorcę i ukradli 
sprzęt wartości ponad 15.000 zł. 

Hurtownia mieści się niedaleko 
Domu KSięży Emerytów, prowadzi 
ją Fundacja im Brata Alberta 
Przed nią są niewielki parking, 
brama i ogrodzenie Pomieszcze-

nie dozorcy znajduje się najbliżej 
ulicy. Sprawcy musieli podjechać 
samochodem, najprawdopodob­
niej busem. Otworzyli bramę i 
weszli do dyżurkI. Sforsowali 
drzwi zaskakUjąc dozorcę, który -
jak twierdzi - nie słyszał żadnych 
podejrzanych odgłosów. Wszys­
cy czterej bandyci mieli na twa­
rzach kominiarki, jeden w ręce 
miał broń . Krzycząc, że to napad 
kazali stróżowi położyć się na zie-

mi i być cicho. Zabrali klucze, je­
den związał i pilnował dozorcę· 
Pozostali otworzyli pomieszcze­
nia biurowe. Z metalowej kasetki 
zabrali 1300 zł w gotówce. Znik­
nęły też komputer, drukarka, fa­
ksy, czajniki, telefony. Sprzęt war­
tości 15.000 zł załadowano na sa­
mochód. Sprawcy odjechali w 
nieznanym kierunku. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 2 
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Skorzystali z hojności byłego prezydenta Skarżyska Udane spotkanie wiceministra finansów ze starostami 

ZYSK BIZNESU 
STRATA MIASTA 

Nie ten adres 
• 
Jedną ze swych ostatnich decyzji były prezydent Skarżyska 
Sylwester Miernik zwolnił z zaległego podatku od nierucho­
mości dwóch skarżyskich biznesmenów - Waldemara P. i Ma­
riana K. W przypadku tego' pierwszego do kasy miejskiej nie 
wpłynął podatek z Ośrodka Sportów Wodnych w Rejowie. 
Razem na powyższych decyzjach biznesmeni zaoszczędzili 
ponad 37 tys. zł (bez odsetek), a o podobną sumę zmniejszył 
się mizerny budżet Skarżyska . 

Sprawą zajęła się Komisja Dora­
źna, powołana przez Radę Miasta 
do zbadania stanu finansów miej­
skich, informując o efektach 
swych prac prezydenta miasta Lu­
bosława Langera i przewod­
niczącego Komisji Rewizyjnej 
Wiesława Borowca. Jak się oka-

, zuje, jeszcze przed miesiącem 

skarbnik miasta Tomasz Słuźe­
wski zwrócił się do Referatu Po­
datkowego Urzędu Miejskiego o 
wystosowanie ponaglenia do obu 
biznesmenów, którzy nie wpłacali 
należnych za 1998 r. podatków. 
Zarówno Marian K., jak i Walde­
mar P. okazali się jednak decyzja­
mi byłego prezydenta miasta, któ-

Piwo, wino 
po targach 

• 
I ..• 

ry 9 pażdziemika podjął decyzję o 
umorzeniu podatków wraz z odse­
tkami. W przypadku Mariana K. 
chodziło o nieruchomość przy ul. 3 
Maja i kwotę ponad 9 tys. zł. Z kolei 
Waldemar P. uniknął wpłaty ponad 
28 tys. zł za dzierżawiony, a nastę­
pnie zakupiony w drodze przetar­
gu ośrodek w Rejowie. Marian K. 
zwracał się o takowe umorzenie 
do Referatu Wymiaru Podatków i 
Opłat we wrześniu tego roku. Od­
mowną decyzję pokwitował 13 li­
stopada. W dokumentach Urzędu 
Miejskiego nie ma żadnego śladu 
zabiegania o podobne zwolnienie 
ze strony Waldemara P. Również 
żaden z pracowników referatu nie 
przygotowywał projektu decyzji w 
powyższych sprawach. 

Do obu wspomnianych decyzji 
były .,prezydent miał prawo, jako 
organ podatkowy. Wątpliwości 
budzi natomiast niezachowanie 
procedury przewidywanej w po­
dobnych przypadkach. Zdaniem 
członków Komisji Dorażnej , spo­
sQ.b podjęcia obu prezydenckich 
decyzji wskazuje na wiele niepra­
widłowości. Jak się nieoficjalnie 
dowiadujemy, nowe władze mia­
sta zbadają w najbliższych dniach 
możliwości uchylenia obu kon­
trowersyjnych decyzji, zubo­
żająCYCh budżet Skarżyska . 

IG.BJ 

- Pod niewłaściwy adres je­
szcze wciąż trafiają informacje 
o finansach publicznych i bu­
dżecie państwa. Świadczą o 
tym pytania, jakle kierowali do 
mnie starostowie - powiedział 
wczoraj po spotkanku z włoda­
rzami świętokrzyskich powia­
tów, przebywający w Kielcach 
wiceminister finansów Jerzy 
Miller. 

Mimo wielu wątpliwości nur­
tujących ludzi, którzy będą two­
rzyć projekty przyszłych uchwał 
budżetowych minister zaliczył 
spotkanie do udanych. - Rozma­
wialiśmy między innymi o tym, kie­
dy można starać się o subwencje 
budżetowe , a co należy do skarbu 
państwa zapłacić obligatoryjnie -
mówił minister Miller. - Najwięcej 
problemów będą miały powiaty, 
gdzie mało jest płacących duże 
podatki. Dla nich przewidziane są 
jednak wyższe subwencje. 

Zgodnie z tym, co powiedział mi­
nister Miller na większe subwencje 
liczyć może Kazimierza Wielka, w 
której podobnie jak w kilku innych 
powiatach kraju, na przykład w 
Łomży, Włocławku czy Su­
wałkach, są najniższe w Polsce 
wpływy z podatku dochodowego 
od osób fizycznych. W Kazimierzy 
Wielkiej na jednego mieszkańca 
przypada 2,45 złotego dochodu z 
udziału w PIT. 

Zarówno minister Miller, jak rów­
nież minister Józef Płoskonka 
odpowiedzialny za wdrożenie re­
formy administracyjnej kraju są 
optymistami i uważają, że nowe 
struktury zaczną funkcjonować już 

Po tragedii pod Skarżyskiem 

1 stycznia przyszłego roku. Obyd­
waj zgodnie jednak przyznali, że 
na efekty reformy trzeba będzi'e 
poczekać jeszcze kilka lat. 

Od jednego do czterech miesię­
cy trwać będzie przygotowywanie 
projektów budżetowych w powia-

tach. Jak poinformował minister 
Płoskonka, jeszcze 30 grudnia te­
go roku urzędnicy otrzymają nowe 
okrągłe pieczęcie, które rząd za­
mówił w Mennicy Państwowej dla 
wszystkich powiatów. 

Agnieszka WICHA-DAUKSZA 

Likwidator KPBM nie jest zadowolony 
z "Echa Dnia" 

Odpra.v _ 
przed świ,tami? 

Byli pracownicy Kieleckiego 
Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Miejskiego wciąż nie otrzymali 
zaległych poborów. Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń 
Pracownłczych przelał pie­
niądze na konto firmy, ale od lik­
widatora KPBM Andrzeja Kelne­
ra zależy, kiedy zostaną one 
wypłacone ludziom. 

- Dotrzymaliśmy słowa i w czwar­
tek pieniądze zostały przelane na 
konto Kieleckiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Miejskiego - informuje 
Adela Jurek-Wojnowska, kierowni­
czka Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych przy Wo­
jewódzkim Urzędzie Pracy w Kiel­
cach. - Od likwidatora KPBM zależy, 
kiedy zostaną wypłacone byłym 
pracownikom. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy sięr 
że pieniądze będą wypłacane 
byłym pracownikom w ponie­
działek lub wtorek w przyszłym 
tygodniu. Ten czas potrzebny jest 
na naliczenie podatków od pobo­
rów. Będą to robić ludzie znalezie­
ni przez likwidatora, nie związani z 
KPBM, bowiem żaden z byłych 
pracowników nie zgodził się 
podjąć tego zadania, mimo obiet­
nic likwidatora, iż zapłac i za pracę. 

Likwidator Andrzej Kelner powie­
dział nam, iż nie wie, czy pieniądze 
z Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych 
wpłynęły na konto KPBM. Innych 
pytań nie mogliśmy zadać, ponie­
waż stwierdził , że więcej nie bę­
dzie rozmawiał z .Echem Dnia·, bo 
jest niezadowolony z czwartkowe­
go artykułu o KPBM w naszej ga­
zecie. 

Draga ofiara z "lady" 
KPBM oprócz zaległych pobo­

rów od sierpnia jest winne byłym 
pracownikom odprawy, odszkodo­
wania i ekwiwalenty za urlop. Te 
pieniądze otrzymają także od Fun­
duszu Gwarantowanych Świad­
czeń Pracowniczych, pod warun­
kiem, że wpłyną do niego stosow­
ne wnioski. Ludzie liczą. że otrzy­
mają odprawy jeszcze przed świę­
tami, tak jak obiecał im likwidator. 

Fot. A Piekarski 
Jak widać po frekwencji, te targi są raczej porażką ich organizato­

rów. 

.. Piwo, Wino", .. Spirytualia" 
oraz .. Foodtech-Pol" - te trzy im­
prezy targowe rozpoczęły się 
wczoraj w Centrum Targowym 
Kielce, pod patronatem ministra 
rolnictwa i gospodarki żywno­
ściowej. Tradycyjnie już targi te, 
którym towarzyszy .. Karczma 
piwna", kończą sezon wysta­
wienniczy w CTK. 

by po to, by zrobić świąteczne 
sprawunki z procentami po promo­
cyjnych cenach. Dziś i jutro w CTK 
można skorzystać z oferty kierma­
szu przedświątecznego, spotkać 
się ze znajomymi w piwnym ogró­
dku lub wziąć udział w konkursach 
- gry na kuflach i piwnych przyśpie­
wek. (WiDa) 

Fot. A. Piekarski 
Wrak "lady" po wypadku na drodze pod Skarżyskiem. 

Podobnie jak w roku ubiegłym 
,alkoholowa' wystawa nie 
ściągnęła zbyt wielu wystawców. 
W kieleckich halach swoje produ­
kty prezentuje około 50 firm . Mimo 
to warto odwiedzić wystawę choć-

Żołnierze i ich bliscy mieli powody do radości 

Skok 
na fundację 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 
Niedługo potem dozorca zawia­

domił policję. Urządzono blokady 
dróg, bandytów szukano w całym 
mieście . Akcja nie przyniosła jed­
nak rezultatu. - Na miejscu zabez­
pieczono ślady, trwają czynności 
śledcze - stwierdził rzecznik kiele­
ckiej policji Jerzy Rzońca. - Nie 
wiemy, jaką bronią posługiwali się 
podejrzani. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzi Komisariat I. 

Wczoraj w Fundacji im. Brata 
Alberta nie chciano komentować 
napadu. - Jeszcze za wcześnie, 
gospodarzem sprawy jest policja. 
To się mogło zdarzyć wszędzie. 
Bulwersuje tylko to, że nasza 
hurtownia mieści się w centrum 
miasta, co nie przeszkadzało 
napastnikom działającym z całą 
bezczelnością - usłyszeliśmy od 
pracownika fundacji. 

IAOI 

Mikolaj na przysiędze 
.. Ja, żołnierz Wojska Polskie­

go, przysięgam służyć wiernie 
Rzeczpospolitej Połskiej ..... - te 
słowa powtórzyło wczoraj 
ponad dwustu żołnierzy Bryga­
dy Łączności Ziemi Kieleckiej 
Nadwiślańskich Jednostek Wo­
jskowych MSWiA. Uroczystą 
przysięgę przyjął dowódca bry­
gady płk Jerzy Szmajda. Tym ra­
zem żołnierze mieli wiele powo­
dów do radości. Mimo braku ofi­
cjalnych decyzji, mówi się od 
dawna, że wcieleni do wojska w 
listopadzie skończą służbę już 
po roku, a nie po 18 miesiącach, 
tak jak ich poprzednicy. 

Tradycyjnie dziesięciu najlepiej 
sprawujących się żołnierzy przy­
sięgało na sztandar jednostki. Tym 
razem zaszczytu tego dostąpili: 
Jarosław Rodek, Paweł Jastrząb, 
Tomasz Kasza, Konrad Miller, 
Grzegorz Kosal, Mariusz Pańtak, 
Robert Szczepański, Mariusz Sie­
mianowski, Sławomir Niedźwiecki 
i Paweł Kowalczyk. W nagrodę za 
dobre sprawowanie żołnierze 
otrzymali S-dniowe przepustki. 

Natomiast ich koledzy pojadą do 
domów na trzy dni, po raz pier­
wszy po kilkutygodniowym poby­
cie w jednostce. 

- Wiem, że dla żołnierzy przysię­
ga w obecności rodziny to najwię­
ksze zobowiązanie - powiedział 
dowódca Brygady Łączności płk 
Jerzy Szmajda, który złożył zebra­
nym na Stadionie życzenia pomy­
ślności w nowym roku. W imieniu 
rodzin zaprzysiężonych podzięko­
wała dowództwu jednostki za 
opiekę nad żołnierzami mama 
Krzysztofa igora Kobierskiego. -
Jesteśmy szczęśliwi i dumni z te­
go, że widzimy was w mundurach­
powiedziała Agnieszka Kobierska. 
W imieniu żołnierzy podziękował 
oficerom wyróżniony Paweł 
Jastrząb. Rozdrowienia od woje­
wody kieleckiego przekazał nowo 
zaprzysiężonym szef Wojewódz­
kiego Inspektoratu Obrony Cywil­
nej płk Andrzej Lewański. 

Tym razem uroczystość pod do­
wództwem ppłk Andrzeja Pietrz­
kiewicza zakończyła się nietypo­
wo. Dowództwo brygady ufundo-

wało mikołajkowy upominek dla 
jedynego ojca wśród składających 
przysięgę . Jarosław Rodak dostał 
ogromnego pluszowego niedźwia­
dka wraz z rozkazem, że ma go 
przekazać jak najszybciej swojej 
latorośli. 

Małgorzata PAWELEC 

W skarżyskim Szpitalu Miej­
skim zmarł kierowca "łady", 
druga ofiara czołowego 
zderzenia, do którego 
doszło w czwartek po 
południu, na trasie nr 7, przy 
wyjeździe ze Skarżyska w 
stronę Kielc. Przypomnij­
my, że na miejscu tragedii 
śmierć poniosła pasażerka 
tego samego samochodu. 

45-letni mężczyzna, mieszka­
niec województwa radomskiego, 
zmarł krótko po przewiezieniu do 
szpitala. Przyczyną zgonu były li­
czne obrażenia odniesione w 
czołowym zderzeniu z ,fiatem' . 
Bezpośrednia przyczyna śmierci 
znana będzie po sekcji zwłok . Jak 
informowaliśmy we wczorajszym 
numerze, tragedia miała miejsce 
w czwartek około godziny 16, gdy 
kierowca .fiata punto' usiłując wy­
przedzić TIR-a uderzył w jego tyl­
ne koło. Pojazd odrzuciło wprost 
pod nadjeżdżającą ,ładę·. 
Zmarłego na stole operacyjnym 
kierowcę tego ostatniego pojazdu 
wydobyli z samochodu strażacy, 

za pomocą specjalistycznego 
sprzętu. 

(G.B.) 

Fot. A Piekarski 

(ATA) 

Człowiek Wołomina 

Sąd w Starachowicach areszto­
wał mieszkańca Wołomina, który 
od kilku ~ieslęcy przyjeżdżał tu -
autobusem - na .. gościnne wystę­
py". Ze Starachowic wyjeżdżał kra­
dzionym samochodem. Do aresztu 
trafił także jego kolega. Tam święta 
spędzą dwaj inni młodzi ludzie, któ­
rzy zostali złapani na kradzieży .. PO­
loneza". 

Kilka dni temu patrol zauważyl 
dwóch mężczyzn próbujących uru­
chomić stojącego w garażu ,polone­
za·. Okazało się, że otworzyli sąsied­
ni garaż i w ,maluchu· już spięli prze­
wody, przygotowując auto do kra­
dzieży. Obaj trafili do policyjnego 
aresztu. W czasie przesłuchania mę­
żczyźni przyznali, gdzie mają .dziup­
lę' w której trzymają jeszcze jeden 
samochód. W garażu , którego 
właściciela nikt nie jest w stanie usta­
lić. stał ,\IW jetta' , skradziony kilka 
dni wcześniej . 

W czwartek starachowicki sąd are­
sztował mieszkańca WoIomina i jego 
kolegę, którzy od kilku miesięcy kradli 
samochody. Chłopak przyjeżdżał do 
Starachowic autobusem, niby w od­
wiedziny do znajomego. Razem z jesz­
cze jednym kolegą wieczorami buszo­
wali po parkingach wybierając auto. 
Kiedy nie bylo .nic ciekawego', zabie­
rali z samochodów radia i akcesoria, 
które następnego dnia upłynniali na 
giełdzie. DoŚĆ często chłopak z 
WoIomina wracał do domu cudzym au­
tem. Samochody trafiały do odbiorców 
ze stolicy i okolic. Dotychczas policja 
udowodniła mu kradzież ,poloneza· i 
.peugeota·. Trzech mężczyzn zatrzy­
mano v.ł.lśnie na kradzieży tego dru­
giego auta. Dwóch sprawców areszt0-
wano, ich wspólnik będzie odpowiadał 
z wolnej stopy. - To sprawa rozwojowa, 
ustalamy, ile aut ukradli czIonkowie 
grupy - stwierdził zastępca komendan­
ta rejonowego policji w Starachowi­
cach Jarosław Sabatowski. 

(AO) 
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Wrócił naprostowany i z piękniejszą twarzą 

"LEGIO IS., " 
A PRZE US,.CE 

" Był na Izbie Wytrzeźwień i polewali go zimną wodą" ocenił 
pomnik fachowym okiem jeden z mieszkańców radomskie" 
go rynku, w chwilę po ponownym umieszczeniu "Legioni" 
sty" na cokole. 

Przewodniczący Społecznego 
Komitetu Odbudowy Pomnika 
Czynu Legionowego Andrzej So­
bieraj szybko zdementował tę 
pogłoskę. - Figurze zdjęto trochę 
sztucznej patyny z twarzy i rąk . 
.Legionista· z .rzeźby ofiarowanej 
Józefowi Piłsudskiemu, która 
stała się motywem pomnika w Ra­
domiu, był wprawdz)e zakurzony, 
bo wyszedł prósto z okopu, ale nie 
oznacza to wcale, że chodził umo­
rusany. 

Zniknął 
z cokołu 

W czwartek wieczorem mieszka­
ńcy radomskiego rynku zamarli z 
wrażenia - odsłonięty w dniu Świę­
ta Niepodległości na oczach tysię­
cy ludzi i iluminowany czterema 
halogenami pomnik ... zniknął z co­
kołu . Pomnik byl odlany z brązu i 
po nie tak dawnej kradzieży spiżo­
wego .Anioła Ciszy' z cmentarza 
rzymskokatolickiego w Radomiu 
obawiano się najgorszego. 

- Poszedł się czegoś napić - żar­
towano, nawiązując do pijanego 
wyglądu rzeźby. 

Poufna 
operacja 

Zdjęcie rzeźby z cokołu było jed­
nak poufną operacją społeczne­
go komitetu i wykonawcy pomni­
ka - firmy .Kamar·. Jak wiadomo, 
pomnik wykonano w ostatniej 
chwili i jego montażu dokonano 
na oczach uczestników uroczy­
stości. Nie był to jednaK montaż 
dokładny i pomnik stanął nieco 
odchylony, co nadało mu specyfi­
czny, .nietrzeżwy· wygląd . 
Ponadto członkowie społecznego 
komitetu zauważyli, że rzeżba nie 
ma kotew, czyli elementów mo­
cujących z cokołem. Zaistniała re­
alna groźba zdmuchnięcia 700-ki­
logramowej rzeźby w czasie wia­
tru powyżej 10 w skali Beauforta -
w tej sytuacji odmówili podpisania 
protokołu końcowego odebrania 
inwestycji. 

Za dużo patyny 

Powodem późnego dotarcia 
.Legionisty· na otwarcie 11 listo-

Montaż 700-kllogramowej rzeźby. 

pada, były kłopoty z patynowa­
niem, z powodu złej pogody. Nor­
malnie brąz patynuje się na zielo­
ny kolor samoistnie. Trwa to jed­
nak wiele lat. Ze względu na kwa-

śne deszcze i dużą ilość siarki w 
powietrzu, obecnie osiągnięcie w 
naturalny sposób pięknej zieleni 
jest niemożliwe . Tym bardziej że 
wokół rynku jest pelno kamienic 
ogrzewanych zasiarczonym wę­
glem. Dlatego patynowanie .Le­
gionisty· wykonano zasadowym 
węglanem miedzi. W pośpiechu 
spatynowano zbyt mocno i obec-

nie fiknąć ciągle musi mocno trzy­
mać się karabinu. 

Wczoraj w południe rzeźba po­
wróciła na cokół. Ponieważ tym ra­
zem wokół pomnika Czynu Legio­
nowego nie było tlumu z ministrem 
Romualdem Szeremietiewem na 
czele, prace wykonano powoli i 
dokładnie, przy uźyciu dźwigu i 
podnośnika ZTE. 

Wszystkie przypadki 
"Legionisty" 

Radomski .Legionista· nie po 
raz pierwszy z trudem wchodził 
na cokół . Decyzję o wybudowa­
niu pomnika Czynu Legionowe­
go w Radomiu podjęto w 1924 r. 
Na odsłonięciu kamienia węgiel­
nego był obecny marsza/ek Jó­
zef Piłsudski i on wskazał jako 
motyw pomnika rzeźbę legioni­
sty wykonaną przez innego le­
gionistę Włodzimierza Koniecz­
nego, którą otrzymał w czasie 
I wojny światowej, tuż przed 
bitwą 19 marca 1916 r. Tak się 
złożyło, że zarówno autor rzeź­
by, jak i portretowany legionista 
tego samego dnia padli w boju. 

Przed wojną pomnik odsłania­
no dwukrotnie. Ponieważ na po­
mniki zawsze brakowało pienię­
dzy, najpierw w 1930 r. odsłonię­
to gipsową rzeźbę powleczoną 
farbą imitującą brąz. Monument 
pod wpływem warunków atmo­
sferycznych szybko zaczął się 
rozpadać. Po odpryśnięciu farby 
.Legionista· wyglądał jak chory 
na ospę, a pewnego dnia od­
padła mu dłoń . W 1934 r. 
odsłon ięto nowy pomnik, wyko­
nany ze spiżu z sowieckich ar­
mat zdobytych w czasie wojny 
polsko-bolszewickiej w 1920 r. 
Wiosną 1940 r. pomnik zrzucili 
Niemcy, a jego dalsze losy są 
nieznane. Byli świadkowie, któ­
rzy twierdzili, że widzieli go jesz­
cze w latach 50., ale przypusz­
cza się, że pomnik trafił do jednej 

....... "'"-~'-J.1...D'-""iL....<..:>..:'--_O"'<';'..J z niemieckich odlewni. 

nie trzeba było wykonać peeling. 
Przy okazji poprawiono podstawę 
rzeźby, żeby zmniejszyć odchyle­
nie postaci. Ta operacja udała się 
nie do końca i .Legionista·, aby 

. Legionista" na odbudowę cze­
kał 58 lat. Tym razem członkowie 
społecznego komitetu są opty­
mistami. 
- Będzie tu stał co najmniej 200 

lat - powiedział wczoraj Andrzej 
Sobieraj. 

Zbigniew BĄK 

Rozbiórkę domu można przeciągnąć nawet o 3 lata 

Samowolka "domowa" 
W tym roku w całym województwie kłeleckim wydano kilkaset na­

kazów wyburzenia nielegalnie postawionych domów I łnnych obie­
któw. Nowe prawo budowlane mówi wyraźnie, że samowołnle posta­
wiony dom czy jakikolwiek inny budynek, na który wydano nakaz 
rozbiórki, powinien być zburzony. O ile jednak decyzje o wyburzeniu 
POdejmowane są przez urzędy bardzo szybko, o tyle ich wyegzek­
wowanie potrafi zająć nawet kilka lat. 

W samych tylko Kielcach wyda­
no od początku roku ponad czter­
dzieści decyzji o wyburzeniu. 
Urząd Rejonowy w Kielcach, pod 
który podlega dwadzieścia ościen­
nych gmin, nakazał już rozbiórkę 
POnad 74 obiektów. Nowe prawo 
budOWlane jest bezwzględne . Na­
Wet gotowy do zamieszkania dom 
POstawiony nielegalnie musi być 
wyburzony. Ale właściwie na tym 
Przepisie kończy się surowość 
prawa. Reszta przepisów pozwala 
opornym właścicielom przeciągać 
wyburzenie nawet przez kilka lat. 
Raz - że słynny artykuł 48, naka­
ZUjący rozbiórkę z powodu samo­
Woli budowlanej, nie określa termi-

nu, w jakim trzeba wyburzyć nie­
legalnie wystawiony dom, dwa -
że od decyzji urzędu właściciel te­
goż domu może się po wielokroć 
odwoływać. 
Prześledźmy drogę, co może 

uczynić ktoś, kto nie chce zburzyć 
samowolnie postawionej nieru­
chomości. 

- Powiedzmy, że wydaliśmy już 
decyzję o wyburzeniu. Oporny 
właściciel najpierw może odwołać 
się od niej do organu drugiej in­
stancji, czyli w przypadku gminy 
Kielce - do Wydziału Nadzoru Bu­
dowlanego i Nieruchomości. Kie­
dy ten utrzyma w mocy naszą de­
cyzję, właściciel ma prawo zaska-

rżyć ją do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. A tu, jak wia­
domo, na samą rozprawę czeka 
się rok, półtora - wyjaśnia naczel­
nik Wydziału Nadzoru Budowla­
nego Wiesław Krzyk. 
Ałe to nie koniec drogi, a właści­

wie dopiero połowa . Oporni 
właściciele nieruchomości bynaj­
mniej nie przejmują się przegraną 
w NSA i upomnieniem, jakie po 
wyroku sądu przysyła im urząd , 
który jednocześnie nakazuje 
rozebrać budynek w ciągu 14 dni. 

- Jeśli nie zastosują się do naka­
zu, zostaje na nich nałożona grzy­
wna, ale od niej znów można się 
odwołać do drugiej instancji, a po­
tem ponownie do NSA. Rekordzi­
ści potrafią nie dopuścić do zbu­
rzenia domu nawet przez trzy la­
ta. 
Około 50-60 procent właści­

cieli nielegalnie postawionych 
budynków odwołuje się od de­
cyzji o wyburzeniu , jakie zapa-

dają w pierwszej instancji. Zna­
cznie mniej decyduje się na 
trwanie przy swoim po przegra­
niu sprawy w NSA i nałożen iu 
grzywny, które sięgają nawet 5 
tysięcy złotych . 

- Jest też taka grupa osób, które 
za wszelką cenę nie chcą dopu­
ścić do rozbiórki, nawet po prze­
graniu wszystkich możliwych od­
wołań . Wtedy my wynajmujemy fi­
rmę, która na koszt właściciela 
budynku dokonuje jego wyburze­
nia. Korzystamy tu z pomocy 
RPGM - wyjaśnia naczelnik 
Krzyk. 

- Najczęściej o nielegalnych bu­
dowach dowiadujemy się ze 
skarg sąsiadów oraz z przepro­
wadzanych przez nas kontroli -
mówi kierownik Oddziału Urba­
nistyki, Architektury i Nadzoru 
Budowlanego Urzędu Rejono­
wego w Kielcach Urszula Marko­
wska . 

Jarosław PANEK 

STRONA 3 

Do kieleckiego ZUS miesięcznie trafia 
około 7 tysięcy druków L4 

Chory z ... wyrachowania? 
Nie da się nikomu, przeby­

wającemu na zwolnieniu lekar­
skim udowodnić, że nie jest chory. 
Nie da się też udowodnić lekarzo­
wi, że bezpOdstawnie wydał dru­
czek L4, nawet ten opiewający na 
kilka miesięcy. Mało tego: obecnie 
nawet jeżeli ktoś podczas zwol­
nienia lekarskiego, z którego 
właściwie legalnie można korzy­
stać latami, gdzieś pracuje, to I tak 
nic mu zrobić nie można, bo może 
akurat praca nie szkodzi jego 
zdrowlul Dlatego do kieleckiego 
ZUS miesięcznie trafia około 7 ty­
sięcy druków L4.lIe z nich wydano 
ludziom rzeczywiście chorym? 

Dwieście lat 
na chorobowym 

W tym roku Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych na terenie wojewódz­
twa kieleckiego wypłacił kilkadzie­
siąt milionów złotych zasiłku choro­
bowego. Ubezpieczeni mieszkańcy 
Kielecczyzny doręczyli ZUS-owi 
ponad 140 tysięcy egzemplarzy 
zwolnień lekarskich (druków L4 i za­
świadczeń wydawanych przez leka­
rzy w ramach strajku). Łącznie ople­
waly na .. . blisko dwieście lat! 

Pracownicy ZUS dzielą mieszkań­
r:i:JN, którym przysIugują zasiłki ch0ro­
bowe na dwie grupy: pracowników i 
osoby prowadzące działalność gospo­
darczą. Ze statystyk wynika, :te znacz­
nie częściej chorują ci drudzy, czyli tzw. 
prywatna inicjatywa, ludzie na których 
zarejestrowana jest owa działalność . 
Warto wiedzieć, :te grupy te rządzą się 
nieco innymi prawami. Pracownikom 
zasiłek chorobowy przysługuje po 
trzech miesiącach od rozpoczęcia ube­
zpieczenia. CzIowiek, który zarejestro­
wał działalność gospodarczą vkclŚClWie 

na drugi dzień mo:te jut iŚĆ na .choro­
bowe", przy czym teby otrzymać zwol­
nienie, musi być chory nieprzerwanie 
co najmniej 30 dni. 

Zwolnienie na polecenie 

Pracownicy ZUS unikają nazwy .fi­
kcyjna" firma, ale odnotowywano już 
przypadki, gdy właściciel kilka dni po 
zarejestrowaniu swojej spółki, szedł 
na długotrwale zwolnienie lekarskie. 
Po trzech miesiącach .ciągłej choro­
by" ZUS płacił mu 100 procent pen­
sji, jaką on sam sobie wyznaczył. 
Często zdarzają s ię i pracownicy, 
którzy zatrudnieni dopiero mies iąc 
czy dwa .znikają· na wielomies ięcz­

nych zwolnieniach. 
Bywały i takie firmy, gdzie właściciel 

zatrudniał w niewielkich odstępach 
czasowych powiedzmy 15 pracowni­
ków. Potem katdy z nich szedł na 
zwolnienie, za które po miesiącu za­
silek wypłacał ZUS. Nieraz zdarza się 
i tak, te kilkanaście osób z jednej fir­
my dostaje .długoterminowe· zwol­
nienia od tego samego lekarza, w do­
datku z przychodni pracowniczej . 
Kiedy inspektorzy ZUS idą do tego le­
karza, zastają go osłupionego. 

Tłumaczy im, te dał zwolnienia, bo .. . 
o to prosił go szef danej firmy. 
Wyjątkowym sprytem chciał się wy­

kazać pewien nie ubezpieczony kiel­
czanin. Nieszczęśliwie złamał nogę 
tak, te trzeba było ją składać opera­
cyjnie. Uznał jednak, te jeśli jut tak 
się stało, to mote warto byłoby na 
tym zarobić . Kilka dni po wypadku 
zarejestrował na siebie działalność 
gospodarczą, a później wysłal do 
ZUS druczek L4, zgłaszając, że 
właśn ie uległ wypadkowi. Tym ra­
zem nie udało się , bo w karcie choro­
bowej nie zgadzały się daty. 

Brat bliźniak 
I "chora" księgowa 

Mocno podejrzane zwolnienia le­
karskie to zwłaszcza te, które opie­
wają na bardzo wiele miesięcy, a 
osoba, która ma być chora właśnie 
niedawno dostała wypowiedzenie. 

Jednak udowodnienie zarówno leka­
rzowi jak i pacjentowi, te niesłusznie 
przebywa na zwolnieniu graniczy z 
niemo:Zliwością. Lekarze jut teraz 
rzadko wzdragają się przed wysta­
wianiem zwolnień .• Judymów" jest 
coraz mniej, a pieniądze za wizytę 
wpływają do lekarskiej kieszeni. 

- Nie da się udowodnić, :te ktoś nie 
jest chory. Idealnie byłoby, gdybyśmy 
mogli kielUlNaĆ pacjenta do innego le­
karza na konsultacje, ale takiego pra­
wa nie mamy. Nikt nie rozlicza lekarzy 
z efektów ich pracy - wyjaśnia dr Kty­
styna Konciak, naczelnik wydziału 
kontroli orzecznictwa o czasowej nie­
.zdolności do pracy kieleckiego ZUS. -
My motemy tylko kontrolować doku­
menty: karty chorób, badania, itp., a to 
wszystko zwykle jest dobrze przygoto­
wane. Trudno jestte:t udowodnić leka­
rzowi, it wystawił zwołnienie nielegal­
nie albo te opiewało na zbyt wiele dni. 
To pacjent mo:te później oskar:tyć 1e­
karza o zje leczenie, bo wiadomo, :te 
często daną chorobę moźna byto wy­
leczyć w znącznie krótszym czasie. 

Ooszlo nawet do sytuacji tak parado­
ksalnej, te .złapanie· w pracy kogoś 
kto wedle dokumentów jest chory i tak 
o niczym nie świadczy. Inspektorzy 
ZUS dostali kiedyś doniesienie, te 
.chory" pracownik aktywnie oddaje się 
pracy na budowie. Poszli tam więc. 
Zapytali jednego z robotników o owe­
go czlo\.vieka. Następnie podeszli do 
tego poszukiwanego. Ku ich osłupie­
niu nie przyznał się do samego siebie. 
Inspektorzy odeszli z kwitkiem, bo nie 
mieli prawa go wylegitymować. Nastę­

pnego dnia ten pan udał się do ZUS, 
do kontrolujących go dzień wcześniej 
ludzi . • Państwo mnie podobno szuka­
liście?" - zapytał niewinnie. 

Innej sztuczki utył .chory" właści­
ciel jednego ze sklepów. Miał pecha, 
bo inspektorzy zastali go za ladą, w 
pełni sił do pracy. Spisali stosowny 
protokół kontroli, który podpisał rów­
niet ów mętczyzna . Jakiet byto ich 
zdziwienie, gdy przed sądem zeznał, 

te to nie był on tylko ... jego brat blit­
niak. 

- Zresztą często się zdarza, te ludzie 
nagle zapominają o wszystkim i zmie­
niają swoje .zeznania·. Tłumaczą, te 
podpisali protokół, bo byli w szoku. 
Twierdzą, te wcale nie pracowali, kie­
dy przyszli inspektorzy. A że byłi w fir­
mie? Weszli po drodze z apteki ... By­
wały sprawy, gdzie ludzie podczas 
zwolnienia jetdzili na wycieczki czy 
wczasy i prawo byto po ich stronie~ to 
miało sprzyjać powrotowi do zdrowia -
dodaje dr Konciak. 
Księgowa jednej z firm .ciętko za­

chorowała·. Podczas owej .choroby" 
inspektorzy ZUS zastali ją pracującą 
w innej firmie. I co? Ano nic, bo sąd 
uznał, te ta druga praca nie szkodzi 
jej zdrowiu. Warto dodać, te była to 
praca na identycznym stanowisku ... 

Praca zdrowa i praca chora 

Jeteli ktoś dobrze zna przepisy do­
tyczące zasiłków chorobowych 
wypłacanych przez ZUS, bezslreso­
wc .robt~ ogromne pieniądze. Nie na­
raża się przy tym wcale, bo wszystko 
jest zgodnie z prawem. Nie musi te:t 
ciężko napracować się . Za to przez ko­
lejne lata może nic nie robić, a na jego 
konto spływają takie sumy z kieszeni 
podatników, że aż robi się gorąco. Jeśli 
ktoś zostaje ukarany za wyłudzanie za­
siłków z ZUS, to jest to zwykle .drobny" 
ciułacz, który chciał trochę łatwo zar0-
bić i od razu mu się noga powinęła. 
.Grube ryby" śpią spokojnie i nikt im nie 
może nic zrobić. Jeszcze kilka łat temu 
ZUS-owi udawało się w sądzie wygry­
wać sprawy o wyłudzanie zasiłków 
chorobowych przez ubezpieczonych. 
Przepisy prawne od lat nie zmieniły się, 
zmieniła się tylko ich interpretacja. Kie­
dyś wystarczylo złapać .chorego. pra­
cownika na gorącym uczynku. Teraz 
jeszcze trzeba mu udowodnić, że rze­
czywiście to, co akurat robił, zaszko­
dziło mu. 

Sylwia BŁAWAT 

WSZYSTlOM MIL YM PANIOM I PANOM, 
SZANOWNEJ KOMISJI LEKARSKIEJ, 

PRACUJĄCEJ NA ODDZIALE CIURURGD -
SZPITAL CZARNÓW ZA TROSKLIWĄ OPIEKĘ ~ 
ORAZ PIELĘGNIARKOM ŻYCZĘ DOBREGO 

ZDROWIA, OWOCNEJ PRACY 
I DLUGICH LAT ŻYCIA 

życzliwy Wacław Sowiński 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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- Aleksander Kwaśniewski chciał zostać prezydentem wszystkich Polaków, 
a został prezydentem wszystkich "ubeków" - twierdzi Janusz Pałubicki 

A '-Iel I 
Prezydent Aleksander Kwaśniewski zawetował wczo­
raj ustawę o Instytucie Pamięci Narodowej, która umo­
żliwia prześJadowanym przez służby specjalne PRL 
dostęp do ich "teczek", 

Jak powiedział prezydencki pra­
wnik Ryszard Kalisz, jedną z głów­
nych przyczyn takiej decyzji jest 
to, ze ustawa nie udostępnia akt 
wszystkim obywatelom. Prezy­
dent kwestionuje prawo Instytutu 
do dokonywania ocen, kto był po­
krzywdzonym przez służby spe­
cjalne. Zdaniem Kwaśniewskiego, 
jest to uprawnienie przynależne 
sądom. . 

Prezydent nie akceptuje także 
sposobu powoływania kierownic­
twa Instytutu. Według Kwaśnie­
wskiego, jeżeli Instytut ma mieć 
uprawnienia sędziowskie, to jego 
kierownictwo powinno mieć także 
kwalifikacje sędziowskie. 

Zgodnie z ustawą, w aktach udo­
stępnionych przez Instytut Pamię­
ci Narodowej byłyby jawne nazwi­
ska agentów oraz oficerów służb 
PRL, nawet jeśli pełnią dziś ważne 
stanowiska lub współpracują z 
obecnymi służbami. 

Instytutem Pamięci Narodowej 
kierowałby prezes powoływany na 
siedem lat przez Sejm, za zgodą 
Senatu, na wniosek g-osobowego 
Kolegium Instytutu. Członków Ko­
legium powoływałby Sejm na dzie­
więć lat. 

• 
Świętowali 

, . 
gornl.cy 

- Aleksander Kwaśniewski chciał 
zostać prezydentem wszystkich 
Polaków, weto do ustawy ,o tecz­
kach' oznacza, że został prezy­
dentem wszystkich .ubeków· -
mówił wczoraj minister-koordyna­
tor służb specjalnych Janusz 
Pałubicki. 
Podkreślił, że zastrzeżenia pre­

zydenta dotyczyły faktu, że nie 
wszystkim, a tylko pokrzywdzo­
nym, będą udostępniane .teczki'. -
W tym określeniu .nie wszystkim· 
kryje się jedna grupa: .ubeków· i 
,esbeków·, pracowników i 
współpracowników służb specjal­
nych, policji politycznej z czasów 
PRL, współpracowników NKWD, 
KGB i gestapo. Weto pokazuje, że 
interes tych ludzi przeważył nad 
interesem pokrzywdzonych - po­
wiedział Pałubicki. 

Zgodnie z ustawą, pokrzywdzo­
nym jest każdy obywatel, o którym 
informacje zbierały komunistycz­
ne służby specjalne. Pałubicki za­
powiedział , że - jeśli Sejm nie od­
rzuci weta - będzie próbował lu­
dziom "szczególnie naznaczonym 
przez los" udostępniać dotyczące 
ich dokumenty trybem normalnej 
decyzji. 

Zdaniem rzecznika AW .S· Pio­
tra Laka, jeżeli prezydent miał za­
strzeżenia prawne do ustawy, 
mógł ją skierować do Trybunału 
Konstytucyjnego. - Nie zrobił tego, 
bo miał świadomość, że przegra, 
bo jego zastrzeżenia są wyima-

ginowane. Zawetowanie ustawy 
było jedyną drogą do ochrony 
"ubekÓw" - dodał. 

Prezydencki prawnik Ryszard 
Kalisz ripostował, że prezydent nie 
skierował ustawy do Trybunału 
Konstytucyjnego, gdyż wniosek 
do TK może mieć uzasadnienie ty­
lko wtedy, kiedy ustawa jest nie­
zgodna z Konstytucją. 

Kalisz wyjaśnił, że prezydent nie 
zgodził się m.in. ze sposobem 
wyłania kierownictwa Instytutu Pa­
mięci Narodowej, co jednak wcale 
nie znaczy, że przepis określający 
te zasady jest niezgodny z Konsty­
tucją. Podkreślił, że Aleksander 
Kwaśniewski chce, aby okres PRL 
został rozliczony, ale w sposób 
.zgodny ze standardami demokra­
tycznego państwa prawnego". 

A to oznacza m.in., że członko-
_ wie Kolegium Instytutu nie powinni 
być powoływani tylko głosami wię­
kszości parlamentarnej. Prezy­
dentuważa, że kierownictwo In-

stytutu powinno być wybierane na 
takich samych zasadach jak sę­
dziowie, a więc m.in. na podstawie 
posiadania aplikacji sędziowskich 
i weryfikacji przez Krajową Radę 
Sądownictwa - stwierdził Kalisz. 

Do odrzucenia prezydenckiego 
weta potrzebna jest większość 3/5 
głosów. Weto poprze na pewno 
klub SLD. Za jego odrzuceniem 
będą AW .S· i Uw. Do końca nie 
wiadomo, jak zachowa się PSL, w 
którym zdania sąpodzielone. Mar­
szałek Sejmu Maciej Płaiyński za­
powiedział, że będzie się starał, 
aby Sejm jeszcze w tym roku roz­
patrzył weto prezydenta. 

- Jeżeli Sejm przyjmie weto pre­
zydenta, AW ,S" ponownie zgłosi 
projekt ustawy o "teczkach', tak 
aby początek prac nad nim wypadł 
na czas kampanii prezydenckiej -
powiedział Pałubicki. - Aby ludzie 
wiedzieli między kim a kim muszą 
wybierać, chcąc szukać ojca naro­
du - podkreślił . . 

Dzierżyński wraca na Łubiankę 

Duma 
z Feliksa 

Rosyjska Duma Państwowa 
uchwaliła wczoraj ostateczną 
wersję dokumentu, reko­
mendującego moskiewskim 

władzom ponowne wzniesienie 
na Łubiance pomnika Feliksa 
Dzierżyńskiego. 

Uroczystą mszą świętą w 
niedawno wzniesionym ko­
ściele pw. ŚW, Barbary w 
Katowicach-Giszowcu roz- , 
l'oczęIy się wczoraj na 
Sląśku oficjalne obcłtody 
Barbórki -lradyeyJnegClgór- . 
niczego święta. 

Rewelacje tureckiej gazety 

Pomnik Dzierżyńskiego - napi­
sano w preambule do dokumentu 
- będzie .efektywnym wsparciem 
moralnym~ dla zwalczających 
przestępczość . rosyjskich poli­
cjantów. Poza tym, ten .symbol 
walki z przestępczością w Rosji' -
uważają deputowani - .bardzo do­
brze się wpisuje w architekturę 
miasta'. Ocalan 

do Phenianu? 
,Sabah' pisze, że w sprawie 

Ocalana Włochy nie otrzymały po­
. parcia swych partnerów z Unii Eu­

ropejskiej . 

Przeciwko entuzjastycznie za­
akceptowanemu dokumentowi 
wczoraj zbuntowali się tylko nieli­
czni posłowie reformistycznego 
.Jabloka'. Ich wysiłki , mające na 
celu przekonanie Dumy, by za­
miast pomnika .kata' wznieść po­
mnik .ofiarom państwowego terro­
ru· skończyły się porażką. 

5-6 rudnia 1998 r. 

Przy granicy z Koreą Północną 

Odpalili 
przez przypadek 

Fot. PAP/CAF 

Wczoraj rano z bazy wojskowej w Inchhon w Korei Południowej 
przypadkowo wystrzelono rakietę przeciwlotniczą - podała 
południowokoreańska Telewizja Yonhap. Nie uzbrojona rakieta ty­
pu "Nike-Hercules", która wypaliła w czasie kontroli sprzętu, eks­
pfodowała w powietrzu. Na zdjęciu: odpalanie rakiety typu "Nike-He­
rcules" na fotografii archiwalnej dostarczonej przez 
południowokoreańską agencję Yonhap. 

W górn1czych uroozysto­
ściach brali udział m.in. pre­
mier Jerzy Buzek, marszałek 
Sejmu Maciej Płażyóski, prze­
wodniCzący .Solidamości" Ma­
rian Krzaklewski, członkowie 
rządu, szefowie instytucji gór­
niczych oraz władze wojewó­
dzkie i samorządowe. Premier 
Jerzy Buzek złożył w poludnie 
kwiaty przed pomnikiem gómi­
ków z katowickiej kopalni . Wu­
jek", poległych w pierwszych 
dniach stanu wojennego. 

Włochy chcą się uwolnić od 
przywódcy rebelii kurdyjskiej 
Abdullaha Ocalana i porozu­
miały się z Koreą Północną w 
sprawie wysłania go do tego 
kraju jeszcze przed końcem ro­
ku - doniósł wczoraj dziennik tu­
recki "Sabah". 

Według tureckiej gazety, władze 
włoskie kontaktowały się ostatnio 
z władzami północnokoreańskimi , 
które początkowo odrzuciły wnio­
sek Rzymu, ale ostatecznie zgo­
dziły się przyjąć Ocalana, gdy 
Włochy obiecały Korei znaczną 
pomoc humanitamą. ,Ocala n - pi­
sze »Sabah« - miałby być wysłany 
do Phenianu via Pekin, w tygodniu 
bożonarodzeniowym. ' 

Uzbrojony po zęby gangster "wzięty" w mieszkaniu 

- Po reformie gómlctwo bę­
dzie jedną z lokomotyw pol­
skiej gospodarki, a nie jednym 
z wagonów, doczepionych na 
końcu składu - obiecał premier. 

Ta wielkonakładowa gazeta nie 
podała, z jakich żródeł pochodzi 
informacja. Twierdzi jednak, że 
władze włoskie powzięły taką de­
cyzję pod rosnącym naciskiem Tu­
rcji i Stanów Zjednoczonych, a tak­
że własnej opinii publicznej. 

W dniu 3 grudnia 1998 roku odeszła nagle, 

przeżywszy 68 lat 

nasza ukochana ŻOna, Mamusia i Babcia, 

długoletni pracownik PSS "Społem" 

Alicja Nowakowska 

z d. Marcisz 
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu 

Mąż, Dzieci; Wnuczka 

Msza św. żałobna zostanie odprawiona 7 grudnia 1998 r. 

o godz. 12.00 w kościele Św. Krzyża w Kielcach, 

ceremonia pogrzebowa odbędzie się na cmentarzu 

Starym w Kielcach 

ŚI~dami "Skorpiona" 
Po strzelaninie i długich nego-

cjacjach, gdyńska policja, 

Kol. Adamowi Wacbli 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

ŻONY 
składają 

przyjaciele z Zarządu OZKosz Kielce i Kolegium Sędziów 

Wyrazy głębokiego współczucia 

mgr Annie Wodyk 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
sJeJadają 

wychowankowie JeJ. II B VIII LO 

Stronę przygotowano na podstawie materiałów PAP 

wspierana przez kompanię 
ntyterrorystyczną, zatrzymała 

w centrum Gdyni groźnego ban­
dytę· 

47- letni Grzegorz T. z Sopotu 
jest podejrzewany o dokonanie 
szeregu napadów na terenie 
całej Polski. Przestępcę ujęto w 
nocy z czwartku na piątek w jed­
nym z bloków przy skwerze Ko­
ściuszki. 

Kiedy policjanci wysadzili drzwi 
mieszkania, gangster otworzył do 
nich ogień z karabinu. Groził, że 
zdetonuje ładunek wybuchowy. 
Po kilkugodzinnych negocjacjach 
z udziałem adwokata, którego 
obecności życzył sobie przestę­
pca, Grzegorz T. oddał się w ręce 
policji. 

- Nie miał szans - tak ocenił jego 
sytuację Stanisław Ćwiek, zastę­
pca komendanta wojewódzkiego 
policji. Przed laty Ćwiek uczestni­
czył w działaniach grupy operacyj­
nej , która ujęła wielokrotnego mor­
dercę kobiet Pawła Tuchlina -
.Skorpiona' . 

W momencie zatrzymania, gang­
ster ubrany był w kamizelkę kuloo-

dpomą z dodatkowymi płytkami 
pancernymi, oslaniającymi krocze 
i szyję . 

W wynajmowanym przez niego 
mieszkaniu znaleziono pistolet 
maszynowy .kałasznikow" z sie­
dmioma magazynkami (pięć 
pełnych), dwa granaty, pistolet ,Iu­
ger" z 60 sztukami amunicji, komi­
niarkę, elementy mundurowe typu 
moro i kajdanki. 

Ciśnienie 
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Lite drewno czy płyta? 

Natura górą 
Jak wiadomo, meble z litego dre­

wna są zdecydowanie droższe od 
wykonanych z płyty wiórowej lub 
płyty MDF. Powszechnie uznaje 
się je za bardziej ekologiczne, 
gdyż w przeciwieństwie do mebli z 
płyty mają rzekomo zawierać 
mniej chemikaliów. Czy tak jest w 
istocie? 

Płyta wiórowa 

Jest spotykana w przemyśle meb­
larskim coraz rzadziej. Zastąpiły ją 
inne surowce, z których da się produ­
kować meble o bardziej estetycznym 
wyglądzie. Kiedyś spotykało się w 
sklepach jeszcze płyty paździerzo­
we. Dziś jednak wyko~stywane są 
tylko do produkcji mebli przeznaczo­
nych do użyteczności publicznej, 
Mają po prostu dość nie przyjemny 
zapach i są zbyt szkodliwe, aby 
umieszczać je w mieszkaniach. 
Wciąż powszechne są na razie me­

ble z płyt wiórowych, wytwarzanych 
na bazie kleju mocznikowo-fo­
nnaldehydowego. Nie polecamy ich 
jednak, gdyż wydzielają wolny for­
maldehyd, który w dawce powyżej 2 
miligramy na metr sześcienny po­
wietrza jest szkodliwy dla zdrowia. 

Dlatego powstały technologie wy­
robu płyt bezformaldehydowych i o 
tego typu meble warto pytać . Niektó­
rzy klienci obawiają się jednak, że 
podobnie jak sama płyta wiórowa, 
tak również jej okleina może być nie­
zdrowa dla człowieka i wydzielać 
szkodliwe substancje. Czy tak jest w 
istocie? 

Drewno 

Cały czas jest to najbardziej ekolo­
giczny mateńał do produkcji mebli, 
tyle że, niestety, powoduje nisz­
czenie lasów. 

- Błędem są opinie klientów, którzy 
mówią. że w drewnie też jest pełno 
różnego rodzaju środków konser­
wujących czy grzybobójczych. Dre­
wno nie tylko że nie jest nieszkodli­
we, a wręcz przyjazne. Podobnie jak 
wodne, akrylowe powłoki kryjące ta­
kictl mebli. Nie zaszkodzą naszemu 
organizmowi także kleje wodne uży­
wane do produkcji tych mebli - mówi 
dr inż. Stanisław Syrek. 

W samym drewnie również rozróż­
nia się gatunki, które na przykład ra­
diesteci i bioenergoterapeuci uwa­
żają za mniej lub bardziej przyjazne 
człowiekowi. Za najzdrowszą ucho­
dzi brzoza, ale z niej akurat prawie w 
ogóle nie wytwarza się mebli. Podo­
bnie korzystny wpływ na ludzki orga­
nizm mają świerk i buk. Najgorzej 
wypada.. . dąb , który akurat ze 
względu na swoją twardość , 
trwałość i elegancki wygląd, jest naj­
chętniej używanym rodzajem drew­
na. 

W Skandynawii wciąż modne są me­
ble sosnowe. Sosna jest w miarę ta­
nia, gdyż rośnie doŚĆ szybko i niestra­
szne jej złe warunki atmosferyczne. 

Zanim więc zdecydujemy się na za­
kup mebli, warto sprawdzić z czego 
są zrobione, czy z litego drewna czy 
z płyty wiórowej albo MDF. Pytajmy 
sprzedawcę o jak najwięcej parame­
trów, bo to pozwoli nam wybrać wa­
riant najbardziej ekologiczny. 

Oap.) 

Kolorowe meble nie są popularne , 

POKOJ DL 
Jak urządzić pokój dziecięcy, 

żeby nie kosztowało to nas zbyt 
dużo, a pociecha była zadowo­
lona? Mody zmieniają się rów­
nie szybko, jak dorastają dzie­
ci, A mebelki dla latorośli 
wbrew pozorom wcale nie są 
tanie. 

Wybór mebli dziecięcych jest 
dość ubogi. Niektóre sklepy w 
ogóle nie prowadzą tego typu 
sprzedaży. Więcej modeli znaj­
dziemy tylko w bardzo dużych sa­
lonach. 
Dziś coraz mniej osób kupuje 

mebelki typowo dziecięce , w ja­
skrawych kolorach . Wprawdzie 
znależliśmy jeszcze różowe sza­
fy i niebieskie biurka, ale klienci 

coraz częściej szukają mebli uni­
wersalnych, które będą pasować 
do dziecięcego pokoju także za 
pięć czy dziesięć lat. 

Dlatego bardzo wiele osób wy­
biera meble sosnowe. Biurka 
możemy kupić już w cenie od 300 
do 600 złotych . Za pojedyncze 
łóżko bez materaca zapłacimy do 
300 złotych. Klienci o nieco grub­
szych portfelach kupują meble 
sosnowe woskowane. Są one 
bardziej odporne na zabrudzenia 
i wolniej się niszczą. Ale ta odro­
bina luksusu kosztuje. Za sosno­
we woskowane biurko zapłacimy 
już nie 300, a co najmniej 500 
złotych. Cieszące się nie 
słabnącym powodzeniem piętro-

Z takich mebelków każdy dzieciak powinien być zadowolony. 

- Kleje do okleinowania również 
mogą zawierać formaldehyd, który 
bardzo szybko się ulatnia, za to lami­
naty są całkowicie nieszkodliwe dla 
zdrowia. To nic innego jak zwykły pa­
pier z nadrukowanym wzorem drew­
na, przesycony żywicami - mówi dr 
inż. Stanisław Syrek, technolog dre­
wna. 

RATTAN -STYL 
MEBLE INNE NIŻ WSZYSTKIE 

Płyta MDF 

Ostatnio jest coraz bardziej popula­
ma i chętnie stosowana przez produ­
centów mebli. Jej struktura pozwala 
na bardziej skomplikowane i ozdob­
ne wykończenie mebli. Producenci 
płyt MDF strzegą tajemnicy techno­
logii produkcji. Wiadomo tylko, że 
pierwszy etap jej wytwarzania jest 
mniej więcej taki sam jak w płycie 
wiórowej. Trzeba rozwłóknić drewno 
w taki sposób, aby rozwarstwiły się 
poszczególne jego elementy budo­
wy. Następnie dochodzi do spraso­
wania takiej wymieszanej z sub­
stancją klejącą masy. W trakcie tego 
procesu dochodzi do zaplatania 
włókienek drewna w wysokiej tem­
peraturze. Substancją klejącą może 
być na przykład kalafonia. Trudno 
tak naprawdę powiedzieć na ile nie­
szkodliwa jest płyta MDF, gdyż jak pi­
saliśmy wcześniej, technologie pro­
dukcji strzeżone są patentami. 

~~ll@1Q[ 
Kielce, ul. Wesoła 50 

tel. 344-64-37 

ZAPRASZAMY 
NAJWIĘKSZY WYBÓR OŚWlffiINIA -FACHOWE DORADZ1WO 

SKLEP "DOM" ! 
Kielce, u\. Sienkiewiao 34, te\. 368-10-40 

ELEGANCKIE MEBLE 
I FUNKCJONALNE INDECO® 

wygodne mieszkanie 
~ meble kuchenne - kilkanaście wzorów· dowolne 

wyposażenie AGO· projektowane na żądany wymiar· 
montaż w domu klienta 

SZAFY Z DRZWIAMI SUWANYMI 

~ zestawy pokojowe I młodzieżowe 

~ komplety wypoczynkowe w dowolnym zestawieniu· 
ceny fabryczne 

~ meble biurowe, stoły, krzesła 

~ atrakcyjne warunki ratalne, konkurencyjne ceny 

~ bezpłatny transport na terenie Kielc I 
kiELCE, ul. CHĘCIŃSkA 143, tel./fax 361-67-64 

kiELCE, ul_ ROBOTNICZA 10, tel_ 331-20-05 
Zapraszamy w godz_ 10-18: soboty 10-14 

./ ZABUDOWY WNĘK 
NA DOWOLNY WYMIAR 

./ GARDEROBY 
'/PAWLACZE 

5 LAT 
GWARANCJI 

EKSPOZYCJE: 
Kielce, ul. Warszawska 143C, tel. 368-51-43 ! 
Skariysko-Kam., ul. Sokola 10, SDH ,Bartek", tel. 0601 478526 
Końskie, ul. Marszałka Piłsudskiego. SDH ,Społem', tel. 0602 75-24-06 
Ostrowiec Św. , ul. J. Słowackiego 31 (budynek LOK) 

RATY, ODPISY OD DOCHODU, NAJTANIEJ 

. , . -. 

DZ EC 

we sosnowe łóżka to wydatek 
około 500-600 złotych. 

W kilku salonach znaleźliśmy 
jeszcze wprawdzie meble koloro­
we, na przykład zestaw półek, wi­
tryn i biurko z kompletu .werbe­
na' z intensywnymi, różowymi 
wstawkami, za około 1300 
złotych, ale już nie cieszą się one 
tak wielkim powodzeniem jak kie­
dyś. 

- Klienci wybierają raczej meble 
stonowane: buk, olchę albo sos­
nę. Jakby dla przeciwwagi bar­
dzo kolorowe są meble tapicero­
wane . Kanapy, fotele, to wszy­
stko mieni się wesołymi kolorami 
tęczy i zdecydowanie ożywia po­
kój dziecka. Modne są wzory 

geometryczne, kolory: żółty, gra­
natowy, błękitny mówi 
współwłaścicielka salonu meblo­
wego ,Jawex' w Kielcach Małgo­
rzata Kempińska. 

Za taką kolorową, rozkładaną 
kanapę zapłacimy kilkaset 
złotych. 

Nie sąjuż modne wzory tapicer­
ki drukowane w postacie z disne­
yowskich kreskówek. Dzieci szy­
bko dorastają i to, co podoba im 
się w jednym roku niekoniecznie 
musi zachwycać w następnym 
sezonie. Dlatego rodzice, mając 
na uwadze względy praktyczne. 
wybierają raczej wzory, które nie 
starzeją się tak szybko, jak hity 
jednego sezonu. Oap.) 

PROJEKTQWAt"IE, 
DORA~Or 

wy"KONAWSTWO 
llln." ~ 4,11I./IG (041) 3«·1 W 

l . . 14-11 .... 10-t4 

Sklep Meblowy 
Kielce, ul. Planty 12 {nad sną} 

oferuje: Meble kuchenne, 
pokojowe, młodzieżowe, 

sypialnie, 
zestawy wypoczynkowe, 

kanapy narożne 
Prowadzimy sprzedaż ratalną 

bez żyrantów 
Zapraszamy w godzinach 9-18, 

soboty 9-14 

MEBLE BIUROWE 

PUH s.C. 

do Twojego 
biura 

Zapraszamy 
odbiorców 
detalicznych 
i hurtowych 

25-323 Kielce, ul. Manifestu Lipcowego 7 
tel.lfax 343-13-15 ł 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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* ** ~~KOWIE 
Kamyczek do ogródka 

rllFllENlJY 
Dziś zamieszczamy kolejną część układanki, którą należy 
wyciąć i nakleić w odpowiednim miejscu na karcie konku­
rsowej. 

"Gwiazda betlejemska" 
ZASADY KONKURSU: 

Codziennie od 4 grudnia 1998 r. będziemy publikować kolej­
ne części układanki (łącznie 12). Aby wziąć udział w naszej za­
bawie, należy zebrać przynajmniej 10 części układanki, nakle­
ić je na kartę w odpowiednim miejscu, odpowiedzieć na pyta­
nia zamieszczone na karcie konkursowej, a następnie 

przysłać ją lub dostarczyć osobiście do naszej redakcji pod ad­
resem: Biuro Konkursu .Echa Ónia", ul. Targowa 18, 25-520 
Kielce, VIII p., pokój 828. 

Karty należy dostarczać najpóżniej do 29 grudnia 1998 r. 
(decyduje dala wpływu). 

"Gwiazda betlejemska" zwana przez ogrodników poinsecjąjest ro­
śliną dnia krótkiego, dłatego może kwitnąć tyłko w grudniu. Wyho­
dowanie jej w domu nie jest łatwe, ale jest spora szansa na sukces. 

To nie wygląd tej rośliny, ale pora 
kwitnienia skłoniła jej miłośników 
do uznania poinsecji za symbol 
Bożego Narodzenia. Taką nazwę 
nadano jej na cześć pierwszego 
ambasadora USA w Meksyku J.R. 
Poinsetta, który w 1822 roku 
przesłał ją do Waszyngtonu. Ory­
ginalną urodą podbiła świat. 

pierw trzeba przyciąć roślinę , skra­
cając wszystkie pędy, tak aby zo­
stały na każdym po 2, 3 pąki. Po­
tem umieszczamy ją w chłodnym 
miejscu, gdzie panuje temperatura 
12-16 stopni i przez około miesiąc 
jej nie podlewamy. W tym czasie 
mogą opaść wszystkie liście, ale to 
nie szkodzi. W marcu lub kwietniu 
przesadzamy bezlistne jeszcze ro­
śliny do nieco większych doniczek 
ze świeżą i żyzną ziemią. Ustawia­
my je w jasnym i ciepłym miejscu 
lokoło 20 stopni CI. Obficie podle-

wamy, aby pobudzić do życia. Gdy 
nowo wyrosłe pędy osiągną 
długość kilku centymetrów, rozpo­
czynamy nawożenie, rośliny zasi­
lamy raz w tygodniu. 

Poinsecja jest rośliną krótkiego 
dnia. Aby mogła zakwitnąć, co naj­
mniej przez 30 dni musi znajdować 
się pod wpływem dnia krótszego 
niż 12 godzin i odpowiednio długiej, 
nie przerwanej światłem nocy. Od 
momentu zapewnienia takich wa­
runków musi upłynąć 10 tygodni, 
aby roślina mogła wykształcić pąki 
kwiatowe. W naszej strefie klimaty­
cznej odpowiednio krótkie dni są 
jesienią i w grudniu poinsecja może 
zakwitnąć. Jednak w domu nie za-

wsze możemy zapewnić odpo­
wiednie warunki. Jeśli jest ciemno, 
to włączamy światło, sztucznie 
przedłużając dzień i skracając lub 
przerywając noc uniemożliwiamy 
poinsecji kwitnienie. Takiej sytuacji 
moźna zaradzić szczelnie zacie­
mniając rośliny na czas używania 
sztucznego światła w mieszkaniu. 
Odizolowanie zasłonami parapetu 
okiennego z .gwiazdą betle­
jemską·.od oświtltle~ztucznego 
zwykle nie wystarcza, bo rośliny re­
agują nawet na niewielkie natęże­
nie światła. lATAJ 

W tekście wykorzystano pora­
dy z miesięcznika "DziałkO:' . 
wiec". 

CZęŚĆ 2 Na pytania Czytelników dotyczące 
,--_____ . _--, konkursu odpowiadamy pod nume­

Tę tropikalną roślinę ogrodnicy 
hodują w temperaturze powyżej 
16 stopni C, przy większym oświe­
tleniu i wiłgotności niż panuje w 
naszych mieszkaniach, ale spró­
bujmy stworzyć warunki podobne 
do panujących w szklarni. Pozwoli 
to nam cieszyć się .gwiazdą betle­
jem~ką" przez kilka miesięcy. 

Belgijscy naukowcy odtworzyli metodę seryjnego mordercy 

rem telefonu 343-04-56. 

Obok zamieszczamy drugą część 
układanki. 

Należy ją wyciąć i nakleić w odpo­
wiednim miejscu na karcie konkur­
sowej. 

~llłl'Eillnynkurs 

Poinsecję trzeba regulamie podle­
wać, lecz bez przesady. Woda nie 
powinna zbyt długo pozostawać w 
podstawce. W dzień, kiedy nie ma 
kto podziwiać w domu rośliny, usta­
wmy jąjak najbliżej okna, ale nie za 
biisko grzejników. Przedłuży to zna­
cznie czas kwitnienia. Wietrząc po­
kój w mroźny dzień trzeba ją prze­
stawić w bezpieczne miejsce, aby 
nie -przemarzała . Często może jej 
zaszkodzić spadek temperatury już 
poniżej 15-16 stopni C, co objawi 
się żółknięciem i przedwczesnym 
opadaniem liści . 

Warto co jakiś czas obejrzeć rośli­
nę, czy nie ma na niej małych, 
białych muszek mączlika szklar­
niowego. Siedzą one zwykle na do­
lnej stronie liści albo fruwają, gdy 
potrząśniemy rośliną. Są to szkod­
niki trudne do zwalczenia w domu i 
mogą się przenieść na inne rośliny. 
Jeśli więc odkryliśmy mączliki, to 
lepiej" poinsecję wyrzucić. 

Makabryczny 
eksperyment 

Z II lclfem Dl1itJ
lI 

Edward Galera z Kielc wygrał prezent od "Echa Dnia". 
Gratulujemyl 

Przypominamy, że jeżeli nikt do -poniedziałku, 7 grudnia, do godz. 
16 nie zgłosi wygranej w kategorii "samochód osobowy", to "ford 
KAn zostanie przekazany do losowania. 

"Ech~ kierowców" 

Awarie 

Po przekwitnięciu .gwiazdy bet­
lejemskiej" moźna podjąć próbę jej 
dalszej pielęgnacji, aby zakwitła 
na przyszłe Boże Narodzenie. Nie 
jest to jednak proste zadanie w 
warunkach mieszkaniowych. Naj-

na skrzyżowaniach 

Środowisko belgijskich naukowców zawrzało po ujawnieniu, że ze­
spół specjalistów flamandzkiego Uniwersytetu Katolickiego w Leu­
ven przeprowadził doświadczenie połegające na rozpuszczeniu 
zwłok w kwasie. 

Zleciła je ekipa śledcza zaj­
mująca się masowym mordercą, 
zamieszkałym w Belgii byłym pa­
storem węgierskim Andrasem 
Pandym. Eksperyment uwjarygod­
nil zeznania córki pastora, Agnes. 
Przyznała ona, że pomogła ojcu 
rozpuścić zwłoki ofiar w płynie do 
przetykania rur kanalizacyjnych. 

Blibllaczy francuskojęzyczny 
Uniwersytet Katolicki w Louvain­
Ia-Neuve (UCL) zareagował obu­
rzeniem. - Gdyby powierzono ten 
eksperyment nam, odmówiliby­
śmy - powiedziała dziennikowi .La 
Libre Belgique' dr Catheńne Be­
hets z wydziału anatomii człowie­
ka tej uczelni. - OdmÓWilibyśmy ze 
względów moralnych i dlatego, że 
doświadczenia tego rodzaju są 
możliwe bez konieczności użycia 
w tym celu zwłok ludzkich - wyjaś­
ni/a pani doktor. Naukowy chara­
kter tej pracy nie wydaje mi się do 
końca pewny - dodała. 

Ekipa śledcza obawiała się, że 
takie niepełne rezuliaty zostaną 
bez trudu podważone w sądz,ie 
przez dobrego adwokata, I zleciła 
eksperymęnt ze zwłokami. 

Naukowcy odtworzyli więc skład 
płynu WYCOfanego z rynku przed 9 
laty i rozpuścili w nim zwłoki męż­
czyzny, który zapisał swe ciało w 

. testamencie uniwersytetowI. 
Zwłoki całkowicie rozpuściły się w 
ciągu 24 godzin. Nie szokuje to 
przewodniczącego Belgijskiego 
Komitetu Konsultacyjnego ds. 
Bioetyki, emerytowanego profe­
sora psychiatrii UCL, Leona Cas­
siel1:ia. - Doświadczenia nie 
muszą wyłącznie służyć widocz­
nemu postępowi badań podsta­
wowych w medycynie, lecz są 
dopuszczalne również na 
przykład w ramach śledztwa - po­
wiedział prasie. 

Zwróci/ uwagę, że Kościół katoli­
cki nie sprzeciwia się już paleniu 

zwłok i przechowywaniu .material­
nego wsparcia pamięci o 
zmarłym" w umie. - Zatem moźna 
sobie wyobrazić, że ciało sprowa­
dzone do stanu płynnego jest 
przechowywane w tej czy innej for­
mie - oświadczył Cassiers. 

Córka pastora przyznała się, że 
pomogła ojcu zamordować swą 
własną matkę, następnie maco­
chę, a także czworo przyrodniego 
rodzeństwa. Pastorowi i jego cór­
ce przypisuje się łącznie od 14 do 
20 morderstw, popełnionych w 
drugiej pplowie lat 80. 

Prócz członków rodziny, morder­
ca prawdopodobnie zabijał także 
kobiety sprowadzane z Węgier. 
Przebywający w areszcie od paż­
dziernika 1997 roku 71-letni dziś 
Pandy nie przyznaje się do zbrod­
ni i śledztwo opiera się głównie na 
zeznaniach 39-letniej Agnes. 

Twierdzi ona, że nie wszystkie 
ciała rozpuścili w kwasie. Zwłoki 
części ofiar, pokrojone i popako­
wane w torby na śmieci, wynieśli 
na wysypiska w pobliżu bruksel­
skiej rzeźni i targu mięsnego w 
dzielnicy Anderlecht. 

.. 

Na poważne utrudnienia napo­
tkacie na skrzyżowaniu ulic Ja­
giellońskiej i Grunwaldzkiej w 
Kielcach. Trwa remont kanaliza­
cji I w obrębie skrzyżowania po­
ruszamy się tylko jednym pa­
sem ruchu. W godzinach szczy­
tu możecie mieć problemy ze 
skrętem w lewo. 

.drogówki". - Takie sytuacje zda­
rzają się przy rondach kompakto­
wych w Radomiu oraz przy dworcu 
PKP. Policjanci karząjuż nieuważ­
nych kierowców mandatami. 

Zmotoryzowani lekceważą też 
sygnalizację świetlną i skręcają na 
czerwonym świetle mimo braku 
zielonych strzałek . Takie strzałki 
zdemontowano na skrzyżowa­
niach ulic Wjazdowej z Wierzbicką 
oraz Struga z 25 Czerwca w Rado­
miu. Tymczasem kierowcy nadal 
skręcają na czerwonym świetle z 
przyzwyczajenia, co jest niedo­
zwolone. 

dzieć, że ciśnienie spadnie, a 
śnieg może popadać. Na podrzęd­
nych drogach w Górach Święto­
krzyskich może być ślisko . Podob­
nie na zalesionych odcinkach 
dróg krajowych i mostach. Przed­
wczoraj do tragicznego wypadku 
doszło na odcinku drogi nr 7 w 
okolicy Łącznej i Ostojowa, a więc 
w miejscu szczególnie niebezpie­
cznym, przed którym zawsze 
ostrzegamy naszych czytelników. 
Droga Warszawa - Kraków zablo­
kowana była przez kilka godzin. O 
utrudnieniu i objazdach informo­
wało na bieżąco Radio .Kielce·. 
Warto więc słuchać regionalnej 
rozgłośni na falach 71,15 i 101 ,4 
MHz. 

Jednak prowadzący śledztwo 
twierdzą, że doświadczenie ze 
zwłokami było konieczne, zwłasz­
cza że Agnes Pandy początkowo 
pomyliła środek, którego używała 
z ojcem w drugiej p%wie lat 80., z 
płynem sprzedawanym obecnie. 

Eksperymenty z dostępnym na 
rynku produktem opartym na 
wodorotlenku amonu, podważały 
zapewnienia Agnes, że można w 
nim szybko i całkowicie rozpuścić 
tak dużą ilość mięsa i kości. 

OSKOP 
~ m®EP 

Podobna sytuacja jest na skrzy­
żowaniu ulic Zbrowskiego i Struga 
w Radomiu, gdzie trwa usuwanie 
awańi. Skrzyżowanie jest przejez­
dne, ale ulice wokół niego są zwę­
żone. 

- Z zaniepokojeniem zaobserwo­
waliśmy, że kierowcy wjeżdżają na 
zjazdy przeznaczone dla osób nie­
pełnosprawnych - mówi podkomi­
sarz Bogdan Górski z radomskiej 

MIKOLAJE 
DO WYNAJĘCIA 

CENTRALNA AGENCJA 
REKLAMOWA 

TEL. (041) 344-64-69 

Meteorolodzy i drogowcy ostrze­
gają przed niekorzystną zmianą 
pogody. Jeżeli wybieracie się w 
weekendowąpodróż, musicie wie- (MPB) 

Kiedy okazało się, że przestę­
pcza para używała wycofanego 
już z rynku belgijskiego środka na 
bazie kwasu siarkowego, naukow­
cy nie byli pewni rezultatu po pier­
wszych próbach rozpuszczenia 
mięsa i kości zwierzęCYCh. 

"SOBOTA BĘDZIE DLA NAS" W Polskim Radiu Kielce 
Renata Dąbkowska - wokalistka grupy Sixteen 

101 . 4 MH. 71 . 15 - orozstaniu zzeapolem 101.4 MH. 71.15 

li.<I ~~.- li<1 
• wolności za kólklem 

I wielu innych sprawach opowie w sobotniej rozmowie z PIotrI<iem Kozłłf1\..­
Renata Ol\bkowska • wokalistka Sixteen 

Już dzisiaj co godzinę na antenie Radia Kielce 
Początek już w porannych "Aktualnośclach Dnia" 

15 c::> 2 KC::> b 

KOZIOROŻEC. Czeka Cię istot­
ne dla Twoich przyszłościowych 
planów spotkanie. W czasie najle­
pszej nawet zabawy pamiętaj o in­
teresach. 

WODNIK. Uważaj , abyś z dobro­
ci serca nie wrócił znów do układu, 
który zupełnie Ci nie odpowiada. 

RYBY. Dobrze by Ci zrobiła zmia­
na trybu życia . Jak się dużo pracu­
je, trzeba też dużo odpoczywać. 

BARAN. Punkt widzenia zależy 
od punktu siedzenia. Niech Cię nie 
dziwią wymagania szefa wobec 
Ciebie. 

BYK. Zbyt rzadko wierzysz, że Ci 
się powiedzie, wszędzie wietrzysz 
n iebezpieczeństwo. To hamuje 
działan ie. 
BUŻNIĘTA. Nie zwracaj dziś 

uwagi na szczegóły, bo pominiesz 
sprawy istotne. Chowanie głowy w 
piasek nic nie da. 

RAK. Poświęć przynajmniej w 
ten weekend trochę czasu rodzi­
nie. Czy nie widzisz, że irytuje ją 
Twoja ciągła nieobecność? 

LEW. Gorące chwile w pracy. Ka­
żda decyzja, choć podjęta szybko, 
musi być dobrze wyważona . 

PANNA. Zrób dziś podsumowa­
nie swoich dokonań - bilans wy­
padnie pomyślnie . Nie trać wiary w 
siebie. 

WAGA. Za dużo kombinujesz, 
szukając krętych ścieżek, gdy są 
proste. Czy musisz utrudniać s0-
bie życie? 

SKORPION. Trudno Ci będzie 
znależć takie wyjście, by wilk był 
syty i owca cała . Z czegoś musisz 
zrezygnować. 

STRZELEC. Wprawdzie nie do 
końca uda Ci się nadrobić za­
l egłości, ale i tak będziesz zado­
wolony. 

L http://sbc.wbp.kielce.pl
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Trzynaście godzin personalnych zmagań na sesji kieleckiej RM 

Podzielili si, ••• 
Pięć godzin kieleccy radni 

przygotowywali si, podczas 
czwartkowej sesji do wyboru 
trzeciego wiceprzewodniczące­
go Rady Miejskiej. Szyki pomie­
szało im "Przymierze Społecz­
ne", które nieoczekiwanie 
zgłosiło swojego - zwyci,skle­
go jak si, później okazało - pre­
tendenta do tego stanowiska 

Dariusza Karysla, choć wyda­
wało Si" że wszystko zmierza 
ku temu, by miejsce to oddać 
prawicy dla jej kandydata Krzy­
sztofa St,pniewsklego. Nast,p­
ne 7 godzin spędzono na głoso­
waniach nad wyborem komisji 
RM I ich przewodniczących. Ta 
najbardziej newralgiczna - Re­
wizyjna - będzie kierowana 
przez Grzegorza Banasia ze 
"Wspólnoty Śwl,tokrzysklej". 

Pamięci Henryka Morysa Zanim doszlo do wyborćm kontro­
wersje zrodził projekt zmiany w sta­
tucie, według którego radny może 
uczestniczyć jedynie w pracach 
dwóch komisji. Przeszło to glosami 
lewicy, dominującej w radzie. WĆJoN­
czas .Wspólnota Świętokrzyska· 
rozkolportowała wśród dziennikarzy 
pismo protestacyjne: .Ograniczenia 
możliwości pracy do dwóch komisji 
nie można tłumaczyć inaczej jak tyl­
ko względami utrzymania większo­
ści przy głosowaniach nad istotnymi 
problemami, które pojawiają się w 
komisjach oraz brakiem czasu, jaki 
dla swoich wyborców są gotowi 
wygospodarować radni SLD i llPrzy­
mierza Spo!ećznego«·. Jednak nic 
ono nie dala. 

prawicy pomieszalo .Przymierze 
Społeczne· zgłaszając swojego 
kandydata Dariusza Karysia, któ­
rego poparło SLD, więc zdobył 34 
głosy, przy 13 radnych przeciw­
nych. Tym samym odpadł kandy­
dat • Wspólnoty Świętokrzyskiej" 
Krzysztof Stępniewski. Mniej nie­
spodzianek było przy wyborze Ko­
misji Rewizyjnej. Zgłoszono do 
niej czterech radnych SLD i trzech 
ze .Wspólnoty": Jana Gwizdaka, 
Andrzeja Kiczora, Lecha Łuka­
wskiego, Roberta Siejkę oraz 
Grzegorza Banasia, Władysława 
Burzawę, Krzysztofa Stępnie­
wskiego. Przewodniczącym został 
Grzegorz Banaś ze .Wspólnoty 
Świętokrzyskiej". W innych komi­
sjach przywództwo objęła lewica: 
w Statutowej - Tadeusz Fatalski, 
Budżetowej - Tadeusz Daszkie­
wicz, Ładu Przestrzennego - Jan 
Gwizdak, Gospodarki Komunalnej 
- Stanisław Kowalczyk, Bezpie­
czeństwa - Władysław Polut. 
Przedstawicielem do Zgromadze­
nia Ogólnego Związku Miast Pol­
skich został przewodniczący RM 
Stanisław Rupniewski, reprezen­
tantem miasta w Zgromadzeniu 
Związku Gmin Rolniczych i Ekolo­
gicznych Wiesława Kapińska , a w 
Zgromadzeniu Turystycznego 
Związku Gmin Świętokrzyskich 
Andrzej Kiczor. Przewodniczącym 
Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia 
Komunalnego został Władysław 
Kogut. Anna KRAWłECKA 

Zapraszamy na festiwal 
39 młodych wykonawców 

wystąpi podczas IV Ogólnopol­
skiego Festiwalu Piosenki Dzie­
cięcej im. Henryka Morysa, któ­
ry dziś rozpoczni.e się w Woje­
wódzkim Domu Kyltury w Kiel-
cach. . . 

zwycięzców w poszczególnych 
kategoriach. Jako goście koncertu 
wystąpią zespoły taneczne .Re­
wanż" i ,Małe Kielczanki'. Organi­
zatorzy przygotowali również miłą 
niespodziankę - wszystkich wi­
dzów drobnymi upominkami bę­
dzie obdarowywał Święty Mikołaj . 
Wstęp na sobotni i niedzielny kon­
cert jest bezpłatny. 

Patronat medialny nad imprezą 
sprawuje redakcja ,Echa Dnia', 
która ufundowała jedną z nagród. 

Inieb.l 
Gdy przystąpiono do wyboru wi­

ceprzewodniczącego RM szyki 

Odbiór ulicy Czarnowskiej 

"Pluszowy 
Miś" 

Już wiele szkół, niektóre po 
raz pierwszy, przekazało 
nam podarunki na coroczną 
akcję "Echa Dnia" na rzecz 
dzieci z najuboższych ro­
dzin. 

Dziękujemy serdecznie za 
książki, zabawki i słodycze . 
Wczoraj z darami od naszych 
czytelników pojechaliśmy do 
małych pacjentów z Oddziału 
Dziecięcego Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Opie­
ki Neuropsychiatrycznej w Kiel­
cach. Bardzo ich ucieszyły nowe 
książki i zabawki. Zarówno ordy­
nator oddziału Danuta ĆWiąkała , 
jak i dzieci prosiły, aby serdecz­
nie podziękować wszystkim ofia­
rodawcom, którzy są dla nich jak 
rodzina . 

INIKAI 

STRONA 7 

Fot. A Pitlwrski 
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Poradniki do wglądu 

- ZUS poinformował za pośrednic­
twem prasy, it od kilku dni udostęp­
nione są WZOf}' formularzy i poradni­
ki dla płatników składek ubezpiecze­
niowych - mówią nasi czytelnicy. -
Skierowane one miały być do ~ 
dawców. Byłoby to cenne, mimo it 
zaznaczono, że projektĆJoN tych nie 
moina potraktować jako wersji osta­
tecznej. Tymczasem w informacji 
ZUS powiedziano mi, że niczego ta­
kiego nie ma. 

- Poradniki i wzory formularzy są 
do wglądu, lecz nie w głównej sali 
naszej siedziby - mówi rzecznik 
prasowy ZUS Cezary Gątkiewicz. 

- Są dostępne w informacji 
dochodowo-alimentacyjno-za­
siłkowej, czyli w tej, do której 
wchodzi się bocznym wejściem. 

Książkę trzeba kupić 

Festiwal poświecony pamięci 
Henryka Morysa - muzyka, kom­
pozytora, a przede wszystkim 
opiekuna wielu młodych talentów 
- z roku na rok cieszy się coraz 
większą populamością. Dziecięcy 
piosenkarze będą walczyć w 
trzech kategoriach wiekowych - do 
lat 9, od 10 do 12 i od 13 do 15 lat. 
W tym roku na konkurs nadesłano 
ponad sto zgłoszeń i jak stwierdzili 
członkowie Rady Artystycznej, po­
ziom nagrań był bardzo wysoki. 
Co ciekawe, po raz pierwszy w fe­
stiwalu weźmie udział młoda pio­
senkarka z Ukrainy Khrystyna 
Hrynokh. 

Do poprawki 
Przestroga dla rodziców 

- Niedawno usłysza/am, że w Kra­
kowie razem z rachunkami za tele­
fon Telekomunikacja przekazała 
abonentom książki telefoniczne, 
nieodpłatnie - mówi nasza czytelni­
czka. - Wiem, że w innych miastach 
również stosuje się takie praktyki. 
Dlaczego więc w Kielcach musimy 
za książkę zapłacić 12 złotych? 

Dziś, 5 grudnia, od godz. 15 do 
19.30 w sali kinowej WDK odbędą 
się przesłuchania konkursowe 
wszystkich wykonawców, zaś w 
niedzielę o godz. 11 rozpocznie się 
Koncert Galowy, podczas którego 
poznamy laureata Grand Prix i 

- Remont ulicy Czarnowskiej 
w Kielcach został dobrze wy­
konany, inspektorzy wykryli 
niewielkie uchybienia. Usterki 
zostaną usunięte wiosną -
twierdzi Grażyną Kubicka, dy­
rektor Miejskiego Zarządu 

Na Premierę z Eehem Dnia 
DOKTOR DOLITTlE 

Sponsorzy: 

RM~' 
Radio Muzyka fakty 

fil 
Premiera w kinie "Romantica" w Kielcach 

6 grudnia (niedziela), godz. 16.1 S 

Zapraszamy 

Zapraszamg na aorocz1t!J 
Kpnceń 

"1(OLPCYJ(PEJ{ 1(!UCZYL9{OM" 
10 gnufnia 1998 roKy., gok. 19,00 

1C,iefeckje Centrum 1C,U{tU1Y - Vuża Scena 

Organizatorzy: 
* KOLPORTER S.A. 

• Usługi Koncertowe i Impresaryjne Artur Jaroń 

Bezpłatne zaproszenia można otrzymać w salonie prasowym Kolportera I 
oraz w redakcjach patronów medialnych. 

I~ iIi'-. li<1 I:ł rr~~ 
191,łt'J(I' 

Dróg w Kielcach. Odbiór zmo­
dernizowanej ulicy odbył się 
wczoraj. 

- Nowa nawierzchnia ulicy Czar­
nowskiej została położona pra­
widłowo - dodaje dyrektor Kubi­
cka. -. Natomiast do wymiany za­
kwalifikowano około 10 metrów 
kwadratowych chodnika koło ho­
telu .Łysogóry" oraz niewielkie je­
go fragmenty w innych punktach 
ulicy. Zdaniem inspektor, żle 
ułożono także kostkę na wysoko­
ści dworca PKS. Wykonawca 
twierdzi, iż wykonał robotę dobrze, 
a nawierzchnia zapadła się dlate­
go, że ktoś wjechał na nią samo­
chodem. Wszystkie te usterki zo­
staną usunięte do 15 maja 1999 
roku. Firma, która wyremontowała 
ulicę dała na roboty 2 lata gwaran­
cji licząc od wczoraj. IATAI 

Zabawka na oslro 
Dzisiaj ostatni dzwonek na ku­

pno mikołajkowych prezentów. 
Wybierając w ostatniej chwili 
zabawki dla naszych pociech 
pamiętajmy, aby wybrać te bez­
pieczne. 

- Rodzic musi sam ocenić, czy 
zabawka jest bezpieczna - mówi 
Stanisław Kamiński, zastępca 
wojewódzkiego inspektora Pań­
stwowej Inspekcji Handlowej w 
Kielcach . - Nie można bezkrytycz­
nie zaufać temu, co producent na­
pisał na opakowaniu. Przed da­
niem dziecku należy sprawdzić, 
czy zabawka nie zawiera niebez­
piecznych części. Kontrolując w 

Dom Środowisk Twórczych 
Pałac T. Zielińskiego w Kielcach 

zaprasza na koncert kolęd 
zespolu 

Trebunie Tutki 
W dn. 5.12.98 r., godz. 18.00 

Bilety do nabycia w OŚT 

o D J A Z D O W E. S H- O W 

MIKOŁAJOWE 
IMPREZA 
CHARYTATYWNA 
DLA DZIECI Z DOMÓW DZIECKA WOJ. KIELECKIEGO 
5.12.1998 r. godz. 11 00-1410 Hala SHL-ZUGA ul. Zagnań.ka 

.'AHd' Bil 
~CZARODZlEJSK1E FIGLE~ __ .. -"_"ho ~ TEIIE FalE 

WJWttp -polu SWEET COMBO 
WYBORY MIKOŁAJA ROKU 1998 

Wystąpi zespół N-JOY 
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I
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I~~, ona l sHL~UGA ~ 
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N.dl-snlctwo SuchowolskI. 
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ostatnich dniach sklepy inspekto­
rzy znaleźli zabawki, w których 
elementy były połączone metalo­
wymi zszywaczami. Towar ten był 
przeznaczony dla dzieci do 3 lat. 
W wielu sklepach znależliśmy za­
bawki importowane, bez opisu w 
języku polskim. Zostały one wyco­
fane z rynku. 

PIH zapowiada wzmożone kon­
trole sklepów z zabawkami aż do 
gwiazdki. Inspektorzy szczególną 
uwagę zwrócą na to, czy nie są 
sprzedawane zabawki pirotechni­
czne oraz laserowe breloczki i 
długopisy. 

lATAJ 

- Mimo iż z nakładu około 60 tysię­
cy sprzedane jest jut blisko 90 pro­
cent, wpływy z zamieszczonych w 
książkach telefonicznych reklam ra­
czej nie pokryją kosztów wydawnic­
twa - poinformowa/ nas zastępca dy­
rektora ds. usług i marketingu 
Zakładu Telekomunikacji w Kielcach 
Krzysztof Sala. - Dlatego też kierow­
nictwo zakładu zdecydowało się na 
sprzedaż książki w naszym wojewó­
dztwie. Niewykluczone jednak, że w 
przyszłych latach będzie ona udo­
stępniana nieodplatnie. INIKA/ 

Samorząd Studencki PŚK i WSP, 
SK "WSPAK" i SK "POD KRECHĄ" 

zapraszają na koncert 

8 XII 98, godz ..... 9.00 
Hała Wldowlskowo-Sportowa w KIelcach 

Bilety I Informacje, tel. 342-44-24 

~ 

Kieleckie Centrum Kultury 
zaprasza na spektakl 

Robina Hawdona 

Wieczór 
Kawaler~ki 

przeldad: Elżbieta Woiniak 
wys/WlUią: 

Adńanna Bi9dIzyńska, Krzysztof T)I'Iiec, Marla CiuneIfs, Piotr Pol/(, 
lolia CzelWlńska, Tadeusz WcY!)tń, Katarzyna Tatarak 

reiyseria: CezBry Morawski 
scenogtaJia: Katarzyna Proni6wsIra -MazuI8lc 

7.12.98 r., godz. 17.00 i 20.00 
Bilety w cenie: 25 zł, 30 zł, 35 zł 

Duża Scena KCK 

Patronat: ., 
. Sponsor: 

.'~IIA 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY 
Informacja I bilety: IMPRESARIAT KCK, tel. 344-90-54 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 8 

25 lat w "Echu"!!! ,> 

" Wyjątkowa uroczystość odbyła się wczoraj w naszej redakcji - na­
sza koleżanka Danuta Parol obchodziła 25-lecie pracy dziennikar­
skiej. Jest związana z " Echem Dnia" prawie od początku istnienia 
gazety. 

- To bardzo miła chwila, ale zara­
zem wielkie emocjonalne przeży­
cie - powiedziała podczas uroczy­
stości jubilatka. - Lata te bardzo 
szybko minęły, w ciągu tego czasu 
były różne momenty: sukcesy, po­
rażki, nagrody, a nieraz pretensje 
czytelników. Mimo że zawód dzien­
nikarza wymaga wielu poświęceń, 
trzeba być dyspozycyjnym w dzień 
i w nocy, ciągle w pogotowiu, to nie 
zamieniłabym go na żaden inny. 
Dziennikarstwo to moja pasja i 
miłość . Redaktor naczelny ,Echa" 
Andrzej Zalucki, gratulując Jubilatce 
w imieniu zespołu, życzył jej jeszcze 
wielu lat w dziennikarstwie. 

- Po ukończeniu historii na Uni­
wersytecie Warszawskim najpierw 
uczylam w szkole, a po skończeniu 
Studium Podyplomowego przy Ka­
towickim Ośrodku Telewizyjnym 
przez pewien czas prowadziłam od­
dział ,Gazety Robotniczej" w Rado-

msku. Potem było już ,Echo Dnia', 
któremu pozostałam wierna do 
dziś . 

Danusia wspominała ze śmie­

chem, że podczas tych lat ,prze­
żyła" wielu szefów, m.in. Karola 
Struga, Tadeusza Hozera, Wojtka 
Podoleckiego, Jerzego Chrobota i 
kilku innych. 
Zwierzyła się, że bycie dziennika­

rzem umożliwiło jej poznanie mn~ 
stwa wybitnych ludzi, nawiązała wie­
le przyjażni , chociażby z Bo­
gusławem Kaczyńskim, mogła 
uczestniczyć w niezwykle ciekawych 
wydarzeniach. Dziennikarstwo po­
zwoliło jej też na realizację dwóch 
pasji - muzyki i morza. A to, że skoń­
czyła szkołę muzyczną pomogło jej 
lepiej zajmować się tą tematyką. 

- Pisanie przez wiele lat o muzyce, 
problemach muzyków, pasjonowa­
nie się kulturą docenili przybyli na 
jubileusz ·goście, Szymon Kawalla, 

Życzenia dalszych sukcesów zawodowych składa Jubilatce dyre­
ktor Filharmonii Świętokrzyskiej Szymon Kawalla. 

Wystartował prom kosmiczny "Endeavour" 

WYDARZENIA 

" 

Zdjęcia: A. Piekarski 
Prezes Wydawnictwa "Echo Media" Krzysztof Zdeb do życzeń dla Danuty ParoL dolączył ogromny 

kosz kwTatów. 

dyrektor kieleckiej filharmonii i Ar­
tur Jaroń , pianista, którzy gorąco 
podziękowali naszej koleżance za 
serce, pamiętanie o środowisku 
muzyCznym i relacjonowanie coro­
cznie buskiego Festiwalu im. K. Ja-
mroz. . 

- Przez wiele lat byłam czJonkiem 
Klubu Publicystów Morskich, zwie­
dziłam Brazylię, Wenezuelę, Portu­
galię , co zaowocowało reportażami, 
a także szczęściem osobistym -
dzieliła się swymi sukcesami Jubila­
tka. - W czasie jednego z rejsów na 
Morzu Śródziemnym poznałam 
swego męża Sylwestra. Ogromnie 
cieszę się również z tego, że przy 
tak absorbującym życiu zawodo­
wym udało mi się znakomicie wy­
chować syna Pawła, który obecnie 
jest lekarzem neurologiem. Przybył 

do naszej redakcji, dumny ze swo­
jej mamy, wraz ze swą żoną Jolą. 

Listy z gratulacjami przysłali poseł 
Juliusz J. Braun i Andrzej Ruciński , 
dyrektor Kieleckiego Centrum Kul­
tury. Juliusz Braun w swoim liście do 
Jubilatki napisał: ,Okres naszej 
współpracy w »Echu« wspominam 

bardzo miło. Swoją publicystyką 
zdobyłaś trwałe miejsce w dziejach 
kieleckiego dziennikarstwa, a przez 
swoje inicjatywy związane z kulturą 
przyczyniłaś się do rozwoju życia 
kulturalnego w naszym regionie. Je­
stem przekonany, że kompetentne i 
zaangażowane publikacje sygno-

Inwazja 

Budowa na orbicie 
Amerykański prom kosmiczny 

" Endeavour" z sześcioosobową 
załogą na pokładzie wystartował 
wczoraj o godz. 9.35 czasu war­
szawskiego z przylądka Canave­
rai na Florydzie. Startowi promu 
osobiście przyglądała się sekre­
tarz stanu USA Madeleine AI­
bright. 

Prom wyniósł na orbitę amerykań­
ski moduł ,Unity" dla międzynarodo­
wej stacji orbitalnej "Alfa'. Rakieta 
miala wystartować o godz. 10 czasu 
warszawskiego w czwartek, jednak 
jej start został przełożony o 24 go­
dziny z powodu usterki technicznej 
w systemie hydraulicznym statku. 

Start promu " Endeavour". 

W ciągu 12-dniowej misji załoga 
wahadłowca ma połączyć moduł 
, Unity" z "Zarią', pierwszym mo­
dułem stacji, wysłanym przez Ro­
sję 20 listopada na orbitę na wyso­
kości 386 kilometrów nad Ziemią. 

W celu zrealizowania tego zada­
nia astronauci Jerry Ross i James 
Newman odbędą trzy spacery w 
przestrzeni kosmicznej. Załogą 
"Endeavoura', wśród której jest 
Rosjanin, dowodzi Robert Cabana. 

Oprócz zmontowania dwóch mo­
dułów .Alfy" astronauci mają także 
naprawić system kontroli baterii 
modułu ,Zaria'. Jedna z trzech ba­
terii przestała działać . 

W lecie 1999 r. Rosjanie mają do­
starczyć na orbitalne miejsce 
montażu .Alfy' trzeci jej człon . Pie­
rwsi astronauci rozpoczną jednak 
pracę w tym obiekcie dopiero w 
2000 r., a zakończenie całej budo­
wy stacji przewiduje się w roku 
20Ó4. 

.Alfa' ma się składać z blisko stu 
modułów. Jej długość wyniesie 
110 metrów. Części stacji i jej wy­
posażenia , w tym liczne instru­
menty do badań naukowych, zo­
staną wysłane na orbitę w czasie 
co najmniej 40 misji pojazdów kos­
micznych z astronautami i statków 
bezzałogowych . 

Fot. PAP/CAF 

5-6 grudnia 1998 r. 

wane nazwiskiem Danuta P6Iroła­
Parol dtugo jeszcze będą obecne 
na łamach »Echa Dnia«'. Nato­
miast Andrzej Ruciński podkreślił, 

że rzeczowoŚĆ, takt i pogoda ducha 
Danusi Parol ~ą być wzorem do 
naśladowania dla innych. Napisał 
również, że jest mu tym bardziej 
miło , iż Jubilatka poświęca wiele 
swej prywatnej i zawodowej energii 
sprawom kultury i Kieleckiemu Cen­
trum Kultury. 

W liście podpisanym przez Tadeu­
sza Maryniaka, przewodniczącego i 
Jarosława Kołodzieja , sekretarza kie­
leckiego oddziału Stowarzyszenia 
Dziennikarzy, napisano: ,Droga Jubi­
latko! Nie gratulujemy Ci ćwierćwie­
cza pracy dziennikarskiej w Kielcach, 
ale ciepła i radości , jakich pełne są -
niezmiennie od 25 lat - wszystkie 
Twoje publikacje. Nie zazdrościmy Ci 
reporterskiego trudu, ale dziennikar­
skiej wrażliwości, dzięki której czytel­
nicy mogli poznać setki kieleckich r0-

dów i ro9zin, pełnych - inaczej niż na­
sze życie publiczne - Ym!jemnej 
miłości, życzliwości i szlachetnych 
przedsięwzięć. Potrafisz przedsta­
wiać zwyczajne i często zapomniane 
dobro z kunsztem, który podziwiają 
ludzie szukający w gazecie nie tylko 
sensacji, ale i refleksji jak żyć'. 

Z gorącymi życzeniami, kwiatami i 
prezentami dla Jubilatki przybyli ta­
kże: Jerzy Chrobot, dyrektor Radia 
,Tak', Wojciech Podolecki, Karol 
Strug - byli szefowie ,Echa Dnia', 
wieloletni dziennikarz Stanisław 

Stefaniak, Czesław Dawid, były 

przewodniczący Rady Miasta i 
wiele innych osób. 

My również życzymy - naszej 
przesympatycznej koleżance 
przede wszystkim zdrowia, no­
wych, ciekawych publikacji i rado­
ści życia. Iwona ROJEK 

Fot. PAP/ CAF 
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5-6 rudnia 1998 r. GAZETA MUZYCZNA 

Robbie Williams w blasku MTV 

Robbie Williams otrzymał w h­
stopadzie nagrodę stacji muzy 
cznej MTV dla najlepszego wo 
kalisty 1998 roku. To szczytow 
osiągnięcie w karierze solowej 
słynnego bry1yiskiego śpiewa­
ka DOp 

Ma 25 lat, pochodzi z prowin­
cjonalnego Stoke-on-Trent w śro-

Robbie Williams z nagrodą MTv. 

dkowej Anglii_ Karierę estradową 
rozpoczął jako nastolatełc, gdy po 
opuszczeniu szkoty został czł0n­
kiem grupy Take ThaŁ Występo­
wali w klubach,. barach, na wie­
czorkach tanecznych, ~ 
wali po całym kraju małym sam0-
chodem, pracując i ~ bez 

Oto pierwsza dziesiątka li­
sty przebojów Radia "FaMa" 

1. Cher - Beleive 
2. George Michael- Outside 
3. Garbage - Specjal 
4. Meja - AII'Bout Money 
5. Sex Bomba - Halo to ja 
6. The Cardigans 

- My Favorite Game 
7 Reds - Tylko wybacz mi 
8. Anioły - Dotykam cię 
9. Jenifer page - Crush 

10. Fliper - Clinton 

Rap Ali Stars - Last 
Christmas. Kilersi - Choinka. 
Basia - Clear Horizon, Celine 
Dion & R. Kelly - I'm Your 
Angel. Tytus Wojnowicz - Silent 
Night. Gwiazdy Pomaton EMI­
Jeśli tego chcesz. 

lista przebOjÓW Radia .Fa­
Ma" nadawana jest w każdą 
środę w godz. 18-21. Gloso­
wać można telefonicznie - (0-
41) 368-23-20 bądź na kar­
tkach pocztowych - Radio .Fa­
Ma", .Radloaktywna Lista 
PrzeboJów", ul. Piotrkowska 
12 25-510 Kielce. IAU 

przerwy. Kiedy utwór .Ił Only Ta­
kes A Minute' siał się przebojem, 
okrzyknięto ich gwiazdami, wz0-
rem dla powstającydl jak grzyby 
po deszczu chIopięcychzespol6w 
pop - .boysbandów". 

Po sześciu latach sukcesów 
Robbie Williams został niespo­
dziewanie wyrz:uc;oIf'Jz T ake Thal 

Fot. PAP/CAF 

wania lemoniady .7 up lighr (na 
co się zgodził) do ... pozowania 
nago dla magazynu dla pań .For 
Women' (na co się nie zgodził)­
nie sprawiał jednak wrażenia 
załamanego nieoczekiwaną 
zmianą sytuacji. - Dla rmie to n0-

we, szczególne wyzwanie. Ud0-
wodnię wszystkim, że potrafię t:yć 
także bez Take That. Jut nie ja­
stem czJonkierri jednej z najwię­
kszych na świecie pnyzwoitych, 
grzecznych, czyściutkich fabryk 
do produkcji paebojów. Wyzwo­
lilem się z zasad i warunków na­
rzuconych mi w Take That i cieszę 
się, że nareszcie będę mógł się 
przekonać, kim jestem naprawdę. 
Czuję się szczęśliwy, bo życie 
znaczy dla mnie więcej nit tyl o 
15 minut stawy - mówił artysta 
podczas specjalnej konferencji 
prasowej, tuż po podpisaniu indy­
widualnego kontraktu z wytwórnią 
.EMI-Chrysalis· . 
Przeniósł się do londynu. Zna­

lazł nowego menażera, zaczął ko­
mponować piosenki. Jako solista 
zadebiutował krążkiem .Free­
dom' (1996), będącym .okład­
kową wersją' wielkiego szlagieru 
George'a Michaela .Oda do w0l­
ności", jak ją nazwał - swego r0-
dzaju manifest artystyczny, próba 
rozrachunku z przeszłością - stała 
się początltiem błyskotliwej karie­
ry Robbiego Wi liamsa. 

Obok sukcesów estradowych 
pnymieaa się również do grania 
w filmach. Jest gwiazdą re/damy, 
jedną z najbardZiej znaczących 
postaci txytyjskiej &:eny pop. W 
październiku wziął udZiał w spe­
ktakutamej akcji charytatywnej 
.Jeans for Genes·. z której d0-
chód przeznaczono na rzecz po-

mocy dzie<:iom z problemami 
genetycznymi. 

Wydana jesienią druga płyta 
długogrająca artysty .I'w Been 
Expecting Yoo' (z paebojem sin­
glowym .MiItenium') dotarta na 
szczyty list bestseIerów w Wiel­
kiej Brytani, Europie i Ameryce. 
Złota statuetka MTV Musie Award 
'98, dla najlepszego wokalisty, 
jest speInieniem marzeń Robbie-
90 Wi iamsa - skromnegocłllopa­
ka ze Stoke. który dzięki muzyce 
potrafił odnaleźć s...ąe mieisce w 
tyciu. (AL) 

Whitney Houston 

Wradomość ta zna.1azła się na 
c:zoIówkach wszystkich agencji, 
programów telewizyjnych i radio­
wych. Fani grom samobójstwem. 
W Niemc:z.ech odbywały się mar­
sze protestacyjle. tam także trze­
ba było urucłlornić specjalną linię 
telefoniczną. za pomocą której 
udziełano pooJd rozhisteryzowa­
nym wiełbiciełkom piosenkana 

• "Świętoszki" płacą! • Lubieżny Glitter 

Sam Robbie, który otrzymywał 
masę różnych ofert - od ~ 

Ali Saints muszą zapłacić pół miliona dolarów. 

Od skandału do skandalu - to 
spra dzony sposób na życi 
gwiazd świata rozrywki. Ostat­
nie tygodnie przyniosły szcze­
góIn' obfitą porcjt doniesień z 
ąctow.j wobndJ. 
Pół miliona dolarów muszą 

zapłacić czlonkinie slynnej brytyj­
skiej grupy pop s.ints dwóm 
amerykańskim kompozytorom, 
Seanowi Matherowi I RobertowI 
Jazayerowi, za naruszenie praw 
autorskich do utworu .Never 
Ever". Zgodnie z podpisaną wcze.. 
SnIej urtlOW<t Małtler I Jazayer 
miei oIrzymać polewę tantiem Z 
tej piosenki singieł Ever" 
rozszedł SIę nałdadzie ponad 3 
milionów egzemplarzy) lecz gdy 
na ich kon nie wplynęla tadna 
suma postanowili wytoczyć ze... 
spolowi proces z powódz1wa cywi­
lnego ~ uznał zasadność rosz.­
czeń powodów .ŚWiętoszki·, któ­
re ołrzymaly w listopadzie nagr0-
dę MTV za Ila! epszy debiut 1998 
rolw na mocy wyroku zobowIąZa­
ne zastały do zap/acema 0dszko­
dowania sokości 500 tysięcy 
dołat6w, co stanowi 40 procen 
dochodów ze światowej sprzeda-
ży Ever" 

BrytyjslU pIOSenkarz Gary GIit­
.. został w ubiegły czwartek 26 
I~ oskartony o uprawianie 
seksu z osobamt nieIełnimi, po­
~ CZ!jr'iNt lubieblych i roz­
powszechnianie pornografii. 54-łe­
tni śpiewak. - nie koronowany król 
.~rocka·łat70 ,znany 
m z przebojów .I'm Ile leader 
at Ihe Gang' .RCCIt and RoIł Part 
T -~ aresztowaly 1997 
gdy policja znaIazja J890 domu 
znaczną liczbę nieIegaInydl ~ I 

pomog!aficzny Za­
rzucono uWzyrnywanie stosun­
~s~z~MQ~n 
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Melodia miłości 
"My Love la Your Love" - pIe­

rwsza od ośmiu lat, w pełni au­
torska płyta Whitney Houston 
nie przynosi jakichś wielkich 
zmian w jej wizerunku artysty­
cznym. To jest dokładnie to, 
czego można si, było po niej 
spodziewać. A wi,c bardzo 
ładne, melodyjne piosenki. We 
wspaniałej, typowej dla Hou­
ston, kunsztownej aranżacji. 
Duża w tym zasługa znakomi­

tych muzyków, kompozytorów i 
producentów, którzy wzięli udział 
w tym projekcie. Choćby Greg 
Phillinganes i Eathan East - in­
strumentaliści, którzy nagrywali 
płyty m.in. z Erikiem CIaptonem. 

we wschodniej AnglII, choć rmin 
pierwszej rozprawy Ole został jesz­
cze podany do publ'teznej wiad0-
mości. 
Także ubiegły czwartek, 26 li-

stopada, niemieckim mieście 
Boeblingen rozpoczął się proces 
przeciwko sławnemu śpiewakowi 

stylu rap CooIo, Cz.amoskóry 
gwiazdor odpowiada za czynną 
napaŚĆ I próbę kradziety.j 'ch 
dopuścił się w Jednym z buków 
Boebl'ngen jesienią 1997 roku. 
Według prokuratora, Coołio - wraz 
z czterema CZłonkamI jego ze­
spoIu 40 Thevz - usiłował nieść 
ze sklepu odzież o artości 1500 
macek.. Próbującą mu w tym prz.e­
szkodzić właściCielkę butiku bru-

me odepchnął, uderz3J ją 
równieŻ łokCiem w żołądek. lnne­
go zdania jest sam oskarżony. -
Jestem nteWinny. Nie zrobiłem nic 
złego ludzie traktują mnie uprzej-

A także laureaci wielu prestiżo­
wych nagród branżowych: Wy­
clef Jean i Kenneth .Babyface" 
Edmonds, gwiazda hip-hopu Mis­
sy Elliott, świetny kompozytor I 

aranżer David Foster, a w końcu 
Rodney Jer1óns, który przebojem 
wdarł się do elity muzycznej ame­
rykańskiego show-biznesu. 

Najnowsza płyta Whitney Hou­
ston, .My Love Is Your Love' to ze­
staw kolejnych dwunastu piosenek 
utrzymanych na najwyższym wy­
konawczym i produkcyjnym pozio­
mie. Są tu przede wszystkim typo­
we dla stylu tej wokalistki melodYJ­
ne, funkowe utwory, z których każ­
dy ma szansę stać się sporym 
przebojem. Choćby otwierający al­
bum .It's Not Righl, But Irs Okay" o 
perfekcyjnie budowanym napięciu . 
Albo lekko jazzujący .If I Told You 
Thar. Czy utrzymany w nieco hip­
hopowym klimacie .In My Busi­
ness" - z gościnnym udziałem Mis­
sy .Misdemeanor" Bliott. I wresz­
cie dynamiczny .Get It Back". 

Ale Whitney Houston to również 
ballady. Zwraca uwagę utrzyma­
ny w dyskretnej soulowej poetyce 
.Heartbreak Hotel', w którym u jej 
boku niezwykle ciepło zaśpie­
waty Jeszcze Faith Evans i Kelty 
Price. Ważnym punktem płyty 

jest oczywiście .When You Belie­
ve' - piosenka z filmu animowa­
nego .Prince ot Egypt" - niezapo­
mniany duet z Mariah Carey. A 
można jeszcze dorzucić do tej li­
sty piękną, miłosną balladę .1 Le­
amed From The Besf i .Oh Yes' z 
nieco z hiszpańska brzmiącą gi­
tarą i delikatną partią fletu. 

.My Love Is Your Love' to pięk­
ny prezent dla miłośników talen­
tu Whitney Houston i wszystkich 
amatorów dobrej muzyki rozryw­
kowej. 

mie, gdyź ja wobec nich jestem tak 
samo uprzejmy. To wielkie nie­
porozumienie - oświadczyi pieś­
niarz przed gmachem sądu. oto­
czony kordonem pol'CJantów i 
tłumem łowców autografó . 

Problemy mają też członkowie 
grupy rockowej U2.. CZterej irland­
czycy kupili kiedyś za 13 milionów 
dolarów rozlegle tereny w je­

rnczech. z zamiarem zorganizo­
wania tam nowoczesnych cen-

rozrywkowych. Kiedy 
władze cofnęły 'ej i 
pozwolenie na budowę, muzycy 
pozbyłi się działek za połowę ceny, 
inwestując winne. mniej ryzykow­
ne przedsię . . (m.in. pa-

s ie d óch restauracji sieci 
.Planet Hollywood·). Zapowi 'ą 
jedna wytoczenie procesu, c»­
magaiąc się rekom saty z ty­
tułu pani 'onych stra fin 
wy • (Al 

Ujęcia 

Garry Glitter (prawdziwe nazwisko Paul Gadd) został OSkarżony 
o uprawianie seksu z nIeletnImi. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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SOB07A-NIEDZIELA 
Imieniny obchodzą: 

w sobotę­
Kryspina i Sabina 

w niedzielę -
Emilian i Mikołaj 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Strai Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

KIElCE 
BIURO REKlAM I OGŁOSZEŃ 
.,ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
teJ. 343-06-21, tel.Jfax 332~, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr lm. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00; .Kopciuszek· g. 

11,.Tenzapomnianyromans·g.18. 

• P11JA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; 5.12 - .Mały Ty­

grys Pieterek· g. 11 , 13.30 - spektakl 
zamknięty; 6.1 2 - .Mały Tygrys Pie­
trek" g. 11. 

• "Romantica" 
- OOLBY DIGITAl; .,ZIoto dezerte­

rów" pol., I. 15, g. 10.15, 18, 20.30, 
.Doktor OoIittle· USA, dubing, g. 
12.45, 14.30, 16.15; 6.12 - godz. 
16.1 5 - uroczysty seans Miko/ąjkowy. 

• "Moskwa" 

- .Mulan· USA, bo., g. 11, 12.45, 
16.45, .Miasto aniołów" USA,I. 15, g. 
14.30, 20.30, .Przypadkowa dziew­
czyna· USA, I. 15, g. 18.30. 

• "Studyjne" 
• Przypadkowa dziewczyna· 

USA, I. 15, g. 16, .Big lebowski· 
USA, I. 15, g. 18, .Prostytutki· pol., I. 
15, g. 20.15. 

• "Echo" 
- .Godzilla· USA, I. 12, g. 15.30, 

17.45. 

wYSTAwY 

• Galeria BWA 

- tel. 344-63-19; Galeria BWA . Pi­
wnice·, ul. leśna 7 .• Wystawa Okrę­
gowa Związku Polskich Artystów 
Plastyków·. Czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 11 .00 - 17.00, w 
niedziele w godz. 11.00-15.00, w so­
boty.- nieczynna. Galeria BWA .Na 
Piętrze· , ul. leśna 7 . • Poplenerowa 
wystawa malarstwa·. Galeria czyn­
na od poniedziałku do piątku w godz. 
9-15, w soboty i niedziele nieczynna. 

• Galeria Fotografii 

- ul. Paderewskiego 12 .• Drogi Te­
atru '98· w obiektywie Stacji F. E. P. 
autorstawa Tadeusza Czameckie­
go, Pawia Marcinkowskiego, Walde­
mara Kozuba. Galeria czynna: wto­
rek-piątek w godz. 11.00-17.00, s0-

boty w godz. 11.00-16.00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 

- dawny pałac biskupów krako­
wskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-18. 
Ekspozycje stałe: Korpus główny: 

.Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku", .Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie·, .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego·, skrzydło półno­
cne: .Galeria malarstwa polskiego i 
sztuki zdobniczej (od początku XVII w. 
do 1939 roku)·. Wystawa czasowa: 
.Wspólczesne malarstwo polskie·. 
Muzeum czynne codziennie, oprócz 
poniedziałków i wtorków w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. 

Ekspozyqe stałe: .Wspólczesna sztu­
ka ludowa Kielecczyzny". Wystawy 
czasowe: .z pradziejów regionu świę­
tokrzyskiego. i .,Kielecczyzna średnio­
wieczna·. Czynne codziennie, oprócz 
poniedziałków i śród, w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum lat Szkolnych S. Zero­

mskiego (Oddział Muzeum Narodo­
wego), ul. Jana Pawia II 5, tel. 344-
57-92. Wystawa materiałów biografi­
cznych i literackich z młodzieńczych 
lat pisarza. Czynne: wtorek. czwar-

'l\)t TYLko 

(fi) 
25.07.1998 r. 
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tek, piątek, niedziela w godz. 9-16, w 
środę w godz. 11-18. W niedzielę 

wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Ob­

lęgorku (Oddział Muzeum Narodo­
wego - tel. 303-04-26). Odtworzony 
wystrój mieszkania pisarza oraz wy­
stawa biograficzno-literacka. Wysta­
wa czasowa: Dary i nabytki muzeum 
z lat 1988-1998. Muzeum czynne c0-

dziennie, oprócz poniedziałków i 
wtorków w godz. 10.00-16.00. W s0-

boty wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa mode­

larska, autorska: .zabawki Sta-. 
nislawa Naroga·, świąteczna: .Stroje 
choinkowe i ozdoby bożonarodze­
niowe·, . lalka i jej gospodarstwo·. 
Muzeum czynne, poza ponie­
działkami, każdego dnia tygodnia 
w godz. 10.00-17.00. I 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 

- Dworek la szczyków, ul. Jana 
Pawia 116, tel. 344-92-97 .• Kolorowy 
świat dóbr doczesnych - środki i for­
my reklamy na ziemiach polskich w I 
połowie XX wieku·. Wystawa czynna 
od poniedzialku do piątku i w niedzie­
lę w godz. 10-15, w niedzielę wstęp 
bezpłatny. 

• Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. 
apteka, dwór z Suchedniowa, wysta­
wa rzeźb J. Bemasiewicza. Skansen 
czynny od poniedzialku do piątku w 
godz. 9-'4. 

• Muzeum Geologiczne 

- ut. Zgody 21, tel. 361-25-37. Wy­
stawa stala: .600 milionów lat historii 
Gór Świętokrzyskich·, .Skały, mine­
rały i skamieniałości Kielecczyzny·. 
Muzeum czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 8-15. Wstęp wolny. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w 
godz. 7-15, po godz. 15 fax); poste­
runki, czynne w godz. 7.00-22.00: 
Śródmieście - 67-60-13, dworzec 
PKS: 366-01-10, os. Świętokrzyskie : 
331-15-41; Pomoc Drogowa: 366-
00-65, Pogotowie Energetyczne . 
Kielce-miasto: 991, Pogotowie Ga­
zowe: 331-20-20 i 992, Pogotowie 
Wod.-Kan.: 994, c.o., Elektryczne 
RPGM: 361-18-33, czynne w godz. 
15.00-23.00 w dni powszednie, w 
godz. 7.00-23.00wdni wolne od pra­
cy: 331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

J45.88~8. 39/op 

RADIO TAXI .,AlFA", 
te 1-,- 96-22 344-44-44, dr 42714 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia", 

Kielce, tel. 345-n-43, 
345-n-46. kk 4994 

TAI - Ogólnopolska 
Infonnacja Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne 
z gazet " Echo DnIa" 

z 3 ostatnich dni, 
tel. (041) 94-n. boI\I 

Radio Taxi "Omega", 
. tel. 36~OOOO. . dr40552 

Renta car 
Vectra, Astra, Korsa, 
tel. ~11168-13-94. kk583ł . 

• Postoje taksówek 

- osobowe: plac dworcowy: tel. 
368-33-99, ul. Piekoszowska: tel. 
34-515-11, ul. Jesionowa: tel. 331-

INFORMATOR KIELECKI 

79-19, ul. Mielczarskiego: tel. 366-
40-40, ul. Szymanowskiego: tel. 34-
488-45; bagażowe: ul. Armii Czer­
wonej: tel. 368-06-68, TAXI Dalnia, 
ul. Szajnowicza: tel. 368-96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- 5.12 - wewnętrzny - Czarnów, 

chirurgiczny - Czerwona Góra; 6.12 -
wewnętrzny i chirurgiczny - Czar­
nów. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Lródłowa 

20, dyżur do godz. 23 - ul. Sienkiewi­
cza 46. 

• Telefon zaufanła KGP 

- 0-800-120-226 (bezpłatna infoll­
nia). 

• Telefon zaufania w KWP 
- Kielce, tel. 342-99-87, pod któ­

rym można zgłaszać patologie, 
popeInione przestępstwa. 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 za­
prasza w poniedziałki i czwartki od 
15.00 do 18.00, tel. (041) 345-08-94 
w. 345 codziennie od 8.00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sy­
tuacjach kryzysowych, terapia ro­
dzin z dzieckiem przejawiającym 
trudności emocjonalne, terapia i po­
radr11ctwo dla młodzieży. Usługi 
bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny . 
do Spraw Uza1eżnie.ń 

- alkoholizm, narkomania - tel. 
344-39-86, od poniedziałku do 
piątku w godz. 14.00-18.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufa­

niaS66-17-41, poniedziałki i czwar­
tki w godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufanJa 

- dla ludzi z problemem alkoholo­
wym - od poniedzialku do piątku w 
godz. 18.00-20.00: tel. 345-73-46 
(piątki - również nar1<omania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34-463-
56. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
informacja o prywatnych 

usługach medycznych: tel. (041) 
342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chiru­
rgów dziecięcych , intemistów, laryn­
gologów, ortopedów, neurologów, 
badania EKG. Zgłoszenia codzien­
nie w godz. 11.00-20.00, tel. (041) 
331-56-50. Wizyty domowe w godz. 
14.30-22.00 (dni powszednie), 
11 .00-21 .00 (dni wolne). 1501_ 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe;- gabinet lekar­
ski, tel. (041) 368-48-91 , Kielce, ul. 
Połowniaka 4 m. 25, codziennie: 
16.00-22.00, soboty 10.00-16.00. 

13734198 

• Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041 )331-14-94. 
dr 41113 

• Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 
dr 41703 

• Wizyty domowe pediatrów 

- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 
dr 39100 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uro­

czysko), soboty, niedziele i święta -
10.00-20.00, tel. (041) 331-8iWi1nł 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21,345-47-44. _41 

• Pomoc psychologiczna 

- Agnieszka Kopycińska - psycho­
terapeuta, lekarz, tek, (041) 362-61-
95. 43140 dr 

INNE USŁUGI 

Autoholowanie 
- kraj, zagranica, 

tel. (041) 344-21-71, 
__ !l90-26-48~6. op 37 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 

090~248-840. wz 1V74 

KOŃSKIE 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
teł. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• Kino"Adria" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel.Jfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Kino"zoK" 
- Aleja 3 Maja 6; nieczynne. 

• Apteka dyżurująca: 
- ul. Polna 84. 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, 
tel.lfax (04 7) 263-20-48. Nieczynna. 

• Muzeum ·Historyczno­
Archeologiczne 

- wystawy stałe : .zabytkowe fa­
janse i porcelana ćmielowska·, .Po­
czet królów i książąt polskich wg M. 
Bacciarellego·; wystawy czasowe: 
.Dzieje Ostrowca Świętokrzysk ie­
go·, .Klejnoty zbiorów przyrodni­
czych Dzieduszyckich ze lwowa·, 
.Muszle i minerały ze zbiorów Muze­
um Przyrodniczego w Krakowie·, 
. legiony Polskie na Kielecczyżnie 
1914-1915·. Muzeum czynne: wto­
rek-piątek w godz. 9-16.30, soboty w 
godz. 8-14.30, niedziele w godz. 13-
16.30 . 

• Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w ~zemlonlmch 

- .GÓrnictwo krzemienia w neoli­
cie·, .Dwie podziemne galerie tury­
styczne·, .Skansen wioski neolitycz­
n ej" , .z toporem przez tysiąclecia·. 
Rezerwat czynny: wtorek-sobota w 
godz. 9-16, niedziele w godz. 11-16. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: sa­
mochody ciężarowe i autobusy, 
czynne calą dobę: 65-38-28, Biuro 
Turystyczne: 65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klienta bezp'latny. 

SKARŻYSKO-KAM~ <k&; 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- nieczynne. 

• Muzeum 
im. Orła Blalego 

- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 
531-331. Czynne codziennie: eks­
pozycja plenerowa - cały dzień, eks­
pozycja w budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływa1nia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedzialek-piątek w go­
dzinach 8-20, soboty i niedziele w 
godzinach 10-20. 

POSTóJ TAXI 
" PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. boIu 

DAR EX - Radio Taxi, 
tel. 25-~7 -378, 96-28. u/bo 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- nieczynne. 

SUCHEDNIÓW 

• KINO "Kuźnica" 
- .Mafia· USA, I. 15, g. 16, 18. 

SĘDZISZÓW 

• KINO "Ballada" 
- 6.12 - .Szeregowiec Ryan· USA, 

I. 15, g. 18. 

JĘDRZEJÓW 

• KINO 
- .,.Zagubieni w kosmosie· USA, I. 

15, g. 17, 19.15. 

BUSKO 

• KINO"zdrój" 
- .Maska Zorm· USA, I. 12, g. 16, 

18.30. 

• Galena BWA ,,11elona" 

- ul. Mickiewicza 7. Ogólnopolska 
wystawa wikliny artystycznej .Splo­
ty". Galeria czynna codziennie 
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oprócz poniedziałków w godz. 11.00-
17.00, w niedziele w godz. 11.00-
15.00. 

PIŃCZÓW 

• KINO "Belweder" 
- 6.12 - .Nie wierzcie bliźniacz­

kom· USA, I. 12, g. 17. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- .Sześć dni, siedem nocy" USA, I. 

15, g. 16, 18. 

WlOSZCZOWA 

• KINO 
- brak terminarza. 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza.-_ _ 
R .. dakcja nie odpowiada za 

zri'I1any .. w tenninarzacll. 

W mikołajkowym nastroju upłynie rozpoczynający się właś­
nie weekend. Miejmy nadzieję, że mroźna aura nie odstraszy 
nas przed wychodzeniem z domu, bowiem ciekawych im­
prez kulturalnych będzie sporo, 

Świąteczna 
giełda 

Na Wielką Świąteczną Gieldę Sztuki zaprasza w niedzielę , 6 grudnia, o 
godz. 10 kielecki Dom Środowisk Twórczych oraz Związek Polskich Arty­
stów Plastyków. Na aukcji będzie można kupić prace znanych kieleckich 
twórców. 

Dzieciaki 
śpiewają 

39 młodych piosenkarzy wystąpi podczas IV Ogólnopolskiego Festi­
walu Piosenki Dziecięcej . Impreza odbędzie się w sobotę i niedzielę w 
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Pierwszego dnia festiwalu od 
godz. 15 trwać będą przesluchania wokalistów, zaś w niedzielę na godz. 
11 zaplanowano koncert galowy, podczas klórego poznamy nazwiska la­
ureatów. Na wszystkie koncerty festiwalowe wstęp wolny. 

Kolędy 
po góralsku 

Znany podhalański zespół.Trebunie Tulki" wystąpi w sobotę o godz. 
18 w kieleckim Domu Środowisk Twórczych. W wykonaniu .Trebuni· 
usłyszymy kolędy. 

Świąteczna 
życzliwość 

W bożonarodzeniowym nastroju utrzymany będzie wieczór poezji Zyty 
Trych; na który w sobotę o godz. 16 zaprasza klub osiedlowy .Słoneczko· 
w Kielcach. Spotkanie z poetką zatytułowano .. Świąteczna życzliwość· . 

FATE zaśpiewa 

6 grudnia o godz. 18 w kieleckim, studenckim klubie .Pod Krechą· od­
będzie się koncert ziębickiego zespołu FATE, który łączy styl reggae z 
elementami hard core oraz folk . Kielecki koncert poprzedzą występy ze­
społów: CYNIK DIOGENES z Opoczna, UR z Kielc oraz NIGDY z Tarno­
brzega. 

W teatrach 

Bogaty program na nadchodzący weekend przygotował Teatr im. S . 
Leromskiego. W sobotę i niedzielę o godz. 11 specjalnie z okazji 
mikołajek będzie można obejrzeć .Kopciuszka" Eugeniusza Szwarca, w 
reżyserii Ewy Marcinkówny, zaś o godz. 18 - spektakl .. Ten zapomniany 
romans·, który oparty jest na międzywojennych szlagierach. 

Teatr .Kubuś· zaprasza w niedzielę na godz. 11 na spektakl.Mały ty­
grys Pietrek· . 

Wystawy 

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu 
.Niedziela w muzeum·. Tym razem o godz. 12 w dawnym pałacu bisku­
pów krakowskich Elżbieta Jeżewska przedstawi temat .Rzeżba nowożyt­
na w zbiorach muzealnych·. 

W Galerii BWA .Piwnice· w Kielcach można oglądać Wystawę Okrę­
gową Związku .polskich Artystów Plastyków, zaś w Galerii .Na Piętrze· 
prezentowana jest wiklina artystyczna. 

W kinach 

Film .Zloto dezerterów· można obejrzeć w kieleckim kinie .Romanti­
ca· . Jest to kontynuacja cieszącej się przed laty ogromną popularnością 
komedii .CK dezerterzy·. Tym razem akcja dzieje się podczas /I wojny 
światowej, a bohaterowie planują skok na bank, by móc kupić broń od 
włoskich żołnierzy. 

Młodych widzów zapraszamy na film .Doktor Dolittle· (.Romantica·, 
Kielce) - ekranizację popularnej powieści Hugha Loftinga. Na niedzielę , 
na godz. 16.15 zaplanowano uroczysty pokaz mikołajkowy tego filmu, 
pod patronatem .Echa Dnia·. W kieleckim kinie .Moskwa· polecamy film 
.Przypadkowa dziewczyna· , odradzamy natomiast . Prostytutki·. Kinoma­
ni z Suchedniowa będą mogli obejrzeć .Mafię·, zaś mieszkańcy Jędrzejo­
wa - film .Zagubieni w kosmosie·. 

Agata NIEBU DEK 

,.... 
I 
~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl



i­
ą 

y 
d 

. 
c' 
J, 

n 
3-
)-

,K 

5-6 rudnia 1998 r. 

'. " . '·, SOBOTA 

TVPl 
7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 

Agrolinia 7.45 Śniadanie na farmie 
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie 
8.30 Wiad, 8.40 Prognoza pogody 
8.45 Droga do NATO - rep. 9.05 Ziar­
no - pr. red. katoL 9.30 Dla dzieci i 
młodzieży: 5-10-159.55 Dla dzieci: 
Bliskie spotkania z historią (1) 10.25 
Wall Disney przedstawia: Kaczka 
paczka; Zwariowany piątek (2) (tele­
tekst) 11 .40 Co w kraju piszczy? 
12.00 Wiad , 12.10 Program pod ró:tą 
12.40 Czasy - katoL mag. inform. 
12.55 Zabawy językiem polskim - te­
letumiej językowy 13.25 Dustman -
rep. 13.50 Studio Sport: I liga koszy­
kówki mętczyzn Nobiles 
Włocławek - Zagłębie Maczki Bór 
15.25 Goniec kulturalny 15.45 TLP -
Twoja lista Przebojów [audiotele: 0-
70055671-691] 16.25 Pan Złota 
Rączka (37) - serial kom. USA 16.50 
Wigilijne dzieło pomocy dzieciom 
17.00 Teleexpress 17.25 Jaka to me­
lodia? - quiz 17.50 To jest Telewizja 
18.10 Przygody Sindbada (14) - se­
rial przyg. USA 19.00 Wieczorynka: 
Tabaluga 19.30 Wiadomości i Sport 
19.55 Prognoza pogody 20.05 Zabó­
jczy widok - bryt. film sens. 22.25 
Spotkania kabaretowe z Mikołajem 
23.10 Sportowa sobóta 23.30 Mro­
czny cień sprawiedliwości - dram. 
krym. USA 1.25 Klan (147,148,149) 
(powt. ) 2.35-3.05 Jak cytrynę (powt. ) 

TVP2 
7.25 Sport telegram (powt.) 7.30 

Folkowe nuty 8.00 Tacy sami - W 
świecie ciszy 8.30 Program lokalny 
9.30 Powitanie 9.35 Życie obok nas: 
Tajemnice oceanów: Galapagos -
skrzytowanie prądów w oceanie -
bryt. film dok. 10.00 Nigel Kennedy­
portret - bryt. film dok. 11.00 Podró:te 
w czasie i przestrzeni: Pod wspól­
nym niebem (5) Na rzece Kolorado­
film dok. USA' 11.45 I ty motesz zo­
stać Św. Mikołajem 12.00 Kino bez 
rodziców: Spotkanie z Hanną Bar­
berą - seriale anim. 12.25 Cudowne 
lata (56) Kandydat - serialobycz. 
USA 12.55 I ty motesz zostać Sw, 
Mikołajem 13.10 Mickiewiczowskie 
gawędy B. Wachowicz 13.30 Bally­
kissangel (9) - bryt. serial obycz. 
14.25 W osiemdziesiąt dań dookoła 
świata z R. Maklowiczem 14.50 I ty 
motesz zostać Św, Mikołajem 15.00 
Familiada - teletumiej (wydanie spe­
cjalne) 15.35 Złotopolscy (93) Cywil­
telenowela ROI. 16.051 ty motesz zo­
stać Św. Mikołajem 16.55 Czterdzie­
stołatek - 20 lat później (13) Pod 
klucz. czyli prawo własności - pol. se­
rial kom. (teletekst) 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 18.35 Duety 
do mety - teletumiej 19.05 Latający 
cyrX Monty Pythona (25) (powt.) 
19.40 Dla dzieci: Ale heca 20.05 I ty 
możesz zostać Św. Mikołajem 21.25 
Cuda pogody: Tomado - seńal dok. 
USA 21.50 Słowo na niedzielę 22.00 
Panorama 22.30 Prognoza pogody 
22.40 Królowa serc - kom. obycz, 
USA 0.30 Przystanek Woodstock -
żary 98 1.30-1.35 Sport telegram 

POLSAT 
6.00 Disco Relax 7.00 Oskar 7.30 

W drodze - mag. red, katol. 8.00 Ka­
pitan N (14)-serialanim. 8.25 Power 
Rangers (123) - serial sf USA 8.50 
Kalambury - pr. dla dzieci 9.20 Talent 
za talent 9.50 Owocmocna lista prze­
bojów - pr. muz. 10.00 Stratnik Te­
ksasu (106)-serial sens. USA 10.55 
Ucieczka Eddiego Macona - film 
sens. USA 12.30 Zlot orłów - dram. 
obycz. 14.30 Gospodarz: gra - zaba­
wa 15.00 Gala PolSatu - rep, 15.30 
Oskar 16.00 Inform. 16.10 Zepter 
Sport Magazyn 16.20 Dziewięciu 
WSpaniałych: gra - zabawa 17 .15 F/X 
(1) - pilot serialu sens, USA 18.10 
Xena, wojownicza księtniczka (29) -
S?rial przyg. USA 19.05 Disco Polo 
Uve 20.00 Idt na calość - show z na­
grodami 20.50 Losowanie LOTTO i 
szczęśliwego numerka 21.00 Nocny 
patrol (27) - serial sens. USA 21.55 
Prezydencki szmal - dram. sens. 
USA 23.45 Ogłoszenie wyników 
LOTTO 23.50 Ostatni do wzięcia 
(14) - serial kom. USA 0.25 Playboy: 
P~miętnik Czerwonego Pantofelka; 
MIędzy snem a jawą 1.25 Oaza - film 
erot USA 3.05 Muzyka na BIS 4.05 
Potegnanie 

TV POLONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 

7.05 Klan (145, 146, 147) (powt.) 
8.20 liga Przebojów - Szczęśliwa 13 
9.00 Wiad. 9.10 Hity satelity (powt.) 
9.30 ~Ia ~eci: Ala i As (powt.) 9.50 
Dla dzieCI: Szafiki 10.20 Zwierzolub -
mag: 10.40 Brawo! Bis! 13.10 Spoj­
rzenia ~a Polskę - pr. publicyst. 
13.30 PIraci - teletumiej 14.05 Na 
skrzydłach Ikara (4) 14.25 Od przed­
SZk<:>ia do Opola: Ryszard Rynko­
WSkI- pr. rozr. 15.00 Skarbiec - mag. 
15.~0 Tajemnica Sagali (5) Posłańcy 
~nla: pol.-niem. serial przyg. 16.00 

leści polonijne 16.15 Mówi się ... -

mag. 16.35 Ludzie listy piszą 17.00 
Teleexpress 17.15 Sport z satelity 
18.1 5 Złotopolscy (27, 28) Rozejm, 
Powrót Weroniki - telenowela pol. 
19.15 Dobranocka: Podró:te kapita­
na Klipera (5) 19.30 Wiad. 19.50 Pro­
gnoza pogody 19.55 Sport 20,00 
Panteon kompozytorów polskich: 
Henryk Mikołaj Górecki - transm. 
koncertu 21.05 Cesarskie cięcie -
pol. kom. obycz. 22.30 Panorama 
22.55 Prognoza pogody 23.05 Miś, 
czyli surrealizm socjalistyczny 23.45 
Co nam zostało z tych lat? - listy 
śpiewające - Baba w babie 0.45 Pr. 
dnia - Powitanie widzów amerykań­
skich 0.50 Podró:te kapitana Klipera 
(5) (powt.) 1.00 Wiad., Sport i Pro­
gnoza pogody 1.25 Złotopolscy (27, 
28) Rozejm, Powrót Weroniki (powt.) 
2.15 Sportowa sobota 2.30 Panora­
ma 2.55 Prognoza pogody 3.05 Ce­
sarskie cięcie (powt.) 4.30 Miś, czyli 
surrealizm socjalistyczny (powt.) 
5.10 Festiwale na bis: Sopot 98 - M, 
Rodowicz 5.30 Danie na weekend 
(powt.) 5.40 Sport z satelity (powt.) 
6.40 Ludzie listy piszą (powt.) 

RTl7 
6.25 Ukryta kamera - pr. rozr. 6.45 

Na zawsze - serialobycz. 7.30 Sun­
set Beach - serialobycz. 8.10 Świat 
pana trenera - serial kom. 8.35 Dzie­
wczyna z komputera - serial kom. 
9.00 Odjazdowe kreskówki: O czym 
szumią wierzby?, Doktor Zagu, 
Gdzie jest Wally, Rocky Łoś - super­
ktoś, Nanook 11.55 Tajemnica An­
dromedy - film sf USA 14.10 Ukryta 
kamera - pr. rozr. 14.30 Rodzina Po­
twomickich - serial kom. 14.55 Trze­
cia planeta od SIońca - serial kom. 
15.20 Steven Spielberg przedsta­
wia: Niesamowite historie - serial sf 
16.15 Czynnik PSI 1- serial sf 17.05 
MAN.T.I.S - serial sf 17.55 Koman­
do Małolat - serial sens. 18.50 7 mi­
nut - wydarzenia dnia - pr. inform. 
19.05 Extra Zoom - mag. sensacji 
19.30 Prognoza pogody 19.35 Alfred 
Hitchcock przedstawia - serial sens. 
20.00-1 .05 Sobota mocnych wra­
teń: 20.00 Fotoreporter - film krym. 
USA 21.50 Strefa zagrożenia - serial 
sf 22.40 Dzień Szakala - bryt.-fr. film 
sens. 1.05 Czynnik PSI I - serial sf 
1.50 Strefa zagrożenia - serial sf 
2.30 Fotoreporter (powt.) 4.05 Dzień 
Szakala (powt.) 

Nasza Telewizja 
7.00 Nasz sklep - zakupy w TV 

8.00 Opowieści z klonowego miasta 
(34) - serial anim. 8.30 Dogtanian i 
trzej muszkieterowie (17) - serial 
anim. 9.00 Wygraj! Wyśpiewaj! - pr. 
muz. 9A5 Niezłomny detektyw (18)­
serial anim. 10.15 Antonella (148)­
serial 11.00 Horoskop na dziś 11.05 
Muzyczny regał - pr. muz. 11.30 
Płonąca pochodnia (119, 120) - se­
rialobycz. 12.30 Melanteria - pr. 
muz. 13.00 Nie ma jak w domu (59)­
austraI. serial obycz. 13.30 Przynęta 
(19) - serial krym. USA 14.00 Tylko 
jedno życie (68) - serial USA 14.45 
Klub 1001 podróży - mag. podr. 
15.15 Telewizyjne Biuro Matrymo­
nialne 15.45 Moje życie pod psem 
(12) - serial przyg. 16.15 Historie nie­
samowite (8) - serial USA 16.45 Ry­
cerze nie zawsze bez skazy (12) -
bryt. serial kostium. 17.45 VIP - wy­
darzenia i plotki ze świata showbiz­
nesu w filmowym skrócie 18.00 Na­
sze wiadomości 18.10 Byłem świad­
kiem (2) - serial dok. USA 19.00 Ex­
tra Zoom 19.30 Prognoza pogody 
19.35 Alfred Hitchcock przedstawia­
serial sens. USA 20.00 KINO AKCJI: 
Fotoreporter - film krym. USA 21.50 
Nasze wiadomości 22.10 Horoskop 
na jutro 22.15-23.35 Nasz wieczór: 
BESTIE 22.15 Rep. o seryjnych mor­
dercach 22.35 Dusza Bestii - fr. film 
dok. 23.35 Gorące kino: Znak smoka 
- film sens. USA 1.15-1.45 Techno 
party - pr. muz. 

7.00 Telesklep 8.00 O czym szu­
mią wierzby? (23) - serial anim. 8.30 
Latamia Solusia (26) - serial anim. 
8.45 De De Reporter - pr. dla dzieci 
9.00 Twój problem nasza głowa - pr. 
na tywo 10.00 Rzut za 3 - następcy 
Jordana 10.30 Mag. NBA 11.00 Od­
znaka - film sens. USA 13.00 Taje­
mnice mórz (1) - serial dok. 13.25 
Big Star Party - superlista 14.15 
Gwiezdne wrota (14) - serial sf USA 
15.15 Buffy - postrach wampirów 
(14) -serial USA 16.15 Multikino - fil­
my, gwiazdy, plotki 16.45 Studio tra­
mwaj 17.15 Maraton uśmiechu - wy­
danie konkursowe z udziałem tele­
widzów 17.45 Ale plama - pr. rozr. 
18.00 Wszystko albo nic - teletumiej 
rodzinny 18.55 Pogoda 19.00 TVN 
Fakty 19.25 Sport 19.30 Merlin (1)­
miniserial sf USA-bryt. 21.20 To było 
granel - pr. rozr. 22.30 Świat 
przyszłości - film sf USA 0.30 Prze­
jazd - austral. film obycz. 2.20 Big 
Star Party - superlista 3.05 Granie 
na ekranie - pr. rozr. 

PROGRAM 

NIEDZIELA 

7.00 Co w kraju piszczy? (powt.) 
7.20 Notowania 7.50 Proszę o odpo­
wiedź 8.00 Wesołych zwierzaków 
świat (22) - serial anim. 8.25 Słowa i 
obrazy - etiuda 8.30 Teleranek 8.55 
Emilka ze Srebmego Nowiu (18) -
serial kanad. 9.50 Wiad. naukowe 
10.00 W Starym Kinie: Czame dia­
menty - pol. dram. obycz. 11.25 Gość 
w dom 11.55 Zaproszenie do Teatru 
TV: Ksiątę Niezłomny 12.00 Anioł 
Pański 12.15 Salomon - teletumiej 
wiedzy religijnej 12.35 Niechaj tam 
inni księgi piszą ... - wspomnienie o 
K. I. Gałczyńskim w 45 rocznicę 
śmierci 12.45 Czytadło krakowskie 
13.00Wiad.13.10Tydzień 13.40 Ka­
mera wśród ludzi 14.05 Seriale 
wszech czasów: Dom (2) Zapomnij o 
mnie - pol. serialobycz. 15.35 Moc -
mag. motoryz.16.05Zwierzęta świa­
ta: Cień wędrownego sokoła (1/2) -
bryt. film dok. (teletekst) 16.30 Ro­
dzina Statystycznych 17.00 Teleex­
press 17 .25 Śmiechu warte - pr. rozr. 
17.50 Dziennik Telewizyjny - pr. sa­
tyr. 18.05 Akademia policyjna (7) -
serial kom. USA 19.00 Wieczorynka: 
Chip i Dale 19.30 Wiad., Sport i Pro­
gnoza pogody 20.05 Ścieżki życia 
(5) - serialobycz. USA 21 .00 Ta­
ksówka Jedynki: Gracz 21.20 Decy­
zja należy do ciebie: Przetarg [audio­
tele: tak - 0-70055580, nie - 0-
70055590] 22.00 Rozwiązanie kon­
kursu audiotele 22.05 Watykan. 
Władza papieży (5-osl.) Jan Pawel" 
i wolność - niem. film dok. 23.00 Spo­
rtowa niedziela 23.30 Archiwum 
gwiazd: Nathan Milstein - równy naj­
większym 0.00 Prawdziwe ryzyko -
film sens. USA 1.30 Alfabet polskich 
rzek: U jak Utrata (powt.) 1.50 Klej­
noty: Herb Lubicz 2.05-2.30 Brama -
noc symboli - rep. 

6.55 Sport telegram (powt.) 7.00 
Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 Ścieżki życia (5) - serialobycz. 
USA (dla niesłyszących) 8.25 SIowo 
na niedzielę (dla niesłyszących) 8.30 
Program lokalny 9.35 Credo: Święty 
Mikołaj 10.00 Szalone liczby - teletu­
miej 10.25 Kręcioła 10.35 Wielka Or­
kiestra Świątecznej Pomocy 11.05 I 
ty możesz zostać Św. Mikołajem 
12.00 Felix - przyjaciel na całe życie 
(12) - niem. serialobycz. 12.50 Od­
zyskae dziecko - bryt. film dok. 13.55 

- 30 ton! Lista, lista' - lista przebojów 
14.25 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa 
15.00 Familiada - teletumiej 15.30 
Złotopolscy (94) Decyzja serca - te­
lenowela pol. 16.00 To co dał nam 
los ... - Jubileusz K. Krawczyka (1) 
16.55 Przyłbice i kaptury (2) Na tr0-
pie - pol. seńal hist 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 18.35 Duety 
do mety - teletumiej 19.05 7 dni świat 
19.35 Dla dzieci: Dlaczego to my? 
20.00 To co dał nam los ... - Jubileusz 
K. Krawczyka (2) 21.00 Nowojorscy 
gliniarze (58) - serial sens. USA 
21.50 Dw6jkomania 22.00 Panora­
ma 22.30 Prognoza pogody 22.35 
Nagrody Europejskiej Akademii Fil­
mowej 98 0.05 Urodziny Henryka Mi­
kołaja Góreckiego - pr. muz. 0.55 
Grunt to rodzinka (7-osl.) - serial 
USA 1.20 Guitar City 98: Martin Tay­
lor 2.10-2.15 Sport telegram 

POLSAT 
6.00 Disco Polo Llve 7.00 Ręce, 

które leczą 7.30 Jesteśmy - mag. 
red. katol. 8.00 Rekiny wielkiego 
miasta (37) - serial anim. 8.25 Power 
Rangers (124) - serial sf USA 9.00 
Kalambury - pr. dla dzieci 9.30 Dytu­
my satyryk kraju - pr. satyr. 10.00 Di­
sco Relax 11.00 Pomoc domowa -
seńal kom. USA 11.30 Sabrina, na­
stoletnia czarownica - serial USA 
12.00 Dharma i Greg (13) - serial 
kom. USA 12.30 Księga dtungli -
bryt. film przyg. 14.30 Arrow (214) -
serial obycz. USA 15.25 Rykowisko 
16.00 Inform. 16.10 Zepter Sport 
Magazyn 16.20 Bill Cosby i straszne 
dzieciaki (13) - serial kom. USA 
16.45 MiłoŚĆ od pierwszego wejrze­
nia - quiz 17.20 Nowe przygody Ro­
bin Hooda (24) - seńal przyg. USA 
18.15 Herkules (51) - serial przyg. 
USA 19.051dżna całość-showzna­
grodami 20.10 Stratnik Teksasu 
(107) - serial sens. USA 20.50 Loso­
wanie LOnO 21.00 Kino satelitar­
ne: Dzieci gorszego Boga - dram. 
obycz. USA 23.15 Na każdy temat­
talk show 0.20 Mag. sport. 1.50 Mu­
zyka na BIS 3.40 Potegnanie 

TV POLONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 

7.05 SIowo na niedzielę 7.10 Złoto­
polscy (27, 28) Rozejm, Powrót We­
roniki (powt.) 8.00 Hulaj dusza - mag. 
8.40 Mag. kultur. 9.00 Dla dzieci: Ala 
I As (powt.) 9.25 Zaproszenie: Kraina 

pełna teatru (1) - pr. krajozn. 9.50 Nie 
lubię poniedziałku - pol. kom. obycz. 
11 .30 Recital Edyty Górniak - Sopot 
95 12.00 Dla dzieci: Polskie ABC 
12.30 Daleka przystań - rep. 13.00 
Transm. mszy św. 14.05 Teatr familij­
ny: J. Głowacki - Miłość po dzie­
wiątej14.55 Jerzy Kryszak na bis -
Opole 98 15.20 Zaproszenie: 
Małopolskie z drewna budowanie (1) 
- pr. krajozn. 15.45 Benefis Iwony 
Bielskiej 16.40 Czy nas jeszcze pa­
miętasz? - pr. muz. 17.00 Teleex­
press 17.20 Big Zbig show (1) Zbig­
niew Zamachowski 18.35 Gala Pio­
senki Biesiadnej 19.15 Dobranocka 
19.30 Wiad. 19.50 Prognoza pogody 
19.55 Sport 20.00 Jak rozpętałem" 
wojnę światową (1) - pol. kom. 
obycz. 21.25 Aleja gwiazd: 
Zdzisława Sośnicka 21.45 Marzenia 
Marcina Dańca (5) - pr. rozr. 22.30 
Panorama 22.55 Prognoza pogody 
23.05 Teatr TV: Scenariusz dla nie­
istniejącego, lecz motliwego aktora 
0.00 Kasia Kowalska - Koncert ina­
czej 0.45 Pr. dnia - Powitanie widzów 
amerykańskich 0.50 Film anim. 
(powt.) 1.00 Wiad., Sport i Prognoza 
pogody 1.25 Polonica: Spokojny ży­
wot (powt.) 2.1 O Jerzy Kryszak na bis 
(powt.) 2.30 Panorama 2.55 Progno­
za pogody 3.05 Jak rozpętałem " 
wojnę światową (1) (powt.) 4.25 Big 
Zbig show (1) Zbigniew Zamacho­
wski (powt.) 5.35 Daleka przystań 
(powt.) 6.05 Benefis Iwony Bielskiej 
(powt.) 

RTl7 
6.40 Trzecia planeta od Słońca -

serial kom. 7.05 Komando Małolat -
serial sens. 8.00 Steven Spielberg 
przedstawia: Niesamowite historie -
serial sf 8.50 Odjazdowe kreskówki: 
O czym szumią wierzby?, Doktor Za­
gu, Gdzie jest Wally, Rocky Łoś - su­
perktoś, Nanook 11.35 Wyścig o ży­
cie - film przyr. 12.30 Opowieści 
złotej małpy - serial przyg. 13.20 Po­
goda dla bogaczy - serialobycz. 
14.25 Autostrada do Nieba - serial 
15.20 Siódme niebo - serial kom. 
16.10 Cienka niebieska linia - serial 
kom. 16.45 Tata major - serial kom. 
17.10 Przebój komediowy: Półtora 
gliniarza - kom: sens. USA 18.50 7 
minut - wydarzenia dnia - pr. inform. 
oraz prognoza pogody 19.05 McCall 
- serial sens. 20.00-22.50 Przebojo­
wa niedziela: 20.00 Melvin I Howard­
film obycz. USA 21 .45 Wieczór z wa­
mpirem - talk show 22.50 Oblicza 
Nowego Jorku - serial krym. 23.35 
Pogoda dla bogaczy - serial obycz. 
0.35 McCall - serial sens. 1.20 Wie­
czór z wampirem - talk show 

Nasza Telewizja 
7.00 Nasz sklep - zakupy w TV 8.00 

Dog Tracer (12) - serial anim. 8.30 
Dogtanian i trzej muszkieterowie 
(18)- serial anim. 9.00 Van Pires (8)­
serial 9.30 Rycerze nie zawsze bez 
skazy (12) - bryt. serial kostium. 
10.30 Szczęśliwa ósemka - propozy­
cje do listy przebojów 11.00 Horo­
skop na dziś 11.05 Bylem świadkiem 
(2) - serial dok. USA 12.00 Muzyczny 
regał - pr. muz. 12.30 Życie zwierząt 
(48) - film przyr. 13.00 Gotowanie z 
dziadkiem 13.15 Cinema - mag. no­
wości film. 13.45 Na wokandzie (19) 
- serialobycz. USA 14.15 Lista prze­
bojów podwórkowych B. Łazuki 
14.45 Dochodzeniówka (13) - fr. se­
rial krym. 16.15 Piękni i sławni , czyli 
nasza wizyta u ... 16.45 Niedzielne ki­
no: Ciętka droga - bryt. film sens. 
18.30 Wielkie romanse XX wieku 
(11) - serial dok. 19.05 McCall (24)­
serial sens. USA 20.00 Hit tygodnia: 
Melvin i Howard - film obycz. USA 
21.45 Wieczór z wampirem - talk 
show 22.50 Horoskop na jutro 22.55-
0.45 Kalejdoskop film.: Kangur - au­
stral. dram. sens. 

TVN 
7.00 Telesklep 8.00 Sylwa n (12) -

serial anim. 8.30 Ich czworo i pies 
(18) - serial 9.00 Twój problem nasza 
gIowa - pr. na żywo 9.55 Mowgli (14) 
- serial 1 0.30 Szalony świat (1) - se­
rial USA 11.00 Gilletłe - pr. sport. 
11.30 Automaniak - mag. motoryz. 
12.00 TVN - między nami mówiąc 
12.15 XX wiek według Dawida Fro­
sta (9) - serial dok. 13.15 Lapidus w 
Warszawie - relacja z pokazu mody 
Oliviera Lapidusa 13.45 Gotuj z Ku­
roniem - pr. kulinamy 14.15 Ale pla­
ma - pr. rozr. 14.30 Film na deser: 
Podr6t za jeden uśmiech - pol. film 
przyg. 16.15 Teleplotki - kulisy wiel­
kiego świata 16.45 Magia kina (36)­
serial dok. 17.15 Zwariowana forsa -
pr. rozr. 17.45 Mini Playback Show­
pr. rozr. 18.55 Pogoda 19.00 TVN 
Fakty 19.25 Sport 19.30 Merlin (2) -
miniserial sf USA 21.20 Pod napię­
ciem - talk show 21.50 Ale plama - pr. 
rozr. 22.05 Dingo - austral.-fr. film 
obycz. 0.10 Powrót żywych trupów­
horrorUSA 
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Zabójczy widok 
Piętnasty film z ekranowego cy­

klu o przygodach brytyjskiego 
agenta 007 Jamesa Bonda, a także 
siódmy i zarazem ostatni, w którym 
postać tę odtwarza Roger Moore. 
Jak zwykle, opinie na temat kolejne­
go .Bonda" były podzielone. Prze­
ciwnicy zarzucali .zabójczemu wi­
dokowi" wtómość wielu wątków, 
brak wyrazistego .czarnego chara­
kteru". Fani tej sensacyjno-przygo­
dowej serii przyjęli jąjednak z uzna­
niem, emocjonując się zwłaszcza 
otwierającą film sekwencją narciar­
skiego pościgu za Bondem w śnie­
gach Alp (Udających wschodnie 
krańce Syberii) czy scenami, roz­
grywającymi się na szczycie jedne­
go z pylonów słynnego mostu Goł­
den Gate. W obsadzie - obok Roge­
ra Moore'a, znaleźli się: ufarbowany 
na zloty blond Christopher Walken 
(.Psy wojny", .Łowca jeleni"), Pa­
trick MacNee, pamiętany z popular­
nego serialu pl. .RewoIwer i melo-

Film sensacyjny, Wielka Bryta­
nia, 1985. Reżyseria: John G/en. 
Występują: Roger Moore, Chri­
stopher Walken, Tanya Roberts, 
Grace Jones, Patrick MacNee, 
Patrick Bauchau, David Vip, Fio­
na Ful/erton, Manning Redwo­
od. 

TVP 1, sobota, godz. 20.05 

nik· oraz czamoskóra piosenkarka 
Grace Jones. W kolejną .dziew­
czynę Bonda· wcieliła się Tanya 
Roberts (.Sheena·, • Wewnętrzne 
sanktuarium·). 

Realizacja filmu pochłonęła ok. 
30 mln dolarów, a zdjęcia kręcono 
w Paryżu, w Chantilly - jednym z 
najpfękniejszych zamków nad Lo­
arą. oraz w San Francisco. Ty­
tułową piosenkę wykonuje zespół 
.Duran Duran·. 

James Bond udaje się na Sybe­
rię, gdzie przechwy1uje mikropro­
cesor, wykradziony z radzieckie­
go centrum naukowego przez 
agenta 003. Radzieckie słuźby 
graniczne zabijają wprawdzie 
003, ale Bond wymyka się pości­
gowi. W Londynie okazuje się, że 
przywieziona przez niego .ko­
stka· jest dokładną kopią opraco­
wanego przez Brytyjczyków mi­
kroprocesora najnowszej gene­
racji, nieczułego na działanie 
promieniowania radioaktywne­
go. Wszystko wskazuje na to, że 
ktoś wykradł brytyjską dokumen­
tację i udostępnił ją Rosjanom. 
Podejrzenie pada na Maxa Zori­
na, przemysłowca, który zbił for­
tunę na wydobyciu ropy nafto­
wej, a obecnie chce zawładnąć 
światowym rynkiem elektronicz­
nym. 

Mroczny cień 
sprawiedliwości 
Obiecujący bostoński adwokat 

Ben Chase podejmuje się obrony 
Martina Thiela, młodego chłopaka z 
bogatej rodziny, oskarżonego o 
gwałt i brutalne morderstwo. Odnosi 
w sądzie błyskotliwe zwycięstwo i 
jego klient wychodzi na wolność. 
Zadowolenie Chase'a z zawodowe­
go sukcesu nie trwa jednak długo. 
Uświadamia sobie bowiem, te Mar­
lin rzeczywiście był winien zarzuca­
nych mu czyn(r-N. Czego nie zamie­
rza zresztą ukrywać - ostentacyjnie 
wyznacza Benowi spotkanie w par­
ku, gdzie zostawił zwIokj swej kolej­
nej ofiary, zamordowanej w ten 
sam, równie brutalny sposób. Pra­
wnik zawiadamia policję, ale dete­
ktywi Slillwell i MeseI traktujągo nie­
chętnie, gdyż swym popisowym 
przewodem sądowym Ben zniwe­
czył efekty ich wielotygodniowego 
śledztwa w sprawie Thiela, o które­
go winie od dawna byli przekonani. 

Tymczasem Thiel, pelen podziwu 
dla obrończego kunsztu swego ad­
wokata, wciąga go w niebezpieczną 
psychologiczną grę, każąc mu śle­
dzić swe kolejne zbrodnie. Ben, 
przerażony, ale i na swój sposób 
zaintrygowany posunięciami amo­
ralnego szaleńca, pozbawionego 
wszelkich hamulców, postanawia 
wykorzystać jego zaufanie, by ze­
brać dowody przeciwko niemu. 
Usiłuje też dotrzeć do korzeni jego 
zbrodniczych skłonności . Odkrywa, 
źe ich źródło tkwi w głębokiej 
przeszlości i ma bezpośredni 
związek z matką Martina, znaną le­
karką ginekołogiem. 

Gdy chłopak ponownie staje przed 
sądem, Ben oferuje mu swoje 
usługi jako obrońca. Tym razem 

chce jednak właściwie i zgodnie z 
własnym sumieniem wykorzystać 
informacje o swym kliencie. 

Nie pierwszy to film, ukazujący 
dość powikłane niekiedy związki 
między oskarżonym i jego adwoka­
tem. Kierowani zawodową ambicją, 
żądzą zysku czy faktycznym prze­
konaniem o niewinności swego 
klienta obrońcy doprowadzają cza­
sami do uwolnienia groźnych prze­
stępców. Bywa tat, że nie starcza 
im umiejętności lub moźliwości, by 
ratować niewinnie posądzonych. W 
obu przypadkach rzadko mają 0ka­
zję (lub ochotę), by naprawić swoją 
pomykę· 

W filmie Martina Campbełla gł(:Ni­
ne role zagrali dwaj znani aktorzy: 
Gary OIdman i Kevin Bacon. Obu 
obsadzono trochę na przekór ich 
zwyczajowemu emploi. Gary Old­
man, kreujący zwykle postaci 
społecznych wyrzutków, ekscentry­
ków, postaci powikłanych wewnę­
trznie ("Sid i Nancy", • Tor 29·, .ŚWia­
ta poza tobą nie widzimy", .Krwawy 
Romeo", .Nic doustnie"), tutaj gra 
młodego adwokata z zasadami. Ke­
vin Bacon, kojarzony przez dłuższy 
czas z pogodnymi filmami dla mł0d­
ej widowni (.Footloose·, .Ogromne 
zmiany w ostatniej chwili·), przeko­
nująco odtwarza zimnego, 0krutne­
go mordercę. 

Dramat kryminalny, USA, 
1989. Reiyseria: Martin Camp­
bel/. Występują: Gary O/dman, 
Kevin Bacon, Karen Young, Joe 
Don Baker, Tess Harper, Ron 
Lea, Karen Woo/ridge, Terrence 
Labrosse, Jennie Wa/ker. 

TVP 1, sobota, godz. 23.30 

Dzień Szakala 
Adaptacja bestseller:owej powie­

ści Fredericka Forsytha. Zawodo­
wy zabójca o pseudonimie .Sza­
kal· przyjmuje zlecenie na zabicie 
prezydenta Francji Charlesa de 
Gaulle'a. Francuska policja dowia­
duje się o planowanym zamachu, 
ale prezydent nie zgadza się zmie-

Film sensacyjny. Wielka Blyta­
nia/Francja, 1973. Reiyseria: 
Fred Zinnemann. Występują: 
Edward Fax, Terence Alexan­
der, Michel Auclair, A/an Bade/, 
Tony Britton, Denis Carey, Ad­
rien Cayla-Legrand, Cyril Cu­
sack, Maurice Denham, Vemon 
Dobtcheff. 

RTL7, sobota, 22.40 

nić kalendarza swoich publicz­
nych wystąpień. Tymczasem Fra­
nuzi nie wiedzą o tajemniczym za­
machowcu praktycznie nic: kim 
jest, kiedy i jak zamierza uderzyć. 
Do zidentyfikowania i zatrzymania 
"Szakala" zostaje wyznaczony in­
spektor Thomas, flegmatyczny 
pan w średnim wieku, będący naj­
sku1eczniejszym oficerem francu­
skiej policji . Rozpoczyna się gra 
pomiędzy dwoma równorzędnymi 
przeciwnikami. 

W roli głównej zobaczymy Ed­
warda Foxa, znanego w Polsce 
m.in. z takich filmów jak: .0 Jeden 
most za daleko·, .Komandosi z 
Navarony" •• Chandi·. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Jebox'l -alarm 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewi­

zja Przemysiowa. Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 1111212 

JebaxlI -Autoalarm 
Zakład Najwyższego Zaufania Poleca: 

autoalarmy, centralne zamki, podnośniki 
szyb. 

Auto-Mato-Ku i 
Każdy zniszczony, 0601-646-274. 

ł381ll 

Auto-Skup 
Powypadkowe, skorodowane, 

090-267-238. 

Cement, wa no, ce Iy 
ł38111 

Slding, gazobeton, gips szpachlowy 
budowlany, cement 350,450 luzem i wor­
kowany z Małogoszczy. "Mabud" ,Kielce, 
Zagnańska 72, 344-84-19; Skrzetlewska 
4, 368-44-40. Jędrzejów, Reymonta 12, 
386-13-52. 

.. mi 

Kserokopiarki 
.Promont", 041/361-32-13. 

kUlI! 

Kupi Auto 
Rozbite, uszkodzone, 090-354-003. 

ł381\4 

Lombard "U MarynarzolI 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Takie w niedzielę! 

Motoryzacja-Kupno 
Rozbity, spalony, 090-615-163. 

ł3l1\6 

Oprawa Obrazów 

Oprawo obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

,.llts 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje .• Izobud", 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
IiIIiI 

Wig Sp. Z 0.0. 
Pokrycia dachowe. Kompleksowe sys­

temy ociepleń . Podstawowe materiały 
budowlane. Bilcza, ul. Kielecka 4, 
041/311-73-73,041/311-74-74. 

CLvr 'JE POlJ Pi 8 ,; SOS 9 13 
zapraszJ na 

KURS PRA\VA 
JAZDY 

K\T. A. B. T oraz E do B 

ROZPOCZĘCIE KURSU 

7.12., godz. 16 

,.161. 

BUDOWNIOWO 
MA Solidne okna PCV, belgijski sys­

tem "Deceuninck". Raty. Krótkie termi­
ny. Producent: "Self", Wiśniówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. 101601 

Panele ścienne MDF (od 12,99), pane­
le podłogowe (od 29,96) .• Drewmex", 
Urzędnicza 30, 041/368-49-30. 

ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, internet 

- konta e-mail. .Mediakom", Kielce, Mała 
16,343·26·10. 

,.15!. 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pelny zakres 

uslug kosmetycznych. Kielce, Sienkiewi­
cza 21 (Hotel Bristol), 041/368-24-55. 
_._-_ ... -.-..... _ .. _-_._._-_._._"._---_._-~ 

KUPNO 
Auto powypadkowe, spalone, 

090-615-163. 
.41413 ----_._-_ .. _._._ .. _._---_. __ .. -

Auto rozbite do remontu, na części, 
0601-617-279. 

• 42471 

Opel Kadett Kombi (1991) - kupię, 
041/344-97-26. 

ł43121 

LOKALE 
00 wynajęcia M-3, 041/345-50-03. 

ł43060 .. - ... -.----.. - .... -..... -.. ---.. -----.--.-.... - ..... . 
00 wynajęcia pomieszczenia 40 m2, 

celem przechowywania towaru. Kielce, 
361-60-56 (11.00 - 19.00). 

M-4, centrum - sprzedam, 
041/368-16-88, 0601-408-403. 

Sprzedam M-4. 041/332-20-10 
(po 18.00). 

ł42!03 

ł43141 

Slaneja dla dziewcząt, 041/342-82-01 
po 17.00. 

MEDYCYNA 
Dr ginekolog. Najtaniej! 

0601-380-958. 

Schudnij i zarób, 048/366-35-71 . 

MOTORYZAUA 

"1113 

MA MA AAA AAA Auta osobowe, do­
stawcze do remontu kupię , 090-275-372. 

.. 101i 

MA AAA AAA Absołutnie Auta powy­
padkowe - kupię, 0601-624-184. 

"lotl 

AltA AAA AAA Powypadkowe do re­
montu kupię, 090-674-936. 

.. 1099 

.Echo Dnia" i • Enigma" 
PRAWOdAZDV 

ZE ZNIZKĄ 
Uwaga ' Uwaga' Uw~ga ' Uwaga' 

Z OICAl.JI AADCH00l.\CYCH '-L\T IlOZ.D.UEMY 
CWL\l.D"O'AoE ru:u."'ITY 

KA1Dv KTO PRZY mm NA KURS PRAWA JAZDY 
ROZPOCZYNAJĄCY SIĘ 

7 lub 15 GRUDNIA 
~ 

1 00 D-JDłMJ'&"~T 
Kupony. które ukazywać . It będą od ponie­

dzialku do soboIy należy nakleić na kartkę pocz. 
tową I wysiać lub dostarczyć do Redakcji .Echa 
Dnia' najp61n1ej w środt do godz. 15.00 nasłft>" 
nego tygodnia. W trakcie losowania wyłonimy 
nazwi.ka 3 osób. które otrzymają _rowania 
na ku", prawa lazdy w _Enigmle" z 50% zniżką. 
Nazwiska zwycltzców btdą publlkowaQe 
w kaidy czwartak. ............................ 

b~9rawOIIł~ 

f246~' I 

............................... 

REKLAMA 5 rudnia 1998 r . 

. 
ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
W DOWOLNIE \NVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
w rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia" nie odniesie skutku, 
przyjdź do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

KIELCE • RADOM • TARNOBRZEG 
UWAGA! 

Tytko dla osób fizycznych umieszczających 
w .Echu Dnia· ogłoszenia prywatne 

MA Auta rozbite, zniszczone - kupię, 

gotówka, 090-666-317. 
"1091 

Absolutnie każdy rozbity, zniszczony -
125p, 0601-646-274. 

ł41414 

Auta powypadkowe, skorodowane 1 05 
- kupię , 090-615-163. 

.. 1410 

AUTO-GAZ. MONTAż INSTALACJI. 
RATY. DODATKOWO ZIMOWY BO­
NUS. KIELCE UL. PAKOSZ 53, 
362-00-29. ,,1140 

.Auto-Moto-Pol" hurtownia części 

motoryzacyjnych poleca pełny asorty­
ment do Skody. Ponadto akumulatory i o­
pony do wszystkich typów samochodów. 
Kielce, Łódzka 332, tel. 345-85-00. 
--_ .. _-_._--.. __ ._ ..... _--_._._._-___ .. ~I.~ 

AUT8ALARMY 
041/344-99-73. 

• PRESTIGE" , 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 
'4l!34 

Autoszyby .Autofenix" Kielce, Wrzoso­
wa 25, 041/361-61-71. Radom, Dębowa 
4, 048/362-60-15. Szewce 39 k. Kielc, 
041/346-52-05. 
. _ ... ___ ._._ ..... __ ._. ___ . ___ ._..l!!~! 

Autoszyby. Kielce, 041/361-57-17 . 
_________ ... _. __ ._. __ Jo~ 

Części do samochodów zachodnich 
"Kim-Auto-Części". Słowackiego 6, 
041/344-23-73,041/361-61-06. 101602 

Marco-Serwlce zaprasza do serwisu 
mechaniki pojazdowej, samochody za­
chodnie i japońskie . Kielce, ul. Pakosz 
53, tel. 368-47-44 czynne 8.00-16.00 
zapewniamy części, udzielamy gwa­
rancji amortyzatory (Monroe, Sachs) , 
oleje (BMW kasowanie inspekcji) za­
kupione w naszej firmie -wymiana gra­
tis. Uklady wydechowe Bosal, Walker -
sprzedaż, wymiana. 91369 

Rozbite, spalone 10, 125 - kupię, 
090-354-003. 

NAUKA 
.Budowlanka" KCK, Kielce, Jagielloń­

ska 90, tel. 346-16-00 ogłasza zapisy do 
szkól zaocznych: zasadniczych 2-letnich 
(róine zawody z możliwością dalszej na­
uki) techników, liceów i szkół 
1!<J.1!~!!!Y.~!lc. ___ .. _____ . _______ ._!tl.m 

.Budowlanka" Kieleckie Centrum 
Kształcenia, Kielce, Jagiellońska 90, 
tel. 346-16-00 umożliwia: zdobycie za­
wodu w szkole i na kursach, przekwalifi­
kowanie zawodowe, dOszłalcanie 
~..k..!!~~:.. _____ ... _.~1.lli 

Centrum korepetycji Lider. Korepetycje 
przedmiotowe, językowe, wszystkie po­
ziomy; 041/343-06-84. 

Matematyka, 041/346-40·07. 
ł43l00 

Niemiecki, 041/362-34-48. 
ł41131 

Profesjonalne kursy pracowników 
ochrony, tel. 041/361-40-68 w. 15, 
tel. kom. 0604-212-878. 
.. _------_._-_._----_ .. _ .... -

Szkoły .Pro-Fil" Kielce, Romualda 3, 
368-17-43, Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych, Policealne Studium za­
wodowe o specjalnościach: finanse 
i rachunkowość, obsluga ruchu tury­
stycznego, projektowanie architekto­
niczne, kosmetyka. Nabór -luty 1999. 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę 900 m2, 

041/311-48-67 . 

PRACA-SZUKAM 
Tłumaczenia techniczne, 

041/362-67-97. 

I16l13 

Zaopiekuję się osobą starszą lub 
chorą,041/361-77-58 . 

ł43210 

PRACA-ZATRUDNI 
Adresowanie. Składanie długopisów -

zatrudnimy. Cały kraj. Informacje 
bezplatne. Koperta zwrotna. Przedsię­
biorstwo .Menager" 
99-300 Kutno box 107. 

1i1138 

Atrakcyjne zarobki za umieszczenie re­
kłamy na samochodzie. Oferty kierować 
na adres: Agencja Reklamowa 
.Imperium" skr. pocz. 2021 Łódz 2, 
90-959,042/646-08-79,0501-044-340. 

ł431131 

Fryzjerkę, 041/331-08-71 po 19.00 -
331-93-34. 

ł43l44 ---------------------
Siadanie długopisów, 0604-406-785. 

116)311 

RÓŻNE 
MA lombard - Komis pożyczki pod 

zastaw. Kielce, Sienkiewicza 64, 
041/366-40-93. en/9 

Bal Sylwestrowy, 041/361-72-55. .-
POŻYCZKI GOTÓWKOWE BEZ PO­

RĘCZYCIELI, KREDYTY DO 10000 ZŁ, 
041/345-04-37. io6łS 

Sylwester Restauracja .Jodlowa". 
Kielce, 361-04-87. 

Z dniem 4 paździemika unieważniam 
dokumenty I pieczątkę na nazwisko -
Usługi Budowlane Roman Grzesiuk, ul. 
Kopernika 14/43, 39-400 Tarnobrzeg. 

11335 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Zaopatnenia Drobnej Wytwórczości w Kielcach 

ul. Zagnańska 153 

wydzierżawi 

800 m kw. powierzchni magazynowej -
budynek wolno stojący 

posiada rampę załadunkową 
Bliższych informacji udziela Sekretariat, telefon (041) 331-81-37 ł 

Wydzierżawimy: 

bazę transportu samochodowego 
składającą się z 2 placów 
asfaltowych 5200 m kw. 

oraz 2 budynków o pow. 600 m kw . 
zlokalizowane przy drodze krajowej 
w miejscowości Wiśniówka k. Kielc, 

idealne na hurtownię stali, 
m. budowlanych, auto komis itp. 

Informacji udziela pełnomocnik 
likwidatora KKJW w Wiśniówce, 

tel. (041) 301-15-36,:: ~ 
tel. kom. 090 347971 . ~ 

INFORMACJA~HANDEL 
USŁUGI-PRODUKCJA 

oraz informacja o ogIoszeniach drobnych 
z trzech ostatnich numerów ,Echa Dnia· 
r---=-> TAI OGÓLNOPOLSKA 

INFORMACJA 
GOSPODARCZA 

KIELCE 9477 

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA 

http~lwww.tai .com.pI 

SPRZEDAŻ 
MA - Canon - kserokopiarki, drukar­

ki, telefaksy "Top-Serwis", Sando­
mierska 106, 041/343-13-31. boi! 

Choinki - produkcja - sprzedaż. Kiel-
ce, Z oda 3, 041/366-35-87. .43l1li3 

Choinki od 45-250 cm. Jaworznia 40b, 
041/306-12-96. 

.41613 

Cinquecento 900 (1993), bezwypad~ _ 
kowe, I właściciel, 041/344-53-26. 

Fiata 126p (1992), 5.500 zł, 
041/301-12-95. 

Garaże , 041/311-50-16. 

.. 3111 

oH3101 -_ .. _---_._------_ .. _--
Hurtownia metali kolorowych - alu­

minium, mle!lź, mosiądz. Radom, 
ul. Dębowa 14, tel. 362-86-22. .411 

Karp żywy 5 t, 041/333-35-57. 

Kombajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie, duży wybór, możliwy trans­
port, 034/362-86-81, 036/435-50-63, 
033fl54-506. 

Opal, nawozy - na raty - Stawiany 
Pińczowskie, tel. 041/354-45-49 
(Chmielnik). oHms 

Polonez (1992), 041/332-32-89. 
0143111 

Produkcja rurki waflowe - zawijane, 
041/331-02-08. 

oH1146 

Sienna 1.6 Hl (1997), 041/345-75-23. 
ł43l1! 

Star 200, rok produkcji 1984, po odbu­
dowie. IFA 50 L, rok produkcji 1989, stan 
b. dobry - tanio, 041/311-51-51 . 

ł43106 

TOWARZYSKIE 
Alexls, 041/366-45-17. 

ł4311l6 

Atrakcyjne dziewczyny przyjmę na ko­
rzystnych warunkach z zakwaterowa­
niem do Agencji w Krakowie, 
tel. 0603-230-692. 

Długonoga blondynka - u siebie, 
0602-830-263. 

Emanuel/e, 041/342-82-78. 

oH3131 

"2II! 

Praca dla bezpruderyjnych dziewcząt, 
0604-845-731 . Kielce. 

Sluden1 pozna Panie, 0604-845-731 . 
Kielce. 

Sludentka prywatnie, 
0604-817-425. 

OGWSZENIE 

Kotłownia Szpitala 
Onkologicznego w Kielcach 

przy ul. Gwarków l 
posiada do nieodpłatnego 

odbioru źużel kotłowy. 

Telefon kontaktowy 367-44-42 
w godz. 8-14. 

lIIO/_ 

.Victoria" , 015/837-71-32. 

TURYSTYKA 
Frankfurt - Mannheim, 

041/332-40-08. 

'1161 

Przew6z osób Monachium .... Norym­
ber!l~tandau, 041/311-17-33. 

- -- ----
USŁUGI 
Alarmy stacjonarne, 

041/362-30-45. 

Czyszczenie dywanów Tanio! 
0411331-28-18. 

0143113 

Glazura, malowanie, remonty, 
041/332-57-78, kom. 0604-233-n4. 

Hydraulika, co, 041/366-p7-98. 

Malowanie, panele, remonty, 
041/361-26-56, 0604-812-243. 

ł429" 

ł42946 

iHJ213 

Remonty, wykończenia, rigips - kom­
pleksowo, 0602-724-789. 

Transport towarowo-osobowy, laweta, 
041/332-44-27, 0603-258-643. 

Wynajem samochodów, 
041/331-65-25,0602-159-698. 

Wypożyczalnia samochodów, 
041/331-88-95. 

Zamki, uslugi ślusarskie, ~ 
041/331-65-25. 

WIDEOFILMOWANIE 
Mikołaj Videofilmowanie, 

. 041/331-38-76. 

ł43IJlI 

.. 3111 

.. 31111 

Video - studniówki, 041/362-12-63, 
0601-511-384 . 

ł43l11 

ZGUBY 
Archackl Rafal.zgubil legitymację stu­

dencką WSEiA w Kielcach. 
ł431ll 

Cedro Marcin zgubił legitymację 
szkolną. 

Kwiatek Rafal zgubil legitymację 
szkolną. 

Kwiecień Monika zgubila legitymację 
szkolną VIII LO Kielce. 

SienkIewicz Michał zgubił legitymację 
szkolną· 

ł43101 

Zaginę lo czarne Audi 80, 1.8, nr reje­
stracyjny KIA 284 I, za odnalezienie wy­
soka nagroda, tel. 233 Działoszyce. 

1081 

Zarząd Gminy Pierzchnica 
ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofert 

na sprzedaż nieruchomości 7llbudowanej 
oznaczonej nr 948 o pow. 600 m kw., 

położonej w m. Pierzchnica. 
Cena wywoławcza 50.700,00 zł. Oferty należy skladać do 9 grudnia 1998 r. 

do Urzędu Gminy Pierzchnica. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 4 proc. ceny wywoławczej do g grudnia 1998 r. 
do godz. 15.00. Rozpatrzenie ofert nastąpi 11 grudnia 1998 r. o godz. g.OO. 
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Uczniowie Jak w "Liście Schindlera" 

• 
poznają 

prawa 

człowieka 

BIURO PISANIA PODAŃ DO WLADZ 
JAK Z CZARNO-BIALEGO FILMU 

Międzynarodowy Dzień 
Praw Człowieka, przypa­
dający dziesiątego grud­
nia, poprzedzony zosta-

"Biuro pisania podań do władz" przy ul. Traugutta w Radomiu jest 
jednym z najstarszych zakładów usługowych w naszym mieście. 
Podania pisane są tu jeszcze na zabytkowej, przedwojennej maszy­
nie do pisania. 

między dzieci z różnych 
małżeństw, może zająć nawet trzy 
dni. W biurze pana Jacka przewa­
żają głównie skomplikowane od­
wołania . 

nie edukacją "pra-
woczłowieczą" , którą 
przeprowadzą przeszko­
leni do tego nauczyciele, 
w . kilj(udziesięciu 

szkołach podstawowych 
województwa kieleckie­
go. 

Jak poinformował Jarosław 
Ciepliński, koordynator proje­
ktu "Międzyniuodowy system 
ochrony praw człowieka· ze 
starachowickiego Stowarzy­
szenia .Demokracja i Rozwój", 
w szkoleniu -wzię li' udział na­
uczyciele z 51 szkół podstawo­
wych -Kielecczyzny. Ich zada­
niem będzie przeprowadzenie 
specjalnych lekc·i na temat Ra­
dy Europy, ONZ. Komitetu 
Ochrony Praw Człowieka i po­
dobnych organizacji 
działających w Polsce oraz spe­
cjalnego uroczystego apelu z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Praw Człowieka. 

- W tym roku przypada 50 ro­
cznica uchwalenia Deklaracji 
Praw Człowieka - mówi Ja­
rosław CieplińskL - Ponadto 
dekada, która zakończy się w 
2004 roku. ustanowiona zo­
stała przez Komitet Helsiński 
za okres intensywnej informa­
cji o prawach człowieka . 

(WiDa) 

Mały barak, gdzie mieści się 
.Biuro pisania podań do władz· , 
ma swój specyficzny, staroświecki 
klimat. Przeszklone okienko, 
wysłużone wielkie biurko, dwa 
krzesła , jedna żarówka i czarna, 
pamiętająca przedwojenne czasy, 
maszyna do pisania tworzą odpo­
wiednią atmosferę. Firma po­
wstała w połowie lat 50., kiedy 
zapotrzebowanie na takie usługi 
było bardzo duże. W archiwalnych 
zbiorach właściciela biura znajdu­
je się dokument z grudnia 1954 r. 
Jest to .Wniosek o ustanowienie 
kuratora·. Wraz z upływem czasu i 
ze wzrostem wykształcenia 

społeczeństwa do tego specyficz­
nego biura przychodziło coraz 
mniej interesantów. Minęły czasy, 
gdy maleńkie pomieszczenie oku­
powane było przez rzesze klien­
tów Gak w niezapomnianym filmie 
pt. .Zezowate szczęście·, gdzie 
główny bohater pracował w podo­
bnej placówce). Wtedy większość 
prostych ludzi nie umiała pisać i o 
pomoc zwracała s ię do specjali­
stów. 

- Nie jest to już taki zakres usług 
jak kiedyś . Kto może. pisze poda­
nia sam. To jest tak, jak z taksówką 
- kto nie musi, ten nią nie jedzie -
mówi pan Jacek, właściciel biura. -
Jeżeli ktoś chce miec jednak po­
danie lub odwołanie napisane fa­
chowo, powinien skorzystać z po­
mocy osoby kompetentnej. Sąpe­
wne zasady, zwroty i procedury, 
które muszą być zachowane. 

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszcZelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- uklady pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- z5zYwaCZEt tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chlodziw obróbczych i gwinciarki 
stolowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

Zapraszamy 
VI godz . 7·15 

BEST 
PNEUMATIC 
25·729 Kielce . 

ul. Urzędnicza 16 
tel. 345·0H7. tel/tax 345·24·77 

Pan Jacek ukończył studia pra­
wnicze, a interes rodzinny przejął 
po ojcu. Niecodzienne biuro jest 
bowiem tradycją pokoleniową tej 
radomskiej rodziny. Biuro słuźy 
pomocą prostym ludziom, którzy 
nie potrafią sobie dać rady z napi­
saniem podania, ale także 
osobom, które mają do 
załatwienia sprawy wy­
magające sporej prawni­
czej wiedzy. Wtedy trzeba 
przejrzeć kilkanaście do­
kumentów i dogłębnie za­
znajomić się z danym pro­
blemem, aby znaleźć od­
powiedni sposób na po­
zytywne zalatwienie. 

- Są róźne sprawy, naj­
częściej skomplikowane 
odwołania. Wtedy 'naj­
ważniejsze są myśl i uza­
sadnienie. Kocham tę pra­
cę , nie ma tu monotonii, a 
jest pewna niezależność. 
Myślę , że wielu ludziom 
pomogłem - dodaje pan 
Jacek. 

Nie ma tu miejsca na ta­
rty, na porządku dziennym 
są kłopoty i rodzinne tra­
gedie. Zdarzają się spra­
wy o maltretowanie żony 
przez męża, walka o opie­
kę nad dziećmi , spory 
sąsiedzkie o grunty i nie­
ruchomości. Skompliko­
wany problem, jak np. po­
dzielenie majątku po 
śmierci głowy rodziny, po-

Cena napisania podania nie za­
leży od ilości tekstu, lecz od jego 
poziomu skomplikowania i ilości 
włożonej w niego pracy - najpro­
stsze kosztuje do 20 zł. Najdroż­
sze są odwołania , w których trze­
ba znaleźć lapsus prawny, aby 

Zespół Obsługi Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
w Zagnańsku, ul. Spacerowa 8 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie remontu łazienek 
w Szkole Podstawowej w Tum1inie. 

Specyfikacię istotnych warunków zamówienia należy pobrać w siedzibie 
Zespołu w godz. 7.30-14.30. Oferty opracowane zgodnie z warunkami 
szczegółowymi zamówienia należy składać do 10.12.1998 r. 
do godz. 14.00 w zalakowanych kopertach w siedzbie ZOOKSiT 
w Zagnańsku, ul. Spacerowa 8, tel. 311-37-62. 

• Z1-ł111k, brunet. kulturalny. dyskret· 
ny. niezałeżny flllansowo z własnym l0-
kum. pozna Panią do 35 tat. w celu l1lI­
lego spędzenia czasu. Kletce. 

Skrytka głosowa:B91Z 
• 32~ltl . biznesman pozna, miłe 
i atrakcyjne Panoe do 30 lat. 

1i/4312 

• Pll .. III 30. bez Pfoblemów f~ 
nansowych. pozna dWIe dyskretne, 
atrakcyple dziewczyny w wldru do 25 
lat. Cel towarzyski 

Skrytka głosowa:86ł3 
• IIIIrmMcr. noe odstJaszający. nleza. 
Iezny (fwma,. ~. wotny 30-
parolatek z toruńst<iego. Skorpion z du­
żym poczuciem humoru swka stalej. 
atrakcyplel partnerki. cała Polska. 

CZVNNE PRzEz 24 G ODZINY! COOZJENNIE 00 a«' 00 21 '" 

Skrytka głosowa:l935 
• 41Htbi ..... okolICe W-wy, śred­
niego wzrostu. pozna m~ą Panią do tat 
36 (cała Polska); cel towaaysiaHnalry· 
mon..my. Skrytka głosowa893Z 
• • ., »lItII z W .. szny atrakCWIY. 
pogoduy. p!aCUjący. własne mieszkanoe 

Skrytka głosowa 8111 
. lJInt.1II4\ \76 cm. bez nalogów 
wykszt. średnie. zainteresowania • 
ks1ązka. ptSle Wiersze • pallia pannę 
woerzącą, która moze zmienił moejsce 

Zadzwoń. (4 22z1111Wl zVAnPodai numer skrytl<iglosoloo!j\<Jglosle- Nadaj ogIosrenIe podyid1.! be:!ć a <mymasz """'" skrytl<i ~ 
rual "'1I>'1!StIi<\C09O Clę anonsu I<omputer !ldIWIJr2y ~ 1\39'0- do l\39'atlIa dodatJ<owyd1 irIf<rmaq. .. az lainY kod do odsb:hIwanoa 
n ... N~"I-.nośt. 0gI0szen1Odawca _ _ I_Tobą....:....kon_Iakt. ___ nadanych __ do_CiełlIe_Wtadomośo _________ _ 

la CZeQO 

• JalłII llCZIfft niską. zgrabną blon­
dynką, rozwoedziooą. tat 41, 2 daro­
s/ydI dzieci. Poznam Pana do 55 tato 
który wypełniłby w mym zyciu pustkę 
Zapewnię poczucie bezpieczeńs1wa. 

• 5~. odpowiedzialna, kulturalna 
pozna Pana na emeI)'Iurze. intełigent· 
nego. pogodnego. pow. 178 cm. k0cha­
jącego spokojne życie na wsi i pragną­
cego ze rmą zamieszkać na stałe. 

• .... O dobrej prezencji. 40-1atka, 
pełna kobiecego ciepła, radości . fltlgra­
nowa. romantyczna dusza pozna Pana 
do lat 50 O podobnych cechach. Cel 
matrymoniafno.towaayskl. W·wa i ok. 

pozna atrakCYJną. wysoką Panią pełną gIosowal1l8 
ciepła i wdzięku. poważnie rrtiŚiA~ICJ,"':.p;..nv .. 38/ \83. wykszt 
o załozeniu rodZIny. leSkookl szatyn, bez zobo. 

~1IIa'~Ifł9l~. WIąZań. wesoły optymista pozna zgrab­
ną pannę. niezałemą fIlansowo w celu 
załolenla szczęśliwej rodzin! Skrytka głosowa:77 

Skrytka głosowa:8M9 
• SJaIlłJtZU. uczciwa, pogodna. inte­
hgentna, z wyższym wyksztaIcenlem. 
podobno ładna i zgrabna. o dobrym 
charakterze. niebiedna, pozna Pana 

Skrytka głosowa:8432 
• 34-l1t1i1. wolna. inteligentna, podob­
no ładna, 170/59. pozna P;m z wyż. 
szym lub średnim wykszlałcemem. któ­
ry pomoże spełmt marzenia prywatne 
tub zawodowe. Nie szum przygód. 

• s-tII 23-ł11b, z .~~~6idMn(iil~~ nobrzeskiego. s!udenll« ~~j;~i,~~~~cyjną stu, pozna'kul~C= kudo3 .z. 

o podobnych walorach. • Ap, 23 tata, Skrytka:J;:f:;łt 
Skrytka gfosowa:8755 cująca 

• Z5-łllb. wykszt. średnoe. błondynlklka,t.~I. 
pozna samotnego Pana w wieku do 41 
Kielce i okolice. Skrytka głosl~ł!P'" głosowa:8085 

174 cm. szczu. e. 
niezałellla matenailoe po 40 

· AhtCJtu. 
teina,.""""", .. 

pozna pozna miłego. wolnego Pana do 50 ~MllI'!li'IIrAlrch. Cel towarz-ma-
~~~~~~~~~e~_~ Pana powyŻI!j 180 cm, zmol Skrytka gtosowa:75f9 

dużej kułturze osobistej. Woj. war~ i '*1IIIi!Ca 4S-łIIb z Polski pn-wsch. 
Skrytka gfosowa:8585' '1\ wolna, o dobrej prezencP. z wyzszym 

• ZłłIiia .... szczupła, romantycz·.~~dMlr\\z o ZIeło- wykszt. pozna Pana wysokiego. u~ 
ka z 1lłGwsch. Polski pozna Pana • samotna wdowa. naważonego. o dobrej sytuacji materiaI-
nu WOlnego. inlet· • z temperamenłem. ReJ. do tat 60. Skrytka głosowa:7279 
powyżej 185 cm, moeszbniem. pozna l'31a do lat 50. • .lI!II jaId --'. dojrzałym męż· 
Ciem odpowiedziałnego i zaradnego. czyzną do 40 lat czeka na Ciebie szczu. 

·8611 

• lat 60. emerytka, 
z domem. katoliczka, wzrostu 
I tuszy śreOOiei. uczciwa pozna Pana 
ku~. opiekuńczego. bez nało­
gów i zobowiązań. 

Skrytka głosowa:MOO 

Skrytka głosowa:7685 pIa błondynka z południoweJ Polski 
• .... lat 27. szczupła,wysoka. wy- Skrytka głosowa: 7575 
kszt. Śl'emte. która ma dość samotno- • 2~ hIIIb. 170 cm. szczupła, 
ści pozna Pana do 35 lat, z WIlI- foeteG. atrakCYJlla pozna przystojnego Pana. 
koego. odpowiedzialneg. uównowazo. z poczuaem humoru. wysokiego. kultu-
neoo. który noe szuka przygód. ratnego. do 30 lat Cel towarzysko • ma-

SkJytka gIosowa:7700 trymonlalny Skrytka głosowa:7"Z 

~ stanowt pue-
Skrytka głosowa 8538 

l ..... ~ ......... z KIIIc. noezałeżny flllanSOWo. 
-19ft z własnym mleSZkaruem pozna milą, 

jednak. sympatyczną dziewczynę w cetu miłe-
"1IiI~oióś<CIOfll losu po- go spędzenia czasu. WIek nietSlołny. 

\lIt_.tl. iI§oei' polowy. zadbanej, Skrytka gtosowa:B53\ 
'. ze zdotnośI:iam kulinarnymi. . .........,. 33/ \84. doIlIZe sytu. 

Matenaistlo wykłuczone. Kiełce i ok. 0W'ilIly. kochaJący przyrodę. jazdę sa-
Skrytka gtosowa;1624 mochodem I pOO'6że pozna Panią do 

• 3łHetIi . wysoki brunet, Wodnik. wy- 30 lat. samotną. na dobre I na złe. 
kszl średnie. bez zoOOwiąZ.ań i Rafo. S\uytka głosowa:85" 
p . lubiący dzieci pozna miłą I ~ • .., III 50, 172 cm wzrostu. nieza-
tyczną dziewCzynę w odpowoednim Iezny finansowo. wykszt. Vt'flSZe. po-
wieku. która prajJUe ciepła I stIłego zna Paruą do lat 45. w cal matrymo. 
związku. Skrytka głosowa:8125 maklym S\uytka głosowa:8&OO 
• SJa~. przystOJny. wolny. . ..., przystojny. dyskre1ny. pozna 
35/180. biznesmen (Polak) z NIeI1lIeC. PriI w obojętnym wieku. WOJeWÓdZ· 
przebywający dłuższy czas w Polsce IWO tImobrzesIoe. 
pozna rTIIłą. a~ zlJ'ilbną I na- Skrytka głosowa:l3" 
miętną partnefkę do 28 tat na dłużej. • s.-., 2Z~ z T---. spokoj-

Skrytka gtosowa;l6Z1 rrt domator. kJbiący dobrą książkę i !im 
• ZłlaId:. t83 cm wzrostu. noezałeiny pozna dzoewczynę o podobnydl zainte-
finansowo. z województwa katOWICkie- resow31iach w wieku \9-25 lat, z Tamo-
go pozna UCZCIWą, Iltełigentną dziew. baega lub okołic. 

czynę do 35 lat. Skrytka głosowa:1723 Skrytka gtosowa:M9\ 

obalić niekorzystną dla klienta de­
cyzję urzędu lub sądu. Pan Jacek 
ma wiernych klientów, którzy 
zwracają się do niego w potrzebie. 
Bywają tacy, którzy przychodzą 
nawet po 10 latach, są zadowoleni 
z załatwionej kiedyŚ' sprawy i mają 
zaufanie do tego biura. 

Pan Jacek zajmuje się obecnie 
sprawami głównie z zakresu prawa 
cywilnego, rodzinnego i administra­
cyjnego. Młodzi ludzie prawie w og6-

Ie tu nie zaglądają, przeważają star­
si. Nie ma tu komputera, tylko ma­
szyna do pisania ... jeszcze sprzed 
wojny, co ciekawe - identyczny m0-
del wykorzystano w filmie Spielber­
ga pt .• Lista Scłlindlera". Jest to m0-
deł amerykańskiej .underwood", 
którą ojciec pana Jacka kupił w ko­
misie. Po ponad pól wieku używania 
nadal świetnie się spisuje. Mały ba­
rak także opart się próbie czasu. 

Andrzej SZVDŁOWSKJ 

Fot. P. Mazwr 

AUTO-SKAR 
Złota firma regionu staropolskiego 

SKARżYSKO-KAMIENNA - RADOM 

Ford FOCUS 12 lat gwarancji 
na peńorację 
korozyjną 

samochód roku 1999 już w sprzedaży 
zapraszamy 

na jazdy próbne do Skarżyska-Kamiennej i Radomia 

Duże obniżki cen i oferty promocyjne 
na samochody 

.KA, Fiesta, Escort, Transit 

Uwaga! Sprzedaż premiowana! 
Dla przedstawicieli następujących grup zawodowych: dziennikarze, 
lekarze i pracownicy służby zdrowia, weterynarze, wła§ciciele aptek, 
prawnicy, taks6wkarze -ceny specjalne 

Sprzedaż samochodów używanych 
także w salonie w Kielcach 

25-406 Kielce, ul. Konopnickiej 5 
tel. (041) 331·20-85 

Sltariysio-Kamienna 
ul Piłsudskiego 2 (przy trasie E·7) 
lei. (041) SALON 253-99·29 
SERWIS 253-10-27, SKUP 253-99·30 
fax (041)253·78·33 

Radom 
ul. arkana 1 (przy trasie E·7) 
tel. (048) 381-00-61 do 64 
fax (048) 381-00-65 I 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Witamy po raz pięćdziesiąty 
t piąty· Przygotowaliśmy dla Was 

konkurs "Granny" , producenta zaba­
'wek edukacyJllych oraz krzyżówkę, 
którą nadesłała do naszej redakcji Marta 
Bło~ka z.e Szkoły Podstawowej w Piotro­

"wie. dzltku)emy. Czy dziś w nocy przyjdzie 
do Was $Męty Mikołaj a: prezentami? Spró-

1 bujcie żnaleićWłaściWe drogi w labiryntach. Po ' 
\j' rozwiązaniu wszystkich zagadek wypełnijcie kupon I 

prześlijcie do naszej redakcji w Kielcach. Cz.ekamy do 12 
grudnia. A oto zwycięzcy z "Urwisa nr 54": Kamili Michał Mu-

, cha, ul.H. Sawlcklej 28/39, Kielce; Eugeniusz Trojanowskl, ul. Aptecz­
na 10/22, Skarżjsko-Kamienna; Damian Sk6ra, ul. Rynek 11, Piottko­
wice; Maja Wesołowska, os. BarWinek 11/29, Kielce; Barbara 
Sadłocha, Zrecze Małe 32b, Chmłelnik;-Mateusa: Cisowsld, os. Na Sto­
ku 52A119~ Kielce. 
Zwyclęzc6w z Kielc zapraszamy poodbl6r nagród do nasze) reda- ' 

kcjl przy ul. Targowej 18, na VIII piętrze, pozostałym nagrody zostaną 
przesłane pocztą. ZwyclflZcom gratulujemy. Zapraszamy do dalszej , 
zabawy. 

Islal 

GRANNA 
~ 

TO. ........,..~c:EJ ." .. .u% GRV!' Bajkowa krzyżówka 

QUIZGRANNY 
~::: 

1. Jaki ptak a:aslłpuje budzik? i! 

a. kukUłka, 

ECHO DLA DZIECI 

b. kogut, ,...:;.HH........f~-+..,..I...-'-'.,..,..!l 1 .... Jaga. 
2. Kwlat; ... nocy świętojańskiej . c. paw, bo się WydZiera. 

2. Czy ludz.le mQSąJatać balonem? 
a. tylko Kubtłś Puchatek latał balonem, 
b. w tadnym)NYpadku, 
c. tak, są nawet zawody balonowe. 
3. Co to znaczy; "wybierać si, jak sójka za mo-

rze"? " '. 
a. ciągle odkładać podróż, 
b. 7:av,tSte się spóźniać, 
C. udawać głupiego. . 

Czy dla złośliwego Urwisa Mł­
kołaj ma także prezent? 

Kupon nr 55 

1. o co Urwis prosi Świę­
tego Mikołaja? 

2. Czy dla złośliwego Ur­
wisa Mikołaj także ma 
prezent? ' 

3, Rozwiązanie bajkowej 
krzyt6wkf 

QUIZ GRANfilY 

Pytanie 1 

................. u __ •• _._ ........... _ .. .. 

Pytani&2 

•••• -., ...... *'I~ ••• _.#II~ .................... . 

3. NIeCZIP. 
4. Czerwony ... 
5. Cicha ... brzegi rwie. 
6 .... Śnieżka . 
7, Niebieskie stworki. 
8. Krćłowa ... . 
9. strach na .. . 
1{). Była w krainie czarów. 
11. Czarodziejska lampa ... 
12. Kolorowa na niebie po burzy. 

5-6 rudnia 1998 r. 

Kasia opowiada 
- Słyszałem, że ożeniłeś się . Jak ci się wiedzie na nowej drodze? 

- Jak w teatrze ... Same sceny! 

- Słyszałem stary, że twoja żona zanim została aktorką dramatyczną była 
baletnicą· 
- Tańczyla - z westchnieniem odpowiada zapytany. - I to dobrze tańczyła, ale 

tańczyć cały wieczór nie otwierając ust było ponad jej siły. ... 
- Już nigdy więcej nie pójdę z mężem łowić ryb. 

- A co się stało? 
- Już początek był fatalny! Za głośno rozmawiałam, nie umiałam założyć 
przynęty, za wcześnie poderwałam rybę .. . 

- A co było potem? 
- Zupełny skandal! Złowiłam trzy razy więcej niż mąż! 

Na lekcji plastyki pani zadała dzieciom abstrakcyjny te­
mat - panikę . Dzieci się mozolą rysując sceny poża­

rów, terroru, itp. Tylko Jasiu siedzi beztroski. Nary­
sował dużą czerwoną kropkę. 

- Co to ma być? - pyta nauczycielka. 
- Panika. -. • 

- Dlaczego? 
- Moja siostra -każGago mie-
siąca stawiała w kalendarzu 

taką kropkę. W tym mie­
siącu nie postawiła. 

Żeby pani widziała 
jaka w domu 

była pani-
ka ... 

(s.) 

O CO Urwis prosi 
Świętego Mikołala? 

Krzyżówkę 'przygotowała Marta 
Błońska ze Szkoły Podstawowej w 
Piotrowie. 
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Międzynarodowy turniej szczypiornistek w Kielcach 3. Plebiscyt "Echa Dnia" i Radia "Kielce" 

PalRi,ci Kowalczyka Plyną kupony, plyną ••• 
Sześć zespołów, w tym 

czołowe siódemki ekstraklasy 
Litwy i Ukrainy, weźmie udział w 
II Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Ręcznej kobiet o Memoriał 
red. Andrzeja Kowalczyka. Tur­
niej, organizowany przez 
działaczy Kolportera Kielce, od­
będzie się w dniach 18-20 grud­
nia. 

Idea rozgrywania tumieju dla ucz­
czenia pamięci zmarłego przed ro­
kiem dziennikarza sportowego Ra­
dia .Kielce", działacza żeńskiego 
szczypiomiaka Andrzeja Kowalczy­
ka, zrodziła się w ubiegłym roku. 
Pierwszy, ubiegłoroczny turniej spo­
tkał się z dużym zainteresowaniem 
kibiców, a poziom spotkań mógł za­
dowolić każdego. Nie inaczej po­
winno być w tym roku, bo zespoły, 
które przyjadą do Kielc gwarantują 
solidną porcję handballu. 

Fot. S. Stachura 
Szczypiornistki Kolportera Kielce w II Memoriale Andrzeja Kowal­

czyka, zmierzą się z najlepszymi zespołami Litwy I Ukrainy. Na zdję­
ciu Monika Gruba (z piłka). 

Taka obsada gwarantuje wysoki 
poziom turnieju i kibice mogą li­
czyć na solidną porcję emocji. 

SA, ,Promont', .Totolotek' SA, TP 
SA, .Petrofer Polska'. Imlrl 

Kupony do redakcji płyną la­
winą i roboty mamy coraz wię­
cej. Przecież nie możemy licze­
nia odkładać na później, bo wte­
dy nie wychodziliśmy z redakcji 
przez kilka tygodni. I tak nie 
obejdzie się chyba bez pomocy, 
ale ta rosnąca z dnia na dzień li­
czba kuponów sprawia nam 
dużą radość. Plebiscyt jest 
przecież naszą wspólną za­
bawą, w której wszyscy mamy 
powody do zadowolenia. 

Otrzymujemy od Was sporo li­
stów z szerokim umotywowaniem 
akurat takiego głosowania . Poka­
zujecie zasługi swoich wybrańców 
i ich wkład w rozwój sportu na Kie­
lecczyźnie . Niestety, z przyczyn 
technicznych (ustawiczny brak 
miejsca) nie możemy w całości ich 
opublikować, ale zapewniamy, że 
wszystkie czytamy z dużą uwagą. 
Za wszystkie listy serdecznie dzię­
kujemy i prosimy o kolejne. Posta-

- Przyjeżdżają dwie drużyny z li­
twy - Svalia Pasvalys, Levio Pa­
niewieżys, dwie z Ukrainy - Karpa­
ty Użhorod, Sepro Dnieprianka i 
MK Żylina ze-5łowacji - powiedział 
prezes Kolportera Marek Rolak. -
Szóstą drużyną będzie Kolporter. 

Głównymi sponsorami turnieju 
są: Urząd Wojewódzki, Urząd Mie­
jski, Browar .Kielce·, .Chemar" 21 turniej im. Jerzego Wójcika 

Piłkarze KSZO odrabiają pracę domową 

a,dzie kara 
za -nadwag, 
Każdy z piłkarzy KSZO otrzymał 

indywidualny plan zajęć na czas 
miesięcznego urlopu. 

- Zakładamy, że piłkarze powinni 
ruszać się trzy razy w tygodniu, w 
tym dwa razy na powietrzu i raz w 
hali, aby poprzez siatkonogę czy 
małe gry doskonalili technikę - mówi 
drugi trener Jan Makowiecki. 

Generalnie piłkarze powinni w okre­
sie urlopowym podtrzymywać wy­
trzymaIość ogólną oraz sprawność. 

Szkoleniowcy nałożyli także na 
podopiecznych limity wagowe. 
Według nich, piłkarze mogą przytyć 
najwyżej kilogram. KaZda nadwaga 
będzie obłożona karą. 
W większości przypadków piłkarze 

KSZO, zdaniem szkoleniowców, 

udali się na urlopy w dobrym sta­
nie fizycznym. 
Wyjątek stanowi Mirosław Budka, 

za którym ciągną się dolegliwości 
przywodzicieli. W związku z tym tre­
ner Henryk Apostel zamówił konsul­
tacje u specjalistów w Warszawie i 
Katowicach. 

Natomiast Piotr Stokowiec podda 
się operacji przegrody nosa, który 
ucierpiał w walce podczas jednego 
ze spotkań ligowych. 

Na urlopach piłkarze KSZO będą 
przebywać do 4 stycznia. W połowie 
miesiąca wyjadą na pierwszy obóz 
przygotowawczy w Węgierskiej Gór­
ce. Lokalizacja drugiego nie jest je-
szcze znana. 

/TeZJ 

XIX Biegi Sylwestrowe pod patronatem 
"Echa Dnia" 

Polskie Carcassonne 
Od kilku lat w ostatnich dniach 

roku w Szydłowie organizowa­
ne są Ogólnopolskie Biegi Syl­
westrowe, którym patronuje na­
sza redakcja. W tym roku, XIX 
już Biegi odbędą się w środę, 30 
grudnia. 

Organizatorzy: LKS • Twierdza· 
Szydłów, Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Szydłowskiej oraz władze 
gminy przygotowali dla zwycięz­
ców atrakcyjne nagrody. Zapiano-

KSZO spadł z ligi 
makroregionalnej 

wano rozegranie dziesięciu bie­
gów w sześciu kategoriach wieko­
wych. Jak zwykle trasa biegów bę­
dzie wiodła malowniczymi uliczka­
mi Szydłowa, wśród unikalnych 
zabytków polskiego Carcassonne. 
Szydłowskie biegi służą przed 

wszystkim popularyzacji biegania, 
ale co roku zjawia się grupa do­
świadczonych , znanych biegaczy 
z medalistami mistrzostw Polski 
włącznie . Tak będzie zapewne i 
tym razem, bo organizatorzy za­
dbali o atrakcyjne nagrody, które 
powinny .skusić· klasowych bie­
gaczy. Imir/ 

Przyjmujemy zgłoszenia 
W dniach 27-31 grudnia Odbę­

dzie się w Kielcach 21 edycja 
piłkarskiego turnieju sylwestro­
wego Atestu im. Jerzego Wójci­
ka. Imprezie tradycyjnie patro­
nuje redakcja "Echa Dnia". 

Turniej sylwestrowy to bezsprze­
cznie największa tego typu impre­
za w regionie, rozgrywana trady­
cyjnie na przełomie roku. Jego 
specyfikąjest fakt, że obok amato­
rów grają piłkarze z drugoligo­
wych, a nawet pierwszoligowych 
klubów, nie tylko z województwa 
kieleckiego. W naszej imprezie od 
lat biorą udział tak znani piłkarze 
jak Paweł Kozak, Maciej Pastusz-

Tie-breaki 

ka, Dariusz Kozubek, Jacek Kubi­
cki (Korona Nida Gips Kielce) czy 
Piotr Stokowiec (KSZO Ostro­
wiec). 

11-osobowe zespoły rywalizo­
wać będą o puchar posła Andrzeja 
Słomskiego, a dla najlepszych nie 
zabraknie oczywiście atrakcyj­
nych nagród. Turniejowe mecze 
rozgrywane będą na boisku przy 
ul. Helenówek w Kielcach. 
Zgłoszenia na imprezę przyj­

mowane są od poniedziałku w 
redakcji "Echa Dnia", Kielce, ul. 
Targowa 8, VIII piętro. 

/STACHI 

w "wojewódzkiej" 
Kolejne mecze odbyły się w 7. MKS 3 4 4:8 

kieleckiej Lidze Miasta w siat- 8.WSP 2 3 4:5 kówce. Spotkania w klasie woje-
wódzkiej przyniosły dużo emo- 9. Rockman 3 3 2:9 

cji. 10. Pińczów 2 2 3:6 
Aż cztery pojedynki w rozgryw- KIasa B 

kach wojewódzkich zakończyły NSK Iskra - Masłów 3:0, Exbud -
się wynikiem 3:2. W pojedynku Drogowiec 3:0, TP SA - Skrzydła 

MKS - Nauczyciele Zagnańsk tie- 1 :3, Społem - Piasecki 0:3, Pań-
break był wręcz dramatyczny. sIwowa Inspekcja Pracy - Polibu-
18:16 wygrał go MKS. da 1:3. 

Liga wojewódzka 1. Iskra 3 6 9:0 
Buskowianka Busko - Oświata Exbud 3 6 9:0 

Solidarność 3:2, Che mar - Eko-Inż 
Pińczów 3:2, WSP - Complex Co- Piasecki 3 6 9:0 

mputers 3:2, Politechnika Św. - 4. Skrzydła 3 5 6:4 
Rockman 3:0, MKS - Nauczyciele 5. TP 3 5 7:3 
ZaQnańsk 3:2. 6. Drogowiec 3 4 3:6 
1. Busko 3 6 9:2 7. Polibuda 3 4 3:7 
PŚ 3 6 9:2 8. PIP 3 3 1:9 

3. Chemar 3 6 9:4 9. Masłów 3 3 0:9 
4. Complex 3 4 6:7 

Społem 3 3 0:9 
5. Zagnańsk 3 4 5:7 

6. Oświata 3 4 6:7 IPK/ 

Mitex Pod patronatem "Echa Dnia" 

Zakończyły się rozgrywki bry­
dżowej ligi makroregionalnej. 
Awans do II ligi ~alczył ze­
spół Eurokonto Lublin. 
Z naszych zespołów najwyższą 

lokatę uzyskał Mitex Kielce, który 
lajął CZWarte miejsce, PKS Kielce 
laJął 6 miejsce, Foto Color Skarży­
sko 12, MKS Końskie 14. Sm$Y 
los degradacji spotkał brydżystów 
KSZO Ostrowiec, którzy w 
Przyszłym sezonie będą grać w li­
dze okręgowej . 

Ijl 

Rajd Samochodowy "Barbórka" 
Automobilklub Kielecki infor­

muje, źe wspólnie z Zarządem 
Okręgu PZMot. w Kielcach i re­
dakcją "Echa Dnia" organizuje 
13.12.1998 r. (niedziela) Samo­
chodowy Rajd Popularny "Bar­
bórka '98", który jestjednocześ­
nie finałem Rajdowych Samo­
chodowych Mistrzostw Okręgu 
PZMot. 

Rajd zostanie rozegrany na tra­
sie 45 km, którą trzeba będzie po­
konać przy pomocy itinerera 
strzałkowego. Na trasie rajdu zo-

stanie zorganizowanych ok. 10 
prób sprawnościowo-zręczno­

ściowych . W rajdzie muszą ucze­
stniczyć załog i dwuosobowe (kie­
rowca + pilot). Startujący powinni 
mieć ukończone 16 lat. 
Zgłoszenia do rajdu przyjmowane 

będą telefonicznie, tel. 361 -98-55 
lub 361-98-56, a także w siedzibie 
klubu przy ul. Słowackiego 16, w 
godz. od 9do 15, do 10.12.1998 r. 

Wpisowe wynosi 40 zł od załogi, 
a dla członków stowarzyszonych 
w PZMot. - 20 zł. 

Odbiór dokumentów nastąpi w 
dniu imprezy, w godz. od od 10 do 
11, w biurze rajdu (siedziba klubu 
przy ul . Słowackiego 16). Start pie­
rwszego zawodnika odbędzie się 
o godz. 12.01 z parkingu przed 
Radiem .TAK· przy ul. WesoJej. 

Do udziału w imprezie zaprasza­
my wszystkich pasjonatów spor­
tów samochodowych, a szczegól­
nie tych, którzy chcą podnieść 
umiejętności w kierowaniu samo­
chodem. 

/GRI 

ramy się odwdzięczyć w postaci 
nagród. A w tym roku będzie ich 
dużo i będą bardzo atrakcyjnie. 
Fundująje Basen .Perła· w Nowi­
nach, .Totolotek' SA, .Chemar" 
SA, PZP ,Witapolaros', .Supri­
mex' SA, .Agroma', "Perfopol 2' 
sklepy sportowe Tadeusza Dudki 
w Kielcach, sklep rowerowy .Olim­
pijczyk' i Wielki Kiermasz Obuwni­
czy Andrzeja Sypytkowskiego z 
Końskich oraz kieleccy parlamen­
tarzyści SLD. 

Pora na głosowanie. Dziś typuje 
Krzysztof Borowiec, trener w 
Kieleckim Klubie Karate Kyokus­
hin, który preferuje sporty indy­
widualne. Sportowcy: 1. Seba­
stian Juszczyk (KKKK, karate), 2. 
Ewa Stachera (KK KK, karate), 3. 
Jarosław Olech (Tęcza, trójbój 
siłowy), 4. Marek Kalwat (Akwe­
dukt, duathlon i triathlon), 5. Arka-

diusz Ponikowski ( Stella, łucznic­
two), 6. Barbara Krzywda (Żak, ju­
do), 7. Radosław Wasiak (Iskra, p. 
ręczna), 8. Tomasz Brożyna 
(Mróz, kolarstwo), 9. Mirosław Ra­
jkowski (Mitex, koszykówka), 10. 
Zbigniew Piątek (PEKAES/Mróz, 
kolarstwo); trenerzy: 1. Stanisław 
Hojda (Iskra), 2. Andrzej 
Szołowski (AkweduktlBudowlani), 
3. Jan Król (KSZO/Star); człowiek 
sportu - Jan Król. 

Jeszcze raz gorąco zachęca­
my do zabawy w naszym plebis­
cycie, przypominając jednocze­
śnie, że kupony należy przy­
syłać do redakcji "Echa Dnia" 
25-953 Kielce skr. 131, ul. Targo­
wa 18 lub do redakcji Radia 
"Kielce", ul. Radiowa 4. Prosi­
my o dopisek "Plebiscyt sporto­
wy" 

ISTACH! 

K U P O N 
102.4 lilia 71.15 

3. PLEBISCYT "ECHA DNIA" 
I POLSKIEGO RADIA KIELCE S.A. 
NA NAJPOPULARNIEJSlYCH SPORTOWCÓW, 

TRENERÓW I "CZŁOWIEKA SPORTU" WOJEWÓDZTWA 
KIELECKIEGO '98 

SPORTOWCY 

1 ....... . ............................ 10pkt 
2 . . . .. . ..... ......... . .... .... ........ 9pkt 

3 ..................................... 8pkt 
4 . ......... . .......................... 7pkt 

5 ..................... .. .... ....... ... 6pkt 
6 ....... .. ...... . ..................... 5pkt 
7 . .......... . .... . ...... . ............. 4pkt 

8 ..................................... 3pkt 

9 ....... . .... ... ... .. .... ......... . .. . 2pkt 

10 .................................... 1 pkt 

TRENERZY 

1 ..................................... 3pkt 
,2 . ... ... . ... ... ....................... 2pkt 
3 ........................... .......... 1pkt 

CZŁOWIEK SPORTU 

--------------------------------------.-.--------.-----imię i nazwisko 

----------··------------ad~;ek;ón--------------·-----

Petrus biegł boso 
SIawomir PeIrus z Kielc zajął 5 miejsce 

(kategoria 4(}.45 lal) w V AndIzejkowcr 
Barb6lk.owym biegu na trasie Bogdanka -
Łęczna (10 km). Nie byłoby w tym nic 
szczeg6Ir legO gdyby nie fakt, 12 podczas 
~ mrozu Pełrus biegi Ix>-
50. Wyjazd na Z2NiC1l1y biegacza sponso­
rowaIa pijaIria piwa.Lemar". /STACH! 

Numerek 
5 (28, 29, 32, 41 ) 
MuJtl Lotek 
Czwartek: 4, 6, 11 , 12, 16, 18, 

19,20,22,29,32,38,49,50, 54, 
59, 61, 69, 76, 78. 
Piątek: 1,4,8,21,23,28,37,39, 

41,44,46,48,53,58,60,62,63. 
66, 67. 76. 

Kol. Jarosławowi i Pawiowi Sieczkom 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

2'''''' 

OJCA 
:słJodają: 

Zarząd, Rada Spon.sorow, zawodnicy. 

pracownicy Klubu Sporrowego .. /skra" 1Ueke 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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STRONA 16 

Iskra - AZS Pol-Kres 30:20 

SPORT 5-6 grudnia 1998 r. 

Grajewski rezygnuje 
Andrzej Grajewski 4 grudnia zrezy­

gnował z prezesury w Wielkopol­
skim Klubie Piłkarskim Lech. 

Podczas zwołanej przez siebie kon­
ferencji prasowej znany dzialacz 
piłkarski stwierdzil, że pozostawia 
pierwszoligową drużynę w bardzo do­
brej kondycji sportowej . Lech ma na­
tomiast poważne kłopoty finansowe. 
Andrzej Grajewski nie był zadowolony 
z coraz częstszych w ostatnich dniach 
przejawów krytyki pod swoim adre­
sem ze strony pilkarzy, w tym kapitana 
pierwszoligowego zespołu - Piotra 
Reissa. 

(PAP) 

Marian Dziurowicz: Z Dębskim to ja usiądę, ale na sali sądowej! 

u PO A II 
"MAG A-rA" 

BRAWO SIBeIKOWIB-
W meczu ekstraklasy piłkarzy 

ręcznych ISKRA KIELCE poko­
nała AZS AWF Pol-Kres Biała 
Podlaska 30:20 (15:12). 

Iskra: Stęczniewski , Bernacki -
M. Witkowski 7 (1), P. Sieczka 6, 
Niedzielski 5, Hiliuk 4, Wasiak 3, 
Jurasik 2, Zydroń 1, Chrabota 1, 
Skwarczyński 1, J. Sieczka, Ka­
mielin, Bąblewski. Kary: 6 min ul. 

AZS: Kotliński , Łabuziński - Ma­
tyjasik 8 (2), Falaiski 4, Usik 3, Ku­
rowski 2, A. Witkowski 1, R. Boda­
siński 1, Czertowicz 1, S. Bodasiń­
ski, Tetelewski, Balanda, Łuczyk, 
Maciejewski. Kary: 6 min ul. 
Sędziowali : l. i A. Sołodkowie z 

Warszawy. Widzów 700. 

Przebieg: 2:0, 2:1T 3:1 , 3:3, 5:3, 
5:4,6:4, 6:8, 8:8, 8:9,8:10, 11 :10, 
11 :11 , 14:11 , 14:12, 15:12; 15:13, 
17:13, 17:14,22:14,22:1 5,23:15, 
23:1 6,26:16, 26:17, 27:17, 27:19, 
29:19,29:20,30:20. 

Bohaterami spotkania byli bracia 
Jarosław i Paweł Sieczka. W dniu 
pogrzebu ojca zagrali w meczu i 
wspomogli kolegów. Pokazali pra­
wdziwy, sportowy hart ducha i na­
leży im się za to ogromne uznanie. 
Różnica między mistrzem Polski 

a beniaminkiem została uwidocz­
niona dopiero w drugiej 'polowie. 
Iskra zaczęła wprawdzie od pro­
wadzenia, ale potem do pilnowa­
nia Aleksieja Usika, który zdobył w 
pierwszych minutach dwie bramki, 

Fot. S. Stachura 
Artur Niedzielski zdobył we wczorajszym meczu 5 bramek. 

Vf1krócie 
~ XXX 

l) sporcie 
• Slalom narciarski kobiet zali­

czany do Pucharu Świata w kon­
kurencjach alpejskich, rozegrany 
w kanadyjskiej miejscowości 
Mammoth Mountain, zakończył 
się niespodziewanym zwycię­

stwem Szwed ki Ani Paerson. 
·Ozdobą pierwszego dnia 

międzynarodowych pływackich 
mistrzostw USA w College 
Station był rekord świata Belga 
Frederika Deburghgraeve'a w 
wyścigu na 100 metrów stylem 
klasycznym - 58,79. Bardzo 
dobrze spisał się w wyścigu na 
200 stylem grzbietowym Polak 
Bartosz Sikora ustanawiając 
nowy rekord Polski w czasie 
1.55,77. 

• Od zwycięstwa nad Portugal­
czykami 3:0 rozpoczęli polscy te­
nisiści swój udzial w rozgrywa-

nym na Malcie turnieju drużyno­
wych mistrzostw Europy. W na­
stępnym spotkaniu ulegli Belgom 
1 :2. 

• Trzy mecze niemieckiej ekstra­
klasy piłkarskiej zostały w piątek 
odwołane z powodu wyjątkowo ni­
skich temperatur. Mecze Hertha 
Berlin - SC Freiburg i Borussia 
Moenchengladbach - Werder Bre­
ma zostały przelożone na wtorek, 
podczas gdy MSV Duisburg bę­
dzie gościł mistrza Niemiec FC 
Kaiserslautern dopiero 18 grud­
nia. 

• W drugim dniu odbywających 
się w Leverkusen mistrzostw Eu­
ropy w kick-boxingu awans do fi­
nału wywalczył Rafał Kałużny. 
Natomiast Michał Wszelak, Jacek 
Puchacz, Damian Ławniczak i 
Katarzyna Balcerzak, mimo pora­
żek, zdobyli brązowe medale. 

• Robert Mateja oraz Wojciech 
Skupień zdobyli wczoraj w Cha­
mon ix awans do dzisiejszego, 
trzeciego konkursu zaliczanego 
do klasyfikacji Pucharu Świata w 
skokach narciarskich. 

lopr. jl 

trenerzy desygnowali Artura Nie­
dzielskiego, przez co dużo swo­
body miał kołowy .akademików· 
Radoslaw Matyjasik. Były repre­
zentant Polski trafił w pierwszych 
30 minutach sześć razy. Sporo 
kłopotów kielczanie mieli z poko­
naniem białoruskiego bramkarza 
Kazimira Kotlińskiego . Drużyna z 
Białej Podlaskiej prezentowała 
dość poukładaną i szybką grę w 
ataku. Prowadziła 8:6 w 14 i 10:8 
w 21 minucie. Ale końcówka pier­
wszej , podobnie jak druga 
polowa należała zdecydowanie 

-do gospodarzy. Kielczanie po­
prawili grę w każdym elemencie i 
w 41 minucie (22: 14) było po me­
czu . W końcówce w obu ze­
społach grały rezerwy. Dziś o 
gOdz. 11 rewanż. 

Fot. P. Dziewic 
Fragment konferencji w Warszawie. Od lewej: Andrzej Jagodziński, rzecznik prasowy PZPN, Marian 

Dziurowicz, prezes PZPN i Andrzej Wach, radca prawny. 

Paweł KOTWłCA 

Współpraca 

Popradu 

i Zakopanego 
Zakopane będzie współpraco­

wać z Popradem i wspierać się 
w walce o prawo organizacji Zi­
mowych Igrzysk Olimpijskich w 
2006 r. 

Stosowna uł11O\Na zestala podpisa­
na 271istopada. Na jej podstawie, w 
razie zwycięstwa Zakopanego, kon­
trowersyjny bieg zjazdowy mógłby 
się odbyć w Dolinie Demanovskiej na 
Słowacji. Dolina ta jest oddalona o 
około 100 km od Zakopanego. 

Poprad jest dla Zakopanego jed­
nym z miast partnerskich. Obyd­
wie miejscowości roiważały dwa 
lata temu możliwość wspólnego 
kandydowania do prawa organiza­
cji igrzysk Tatry 2006. Ostatecznie 
władze obu miast zdecydowały się 
wysunąć oddzielne wnioski. 

IPAPI 

- Z ministrem Dębskim to ja 
mogę usiąść na sali sądowej, a 
nie w tełewizyjnym studiu -
grzmiał na zakończenie czwar­
tkowej konferencji prasowej 
prezes Polskiego Związku Piłki 
Nożnej Marian Dziurowicz, od­
powiadając w ten sposób na py­
tanie, czemu odmawia udziału w 
telewizyjnym programie "W 
centrum uwagi". 

Konferencja zwołana została 
pięć dni po tym, jak prezes Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki Jacek 
Dębski podważył zasadność do­
konanego przed trzema laty wybo­
ru Mariana Dziurowicza na preze­
sa PZPN , unieważniając jedno­
cześnie statut tej największej w 
naszym kraju organizacji sporto­
wej. Ludzie z PZPN, w tym prezes 
Dziurowicz, radca prawny Andrzej 
Wach, dyrektor generalny biura 
Andrzej Ziętara i Zbigniew Kaliński 
chcieli odeprzeć choćby część 
ataków kierowanych w ich stronę 
przez ministra Dębskiego . Nie 
udało im się to jednak. Im dłużej lu­
dzie z PZPN mówili, tym więcej 
było niedomówień . Nie brakowało 
też stresujących sytuacji. W pew­
nej chwili po pytaniu jednego z 
dziennikarzy telewizyjnych czy 

Nie pomógł nawet Michael Jordan 

az b z 
Właściciele klubów NBA i Zawodowy Związek Graczy w czwartek 

przez ponad dziesięć godzin debatowali nad możliwością zakończe­
nia lokautu. Komisarz ligi David Stem uważa, że cały sezon może zo­
stać zaprzepaszczony. 

Z ostatnim spotkaniem kibice 
wiązali duże nadzieje. W rozmo­
wach brał udział Michael Jordan. 
Jednak sytuacja nic się nie zmie­
niła, obie strony nie chciały ustąpić 
ze swych stanowisk. Zawodnicy 
przedłożyli projekt, aby spór roz­
strzygnął niezawisły sąd . Nie spot­
kało się to jednak z akceptacją 
chlebodawców. 

Pojawiły się już spekulacje, że 
porozumienie musi zostać 
osiągnięte w ciągu dwóch tygodni. 
W przeciwnym razie sezon może 
zostać odwołany. 

- Oczywiście, każdy dzień potę­
guje obawy. Nie zmienia to jednak 
naszego podejścia do sprawy -
podkreślił zastępca komisarza 
NBA Russ Granik. Jego zwierzch-

polska reprezentacja nadal będzie 
grała w czarnych strojach - nie wy­
trzymał nawet sam .Magnat·. -
Dziwię się panu, że para się pan 
sportem ... Starający się uspokoić 
go Zbigniew Kaliński otrzymał 
ostrą reprymendę. - Przepraszam, 
wolno mi. Jestem prezesem, pra­
wda, i proszę mnie nie uspoka­
jać ... - stwierdził prezes, a Kaliń­
skiemu zrobiło się bardzo głupio . 

- Jak dużo zdrowia kosztuje pana 
ten konflikt? - zapytaliśmy Mariana 
Dziurowicza, kiedy sytuacja już się 
uspokoiła . - Mijają trzy lata od 
chwili, kiedy miałem zawał serca. 
Czasami sam siebie podziwiam, 
bo jestem w dobrej kondycji. Jak 
widać nie wyglądam najgorzej, a 
może te sytuacje stresowe mnie 
mobilizują - odparł z uśmiechem 
.Magnat". - Jak pan są9zi prywat­
nie, o co chodzi ministrowi Dęb­
skiemu w tym konflikcie? Na to 
Dziurowicz odparł bez zastano­
wienia: - O pieniądze! Najpierw z 
tego konfliktu zrobiono sprawę 
rządową, a potem zrobiono poli­
tyczną. Taka jest prawda. Wiado­
mo przecież było, że od początku 
chodziło tu o zmianę uprawnienia 
do gry piłkarza Mirosława Szym­
kowiaka, od tego się zaczęło i mo-

., 
• 

nik jest bardziej pesymistycznie 
nastawiony do rozpoczęcia roz­
grywek. - Oceniam, że istnieje du­
że prawdopodobieństwo , że 53 
sezon w ogóle nie dojdzie do skut­
ku - powiedział Stern. 

Bardziej optymistyczne stanowi­
sko prezentuje Hunter, który spo­
dziewa się, że mecze rozpoczną 
się przed końcem stycznia. Jed­
nak fakty temu przeczą. Po czwar­
tkowych , bezowocnych rozmo­
wach, nie wyznaczono nowego te­
rminu spotkania. 

(PAP) 

żemy sobie teraz dopowiedzieć , 
że chodziło o pieniądze . 

Dziurowicz zapytany o niespo­
dziewaną rezygnację z pracy w 
PZPN złożoną przez sekretarza 
generalnego związku Michała Li­
stkiewicza powiedział nam: - Li­
stkiewicz jest nadal pracownikiem 
PZPN, na razie jednak przedłożył 
zwolnienie lekarskie i jak wróci z 
chorobowego, to się z nim rozmó­
wię . Prezes PZPN zdradził nam, 
że złożył pozwy sądowe przeciwko 
ministrowi Dębskiemu w kilku 
sprawach cywilnych. Jakich, tego 
nie ujawnił .• Magnat" zamierza się 
także sądzić z największym pol­
skim dziennikiem sportowym, ja­
kim jest .Przegląd Sportowy·. Pro­
cesów cywilnych w tzw. wojnie fut­
bolowej będzie jednak dużo wię­
cej. Najpierw jednak sąd musi roz­
patrzyć sprawę zniknięcia z maga­
zynów PZPN sprzętu wartości 
ponad miliona złotych , o czym po­
informował ostatnio minister UK­
FiT. Szerzej o drugim etapie konfli­
ktu na linii UKFiT - PZPN napisze­
my w poniedziałkowym .Echu 
Dnia·. 

• 
Rekord 
Karambeu 

Piotr SZPAK 

Francuz Christian Karembeu 
jest pierwszym w historii piłka­
rzem, który w jednym roku zdo­
był tytuł mistrza świata oraz tro­
fea klubowe z Realem Madryt -
Puchar Europy i Puchar Inter­
kontynentalny. 

W meczu o Puchar Interkonty­
nentalny z brazylijskim zespołem 
Vasco da Gama, który został roze­
grany w miniony wtorek w Tokio, 
Francuz jednak nie wystąpił. Od 
miesiąca Karembeu leczy kontu­
zję kolana, a trofeum to przypadło 
mu jedynie nominalnie. 

IPAPI 
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